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Śmiertelna
zabawa

W niedzielne popołudnie (7 bm.) 
w Bytowie na pasku parcianym po­
wiesił się 12-letni Kamil. Prawdopo­
dobnie był to nieszczęśliwy wypa­
dek przy zabawie. Kilka dni wcze­
śniej chłopiec pokazywał kolegom, 
jak zakłada się pasek na szyję.

Ciało chłopca zauważyła prze­
jeżdżająca samochodem kobieta. 
Nie pomogła reanimacja. Po prze­
wiezieniu do szpitala stwierdzono, 
że nie ma najmniejszych szans na 
uratowanie dziecku życia.

— Zwłoki zabezpieczono do oglę­
dzin lekarskich - powiedział nam 
prokurator Zdzisław Kamiński. - 
Od ich wyniku będzie zależało, czy 
przeprowadzona zostanie sekcja 
zwłok. Prawdopodobnie był to nie­
szczęśliwy wypadek.

Jak się dowiedzieliśmy, tak rów­
nież uważają rodzice chłopca. Zło­
żyli oświadczenie, informując o nie­
szczęśliwym wypadku i braku po­
trzeby sekcji zwłok.

Do tragicznego zdarzenia do­
szło na placu sąsiadującym z posesją 
rodziców Kamila. Ustawiona była 
tam konstrukcja stalowa na przycze­
pę do multicara. Wisiał na niej pasek 
parciany w kształcie litery „V”. 
Chłopiec od kilku dni, bawiąc się z 
kolegami, pokazywał jak wkłada się 
go na głowę. Tym razem prawdopo­
dobnie bawiąc się sam, nie mógł wy­
dostać się z pętli. (kas)

Dzieci same muszą organizować sobie czas

Rude jak rydz
Turyści alarmują, że lasy naszego 

województwa dotknęła plaga szkodni­
ków, które niszczą sosny. Masowo gubią 
one igły i przybierają kolor rudawy.

Dr Dariusz Łęgowski, kierownik Sta­
cji Kształtowania i Ochrony Ekosystemów 
Leśnych SGGW w Warszawie, z siedzibą 
w Starej Brdzie Pilskiej (gm. Koczała) po­
wiedział nam, że nie ma powodów do 
obaw. - Z sosnami nie jest jeszcze tak źle. 
Leśnicy twierdzą, że drzewa te są niszczone 
przez igłówkę. Według nas jest to szersza 
sprawa. Wprawdzie w ubiegłym roku była 
ciepła i przedłużająca się jesień, co sprzy­
jało rozwojowi tego szkodnika, ale sosna 
jest dizewem bardzo odpornym. Potrafi w 
stosunkowo szybkim czasie zregenerować 
straty w aparacie asymilacyjnym (igliwiu).

Według naukowców na chorobę sosny 
może wpływać coraz gorszy stan naszego 
środowiska przyrodniczego. (kor)

LATO NA TRZEPAKU
IMIENINY

W słupskim Kuratorium Oświaty zarejestrowano około 140 organizatorów wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 
Na koloniach i obozach w województwie słupskim wypoczywa już około 30 tysięcy osób. Z naszego woje­
wództwa wyjechało na tego typu wypoczynek tylko 3 tysiące dzieci, dziesięć razy mniej niż przyjechało!

- Wynika to z atrakcyjności naszego 
regionu, ale nie tylko. Jesteśmy najbie­
dniejszym województwem w kraju. Nie 
ma zakładów pracy z dużymi funduszami 
socjalnymi na dofinansowanie letniego 
wypoczynku - skomentował Czesław 
Rzeczkowski z KO.

Dzieci ze Słupskiego wypoczywają 
głównie w górach, także po czeskiej i 
słowackiej stronie granicy. Do nas przy­
jeżdżają głównie ze Śląska, z okolic Ło­
dzi i Warszawy.

Te, które zostały w domach, same 
muszą organizować sobie czas. Wiele 
wyjeżdża do rodzin, np. na wieś. Bywa i 
tak, że biegają samopas po ulicach lub 
„wypoczywają” na osiedlowych 
podwórkach. Miasto nie zadbało o upo­
rządkowanie (szczególnie w centrum) 
placów zabaw, w fatalnym stanie są huś­
tawki i karuzele w Parku Kultury i Wy­
poczynku. W Słupsku nie działa obecnie 
ani jedna tzw. półkolonia. Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci, które zamierzało je 
organizować, miało tylko 4 zgłoszenia. 
Zajęcia organizują niektóre słupskie 
szkoły. Bogaty program przygotowało 
Młodzieżowe Centrum Kultury.

Tym rodzicom, których nie stać na 
wysłanie dzieci na letni wypoczynek, w 
Słupsku przyszli w sukurs pracownicy so­
cjalni Ośrodka Pomocy Społecznej. Pod­
czas akcji letniej zebrali ponad 250 min 
st. zł. Dzięki temu 1 lipca 100 dzieci z 
najuboższych rodzin mogło wyjechać nad 
jezioro. Nie udało się za to wysłać w 
czerwcu na kolonie dzieci z wadami słu­
chu. Słupskie firmy nie odpowiedziały na 
prośby o wsparcie wysyłane przez Spe­
cjalistyczny Ośrodek Diagnozy i Rehabi­
litacji Dzieci i Młodzieży z Wadą Słuchu.

Komenda Hufca ZHP w Lęborku 
przygotowała obozy dla 200 harcerzy. 
Poza tym dla młodzieży nie zrzeszonej 
obozy w kraju i zagraniczne.

W Bytowie do zabawy pozostaje już 
tradycyjnie ośrodek sportu i rekreacji, 
gdzie można pograć w kosza, piłkę nożną

Ministerstwo Edukacji Narodowej 
wsparło finansowo dwie bytowskie ini­
cjatywy. Liga Ochrony Przyrody przy 
Szkole Podstawowej w Kołczygłowach 
otrzymała 3 tysiące złotych na wyjazd kil- 
kudziesięciorga dzieci do Zakopanego. 
Parafii rzymskokatolickiej w Kramarzy- 
nach (gm. Tuchomie) dofinansowano zaś 
obóz dla dzieci w miejscowości Kłączno.

W Człuchowie otwarty dla dzieci jest 
Miejski Ośrodek Kultury, który organizu­
je festyny i warsztaty, m.in. plastyczne, 
teatralne, fotograficzne. Z rejonu miastec­
kiego tylko niewielkie grupy dzieci i mło­
dzieży skorzystają z różnych zorganizo­
wanych (obozy ZHP i zakładowe ko­
lonie) form wypoczynku letniego. Więk­
szość pozostanie w domu.

Fot. Jan Mazieiuk

oraz tenisa ziemnego i stołowego. Nie 
przewiduje się żadnych specjalnych wa­
kacyjnych imprez czy zajęć np. plastycz­
nych. Nie będzie również kolonii docho­
dzących czy półkolonii. Kiedyś były

organizowane przez ZHP lub Spółdziel­
nię Mieszkaniową. Obecnie nikt nie ma 
na to pieniędzy. Bytowscy harcerze pla­
nują obozy w stanicy w Rekowie. Pozo­
stała młodzież i dzieci zdane są na siebie.

Za komuny trzeba było często upomi­
nać się o dzieci wiejskie, które nie miały 
wakacji, bo musiały pomagać w gospo­
darstwie. Niewielu rolników było stać na 
zafundowanie dziecku obozu czy kolonii. 
Teraz szanse się wyrównały - bieda jed­
nakowo dosięgła rodziny wiejskie i miej­
skie. Wakacje dzieci najwięcej zależą od 
inwencji ich i rodziców. I tak, wydaje się, 
będzie już dopóki nasz region i jego mie­
szkańcy nie wzbogacą się. Kapitalizm 
jest brutalny, niczego nie daje za darmo, 
za wszystko trzeba w nim płacić - rów­
nież za kolonie dzieci. Można oczywiście 
domagać się więcej form taniego wypo­
czynku (czytaj: byle jakiego) - dofinan­
sowywanego z różnych źródeł. Praktyka 
ostatnich lat podpowiada jednak, żeby le­
piej takich nie było, bo groszowe kolonie 
i obozy nie są należycie zorganizowane. 
Można i trzeba domagać się od władz sa­
morządowych, aby dbały o place zabaw. 
Na skandal zakrawa, że w wojewódzkim 
mieście dzieciarnia nie ma gdzie się wy­
kąpać i bezpiecznie pobawić, poza nowy­
mi osiedlami, na których lepiej spisują się 
spółdzielnie mieszkaniowe.

(mb / z / mara/wb/kas/k-el/kor)

Ludwika,
Zenona
„Kto ma ideę, temu sumienie niepo­

trzebne".
(K. Ćapek)

POGODA

Zachmurzenie będzie duże. Możliwe 
są przelotne opady deszczu. Wiatr 
umiarkowany, północno-zachodni.

Wschód słońca: Koszalin - 4.46; 
Słupsk - 4.42;

Zachód słońca: Koszalin - 21.16; 
Słupsk - 21.12;

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Jerzy Dąbrowa-Januszewski 
tel. 42-24-54

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
KOSZALIŃSKA UNIA WOL­

NOŚCI chce stworzyć wspólny blok 
wyborczy z „Solidarnością” i innymi 
ugrupowaniami posierpniowymi. Kan­
dydatem na szefa wojewódzkiego szta­
bu wyborczego jest Ryszard Janas.

KONTROLA MSW przeprowa­
dzona w Biurze Paszportowym w Ko­
szalinie wykazała, że 80 procent zdjęć 
dołączanych do wniosków paszporto­
wych jest... nieprawidłowych. Kierow­
niczka Biura zapowiada, że z kwitkiem 
będą odsyłani ci petenci, którzy dostar­
czą fotografie wykonane na niewłaści­
wym papierze, nieaktualne lub przed­
stawiające wnioskodawcę w ciemnych 
okularach.

W Koszalinie czeka się na paszport 
dwa i pół tygodnia; codziennie Biuro 
obsługuje około dwustu osób. (kpn)

Łeba łamie konstytucję?
Zdaniem władz Ustki, Łeba - używając sloganu „Łeba letnią stolicą Polski” - łamie konstytucję. 
Wczoraj z ustecklego Urzędu Mielskiego wyszedł pozew sądowy przeciwko Łebie. Ustka domaga 
się zakazania Łebie używania tej nazwy i zasądzenia od niej kosztów procesowych.

Pozew jest konsekwencją odrzucenia przez Łebę czerw­
cowego ultimatum burmistrza Ustki, Wojciecha Lewandow­
skiego. Zarzucił on Łebie nieuczciwe metody promocji, naru­
szające interes Ustki i dał 7 dni na zaprzestanie używania 
sloganu. Halina Klińska, burmistrz Łeby odpowiedziała wy­
mijająco, dziękując koledze z Ustki za... reklamę.

Ustka odwołuje się w pozwie do najważniejszego aktu 
prawnego w Polsce - 105 artykułu konstytucji, który stwier­
dza, że „Stolicą Rzeczypospolitej Polskiej jest miasto boha­
terskich tradycji Narodu Polskiego - Warszawa” (cytat z po­
zwu). W związku z tym - zdaniem władz Ustki - żadne inne 
miasto nie ma prawa do urzędowego używania miana „stolicy 
Polski”, bez względu na przymiotniki, np. letnia, zimowa.

W tym stanie rzeczy, skoro pozwana dobrowolnie nie zamie­
rza zrezygnować z bezprawnego używania nazwy zastrzeżonej

dla Miasta Stołecznego Warszawy, powódka wnosi o nakaza­
nie zaprzestania tych praktyk - przeczytaliśmy w pozwie.

Halina Czernecka, radca prawny UM w Łebie nadal 
twierdzi, że władze Łeby „mogą spać spokojnie”.

- Nie kwestionujemy porządku konstytucyjnego i stołecz­
ności Warszawy. Jak dotychczas, żaden pozew z Warszawy je­
szcze do nas nie wpłynął - powiedziała.

Prokurator Donat Moskalonek, rzecznik prasowy Pro­
kuratury Wojewódzkiej w Słupsku wyjaśnił nam, że zarzut 
łamania przez jakiś urząd konstytucji jest bardzo poważny. 
W tej sytuacji prokuratura może zareagować „z urzędu”, ale 
nie musi.

W Sądzie Wojewódzkim dowiedzieliśmy się, że spór mię­
dzy kurortami trafi na wokandę najwcześniej we wrześniu, a 
więc już po zakończeniu sezonu turystycznego. (mb)

Temida wojskowa zreformowana

Koszalin bez sądu
Od 1 lipca prokuratura wojskowa funkcjonuje w nowej strukturze. W działalności Prokuratury Garnizo­
nowej w Koszalinie zaszły jedynie zmiany organizacyjne. Inaczej określono jej zasięg terytorialny I 
niektóre kompetencje. Zmieniła się też organizacja sądownictwa wojskowego. Wojskowy Sąd Garnizo­
nowy w Koszalinie przestał istnieć.

Do niedawna obszar podporządkowa­
ny prokuraturze garnizonowej pokrywał 
się z terytorium, na którym rozlokowane 
są jednostki związku taktycznego. Dla­
tego podlegały jej również niektóre jed­
nostki z województw ościennych (szcze­
cińskie, pilskie), natomiast nie rozpatry­
wała ona spraw z kilku placówek woj­
skowych naszego regionu.

- Teraz naszą właściwością terytorial­
ną stały się dwa województwa: koszaliń­
skie i słupskie-poinformował ppłk Krzy­
sztof Latzke, zastępca prokuratora gar­
nizonowego. Koszalińska Prokuratura

Garnizonowa będzie badała też na tym 
obszarze wypadki lotnicze i morskie. 
Przedtem zajmowały się nimi zlikwido­
wane właśnie prokuratury rodzajów sił 
zbrojnych: Wojsk Lotniczych i Obrony 
Powietrznej Kraju w Poznaniu i Mary­
narki Wojennej w Gdyni.

Przestały też istnieć prokuratury okrę­
gów wojskowych (były trzy), a w zamian 
powołano dwie wojskowe prokuratury 
okręgowe (w Poznaniu i Warszawie). 
Utworzono też trzy ośrodki zamiejscowe 
prokuratur okręgowych (w Bydgoszczy, 
Krakowie i we Wrocławiu). W kraju -

oprócz koszalińskiej - będzie działało 15 
innych prokuratur garnizonowych.

W podobny (choć nie do końca) spo­
sób zorganizowane jest teraz sądownic­
two wojskowe. Zlikwidowano sądy okrę­
gów wojskowych i rodzajów sił zbroj­
nych. Powołano dwa wojskowe sądy 
okręgowe i ich ośrodki zamiejscowe. 
Przestały też istnieć niektóre sądy garni­
zonowe, wśród nich - koszaliński. Teraz 
sprawy z obszaru województwa kosza­
lińskiego będzie rozpatrywał Wojskowy 
Sąd Garnizonowy w Szczecinie, ze słup­
skiego zaś - w Gdyni. (jas)

Nożem w serce KATALIZATORY
W sobotę, ok, godziny 19 w Zieleniu (gmina Trzebielino) w jednym z mieszkań 

trwała alkoholowa libacja. Uczestniczyło w niej kilka osób.
W trakcie przyjęcia, jak to zwykle po wypiciu większej ilości alkoholu bywa, doszło 

do sprzeczki między gospodarzami i gośćmi. Kłócili się wszyscy. Kiedy w mieszkaniu 
pozostali tylko małżonkowie i jeden ze znajomych, doszło do tragedii. Według obecnych 
w domu świadków, gospodarz wyjął nóż kuchenny i sam się nim ugodził - prosto w serce. 
Zanim przyjechało pogotowie, mężczyzna wykrwawił się i zmarł na miejscu.

Policja miała trudności z natychmiastowym przesłuchaniem uczestników przyjęcia, 
bowiem wszyscy byli pijani. Dopiero w sobotę można było przystąpić do prowadzenia 
postępowania sprawdzającego. W miasteckiej prokuraturze odmówiono nam na razie 
jakichkolwiek informacji na temat zajścia. Wczoraj jedyni świadkowie tragedii - mał­
żonka denata i znajomy - byli przesłuchiwani przez prokuratora. , (kor)

TŁUMIKI
bDsal

Dostawa na drugi dzień. 
Nawiqżemy stałq współpracę. 
Gwarantujemy wysokie zyski.

WYŁĄCZNY PRZEDSTAWICIEL
WIECZOREK & SYN

Szczecin, ul. Wernyhory 15 
tel. (091)878 715, fax 878 714

Poczta zostaje
Wczoraj w Urzędzie Pocztowym w 

Miastku doszło do rozmów przedstawi­
cieli strajkujących w obronie poczty w 
Miłocicach z dyrekcją Rejonowego 
Urzędu Poczty Polskiej w Słupsku.

Mieszkańcy Miłocic i kilku sąsie­
dnich wsi od piątku 5 bm. okupowali tam­
tejszy budynek poczty, nie godząc się na 
likwidację urzędu i zamianę w agencję.

Wicedyrektor RUPP Genowefa Kwo- 
lek przedstawiła w Miastku racje pocz­
towców. Według nich poczta w Miłoci­
cach jest nierentowna i przynosi straty.W 
czerwcu z jej usług skorzystało tylko 70 
klientów. Tymczasem „Poczta Polska” 
otrzymała w tym roku dotacje z budżetu 
państwa na poziomie roku 1995. W po­
szukiwaniu oszczędności przystąpiono do 
zamiany niektórych placówek w agencje.

Protestujących nie przekonywały ra­
cje pocztowców ze Słupska. Poparł ich 
Zbigniew Batko, przewodniczący mia­
steckiej Rady Miasta i Gminy. Po kilku­
godzinnej dyskusji ustalono, że do końca 
września placówka w Miłocicach utrzy­
mana zostanie na dotychczasowych wa­
runkach. Wicedyrektor G. Kwolek za­
pewniła, że jeżeli okaże się, iż w ciągu 
tego okresu poczta jest rentowna, będzie 
funkcjonować dalej. Jeżeli nie, to powsta­
nie w Miłocicach punkt agencyjny. Jed­
nocześnie przedstawiciele „Poczty Pol­
skiej” wystąpią do Rady Miasta i Gminy 
o umorzenie podatku od budynku i grun­
tu, na któiym stoi miłocicka poczta, (kor)

VU/ codziennie 800 - 1600, soboty 800 - 13l

ARTYKUŁY SZKOLNEl

SALONY 
SPORTOWE

KOSZALIN:
ul. Piłsudskiego 90 
tel. 45-50-51 w. 25

ul. Dworcowa 17 
tel. 42-09-54

oferują: 
ubiory sportowe 
sprzęt sportowy 
i rekreacyjny 
wyposażenie sal 
i obiektów sportowych 
sprzęt do ćwiczeń siłowych

Rabat 
dla szkół 
i klubów 

sportowych

U-278-0

KUPON NB 16

Dzisiaj ńa wkładce konkursowej 
‘źakreś

51, 69, 61, 42

SUPCRIlIłGRODi)
489,430, 753, 634,126, 
145, 288, 568, 996, 457

Dzisiaj redaktorem wydania jest:

Poszukaj odpowiedzi w gazecie, wpisz imię i nazwisko



GŁOS POMORZA KRAJ, ŚWIAT Wrorek, 9 lipca 1996 r.

Rolnicze
ubezpieczenia

Jednakowe 
składki to wada

Taka sama wysokość 
składek na rolnicze 
ubezpieczenie niezależ­
nie od zamożności rol­
nika, to główna wada 
obowiązującego teraz 
systemu - stwierdził w 
poniedziałek szef Urzę­
du Rady Ministrów Le­
szek Miller.

Oznajmił, że rząd zamierza zróż­
nicować wysokość składek zależnie 
od wysokości dochodów rolników 
należących do systemu Kasy Rol­
niczego Ubezpieczenia Społeczne­
go-

„Niesprawiedliwe jest to, że dziś 
wszyscy rolnicy niezależnie od zamoż­
ności płacą jednakową składkę" - 
uważa Miller.

W ostatni piątek rząd postanowił 
- wbrew ministrom z Polskiego 
Stronnictwa Ludowego - że stawka 
rolniczego ubezpieczenia na 1997 rok 
będzie podwyższona o 20 procent, 
czyli o 5 zł 60 gr miesięcznie. Obe­
cnie wynosi ona 28 zł miesięcznie.

(PAP)

KURSY WALUT
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GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
/niki sesji giełdowej z 8 lipca 1996 r.

MILIONY NA AIDS
Rząd przeznaczył w 1996 roku około 12 min złotych na realizację Krajowego Programu 
Zapobiegania Zakażeniom HIV, Opieki nad żyjącymi z HIV i Chorymi na AIDS - poinfor­
mował minister zdrowia Ryszard Żochowski, odpowiadając na interpelację Władysła­
wa Adamskiego (SLD) i Krystyny Sienkiewicz (UP).

Żochowski zapewnił, że w Programie 
biorą udział wszystkie resorty. Jego mi­
nisterstwo zakupi sprzęt medyczny i te­
sty diagnostyczne dla placówek hospita­
lizujących chorych na AIDS. Resort spra­
wiedliwości m.in. zajmie się problemem 
AIDS w więzieniach i aresztach śled­
czych. MEN przeprowadzi warsztaty 
dotyczące edukacji seksualnej i profilak­
tyki AIDS, będzie także wydawało ma­
teriały oświatowe dla młodzieży. Resort 
pracy i polityki socjalnej podczas specjal­
nych szkoleń zapozna z problematyką
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AIDS pracowników socjalnych w całej 
Polsce.

Część resortów m.in. spraw wewnę­
trznych i pracy zadeklarowało chęć 
udzielenia pomocy finansowej organiza­
cjom pozarządowym opiekującym się za­
każonymi wirusem HIV.

Minister przypomniał, że obok Progra­
mu prowadzone są liczne prace nauko­
we dotyczące AIDS w zakresie immu­
nologii, genetyki i epidemiologii zaka­
żeń HIV. Koordynuje je powołane w 
1993 roku Centrum Diagnostyki i Tera­
pii AIDS, z którym współpracują nie tyl­

ko polskie placówki medyczne ale rów­
nież instytuty i firmy zachodnie. Dodał, 
że dzięki tej współpracy polscy lekarze i 
naukowcy mają zapewniony dostęp do 
najnowszej wiedzy medycznej o AIDS.

Zdaniem Żochowskiego, Krajowy 
Program Zapobiegania i Zakażenia HIV, 
opieki nad żyjącymi z HIV i chorymi na 
AIDS na lata 1996 - 1998 znajduje się w 
pierwszej fazie realizacji. Sejm zobowią­
zał rząd do wdrożenia go w życie i za­
pewnienia środków finansowych na ten 
cel w grudniu 1995 r.

(PAP,ces)

He czasu „za kółkiem”

Dzień pracy 
kierowców

Nie można pracować dziennie dłużej niż 8 godzin. „To generalna 
zasada, wynika z kodeksu pracy i dotyczy wszystkich. W przypad­
ku kierowców należy - ze względu na specyficzne uwarunkowa­
nia pracy - podkreślić, że przepis dotyczy doby. W przypadku dłuż­
szych tras, konieczny lest więc nie tylko zmiennik, ale I zaplano­
wany czas snu” - powiedział w poniedziałek Macie! Wroński, głów­
ny specjalista w Departamencie Ruchu Drogowego Ministerstwa 
Transportu i Gospodarki Morskiej.

Nawiązując do niedzielnego wypadku 
polskiego autokaru koło Rawenny, 
Wroński zaapelował do rodziców wysy­
łających dzieci na wakacje, by „intere­
sowali się nie tylko wyżywieniem i zakwa­
terowaniem pociech, ale i sposobem do­
starczenia ich na miejsce”.

„Dzień pracy zawodowca, to osiem 
godzin, ale to nie oznacza, że przez cały 
ten czas kierowca może prowadzić. Ko­
nieczne są przerwy. Odporność na zmę­
czenie jazdą jest wprawdzie sprawą in­
dywidualną, ale co kilka godzin zatrzy­
mać samochód po prostu należy. Doty­
czy to oczywiście i jazdy turystycznej. 
Przecież nie chodzi o to, by dojechać na

wczasy szybciej, niż pan Waldek rok temu, 
ale by bezpiecznie dowieźć rodzinę, nie 
rozbić się i nie zasnąć za kółkiem" - po­
wiedział Wiesław Mrówczyński, były 
rajdowiec.

Warto odnotować, że na początek 
1997 roku Renault zapowiada zakończe­
nie prób systemu uniemożliwiającego 
zaśnięcie za kierownicą. Założeniem jest, 
że im większe zmęczenie, tym trudniej 
utrzymać oczy otwarte. Urządzenie, mo­
nitorujące czas na jaki prowadzący za­
myka oczy, ma go ostrzegać, że zbliża 
się moment, w którym nie będzie już w 
stanie zwalczyć senności.

— (PAP,ces)

Rząd radził 
o zmianach

Projektowana zmiana ustawy o 
kształtowaniu środków na wynagro­
dzenia w państwowej sferze budże­
towej, którą omawiają na poniedział­
kowym posiedzeniu Komitety Eko­
nomiczny i Społeczno-Polityczny 
Rady Ministrów, pozwoli na elastycz­
ny rozdział funduszy między cywil­
nych i mundurowych pracowników 
budżetówki - stwierdził minister pra­
cy i polityki socjalnej Andrzej Bącz­
kowski przed obradami KERM i 
KSPRM w poniedziałek. Zgodnie z 
propozycją zmiany ustawy, Trój­
stronna Komisja: rząd - związki za­
wodowe - pracodawcy uzgadniałaby 
tylko przeciętną płacę cywilnych pra­
cowników budżetówki. Na podstawie 
tej przeciętnej byłyby ustalane mnoż­
niki służące do wyliczania płac dla 
wojskowych, policjantów, strażni­
ków granicznych i więziennych oraz 
strażaków - powiedział minister. 
Wyjaśnił, że dotychczas w komisji 
uzgadniano przeciętną płacę zarów­
no dla cywilów, jak i mundurowych.

Projekt zmiany ustawy opracowa­
ło Ministerstwo Finansów - dodał 
Bączkowski.

(PAP)

Waloryzacja
zasiłków

Od 1 września br. zasiłki dla bez­
robotnych wzrosną prawdopodobnie 
o 4,7 procent i ukształtują się na po­
ziomie około 290 zł - poinformo­
wał 8 lipca wiceminister pracy i po­
lityki socjalnej Maciej Manicki.

Waloryzacja odbywa się co kwar­
tał o wskaźnik wzrostu cen detalicz­
nych towarów i usług konsumpcyj­
nych w poprzednim kwartale. Ma­
nicki dodał, że pieniędzy na zasiłki 
trzeba będzie wydać więcej niż za­
łożono w ustawie budżetowej, ale 
ponieważ jest to świadczenie obli­
gatoryjne środków na ten cel zabrak­
nąć nie może.

(PAP)

Dzieci wracają 
do zdrowia

Pięcioro dzieci z Polski, które w niedzie­
lę zostały ranne w wypadku autokarowym 
pod Rawenną, czuje się dobrze i znajdują 
pod stałą opieką lekarzy - poinformował 
konsulat RP w Mediolanie, który jest w 
kontakcie z lekarzami szpitali w Rawennie 
i Comacchio.

W niedzielę nad ranem autokar z dzieć­
mi pracowników kopalni Jastrzębie uległ

wypadkowi pod Rawenną. Przyczyną wy­
padku było zaśnięcie kierowcy. Obok pię­
ciorga rannych, kilkanaście innych dzieci 
doznało lżejszych kontuzji i po opatrzeniu 
w szpitalu trafiło już w niedzielę wieczo­
rem, razem z tymi, które wyszły z wypad­
ku bez szwanku, do miejsca przeznaczenia 
- kolonii wakacyjnej w Cesenatico.

(PAP,ces)

Tydzień na drogach

MULTIL0TEK
9,11, 16, 17, 18, 21, 27, 34, 39,42, 54, 

60, 61, 62, 65, 66,69, 72, 79, 80. (kpn)

90 osób zginęło, a 1657 zostało ran­
nych w 1257 wypadkach drogowych w 
ubiegłym tygodniu (1-7 lipca) - poda­
ło Biuro Ruchu Drogowego Komendy 
Głównej Policji. Więcej niż jedna trze­
cia (35 osób) zginęła podczas minione­
go weekendu.

Wśród osób, które poniosły śmierć na 
drodze, było 27 kierowców, 24 pasaże­
rów, 17 rowerzystów, 13 pieszych, 7

c
c

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

AUDI 100 (1989), passat (1989) + 
cło. Koszalin, 417-875._____________

FIATA 126p (1990 rok), sprzedam. 
(059) 629-588._____________________

AUDI 80 1,3 (1978). Lębork, 626- 
675. Tanio.______________ _________

PEUGEOT 205 1,9 D (1991) czer- 
wony, 17 800 tys. (059) 627-195.

DACIA 1981 rok. Słupsk tel. 423- 
896.____________________________ _

AUDI 80 1,6 (1980), tanio lub za- 
miana na dostawczy. Darłowo, 38-47.

POLONEZ 1,6 SLE (1990 XI). 
Cena do uzgodnienia. Smardzewo 
47/4_____________________________

VOLKSWAGEN bus 1,6B (1981) - 
8 500 zł. Słupsk, 427-779.___________

126P (1994). Słupsk, 426-286, po 
osiemnastej: 421-471.______________

SKODĘ favorit 135LS (1991), za- 
mrażarkę. Słupsk, 44-37-67._________

POLONEZ (1983) - tanio! Słupsk, 
11-25-39.

(kros) ESCORT 1,4 (1986). Słupsk, 11-14-

Redaktor wydania: 
Katarzyna Prześnicka

17.

OPEL kadett l,6i GT (1988) bogate 
wyposażenie. Słupsk, 435-404.

MERCEDESY 123 (1981) (1977). 
Audi 100 (1984) po wypadku. Słupsk, 
119-150.__________________________

SIERRA kombi (1984) białe tabli- 
ce. Słupsk, 43-20-83._______________

VOLKSWAGEN polo (1990). 
Słupsk, 42-64-54,________________ _

FORD tranzit 2.0 benzyna (1988). 
Słupsk, 439-579.___________________

SIMSON. Sławnó, 22-81, po szes- 
nastej.____________________________

ETZ 250 (1987). Sławno, 34-89.
PRZYCZEPA HL 80-11, 9 ton. 

Sławno, tel. 33-81 od godz. 8._______
NA zamówienie części samochodo­

we nowe i używane. Słupsk, (0-90)52- 
51-86.____________________________

PAWILON obornicki nowy (60 m) 
cena 30 000. Tel. (0-965) 155-24 po 20.

SPRZEDAM mieszkanie własno­
ściowe, komfortowe, trzypokojowe. 
Miastko, 36-81.____________________

SPRZEDAM kury nioski. Miastko, 
tel. 27-74. _____________________

BETONIARKĘ. Sławno, 85-85
ZAMRAŻARKĘ 400 litrów, giętar­

kę hydrauliczną. Głobino 16.

LOKALE

PILNIE! Do wynajęcia punkt małej 
gastronomii w Ustroniu, tel. (0965) 
233-87.

POSZUKUJĘ mieszkania do wyna­
jęcia. Słupsk, (0-90)52-51-86.

USŁUGI

CYKLINOWANIE. Słupsk, 42-50-
04.

KJ PRACA

Szczyt ekonomiczny w Salzburgu

Wystąpienia
Polaków

Z udziałem około 500 czołowych osobistości świata polityki i bi­
znesu trwają trzydniowe obrady i Szczytu Ekonomicznego Państw 
Środkowej i Wschodniej Europy w Salzburgu.

Kulminacyjnym akcentem „polskie­
go poniedziałku” na I Szczycie Ekono­
micznym Państw Środkowej i Wscho­
dniej Europy w Salzburgu była konfe­
rencja prasowa z udziałem premiera 
Włodzimierza Cimoszewicza, wicepre­
miera Grzegorza Kołodki i szefa Pań­
stwowej Agencji Inwestycji Zagranicz­
nych Waldemara Dąbrowskiego.

Dziennikarze zwracali najwięcej uwa­
gi na politykę antyinflacyjną rządu, pla­
ny emisji euroobligacji, perspektywy 
członkostwa Polski w UE, kontrowersje 
wokół ubezpieczeń dla rolników i sprze­
daży ziemi obcokrajowcom. Nie zabra­
kło też pytań o stosunki polsko-żydow­
skie w świetle rocznicy Pogromu Kielec­
kiego i stosunki polsko-ukraińskie w 
świetle niedawnej wizyty prezydenta 
Kuczmy w Polsce.

Wicepremier Kołodko potwierdził pla­
ny zbicia inflacji do 17 procent w roku 
bieżącym i 13 procent w roku przyszłym. 
Wspomniał również o planach dalszego 
obniżenia deficytu fiskalnego państwa do 
2,6 proc. w roku przyszłym, czyli znów 
dużo poniżej minimum 3 proc. według 
standardów z Maastricht.

Najbliższą emisję euroobligacji - 250 
min DEM na 5 lat - Kołodko określił jako

świadomą chęć dywersyfikacji źródeł 
pozyskiwania dochodów, nie wynikają­
cą z konieczności zadłużania państwa. W 
tym kontekście zapowiedział kolejną 
emisję euroobligacji w przyszłym roku, 
być może zdenominowaną w jenach. 
Wicepremier uwypuklił znaczenie Pakie­
tu 2000 i przewidzianej w nim polityki 
obniżania podatków, «o powinno zwięk­
szyć skłonność do inwestowania. Kołod­
ko spodziewa się, że do roku 2000 do 
Polski wpłynie około 30 mld USD inwe­
stycji zagranicznych. Zachęcając w tym 
kierunku Kołodko podkreślił, że „polska 
gospodarka nie tylko rozwija się najszyb­
ciej, ale też jest największa w całej Środ­
kowej i Wschodniej Europie". Rozprasza­
jąc obawy o utrudnianie sprzedaży zie­
mi obcokrajowcom premier Cimosze­
wicz zauważył, że „chociaż przepisy są 
rygorystyczne to ich stosowanie w prak­
tyce jest elastyczne". Szef PAIZ Walde­
mar Dąbrowski dodał, że według nie­
dawno przeprowadzonych badań 85 pro­
cent Polaków opowiada się za inwesty­
cjami obcymi w Polsce, a ponad 70 pro­
cent za integracją z UE. Co więcej, oko­
ło 85 procent zysków firm obcych jest 
reinwestowane w Polsce.

(PAP)

Rosja

Pełnomocnictwa Lebiedia
Prezydent Borys Jelcyn zaaprobował projekt regulaminu Rady Bez­
pieczeństwa Rosji, opracowany przez nowego sekretarza Rady 
generała Aleksandra Lebiedia - poinformowała służba prasowa 
Kremla. Projekt przewiduje rozszerzenie pełnomocnictw Rady 
Bezpieczeństwa i uprawnień jej sekretarza.

Rada Bezpieczeństwa była dotychczas 
organem konsultacyjnym przy prezydencie 
Rosji i chociaż w niektórych wypadkach 
jej członkowie głosowali w sprawie podję­
cia tej czy innej decyzji (tak było np. przy 
podejmowaniu decyzji o wkroczeniu wojsk 
do Czeczenii w listopadzie 1994 roku), to 
wyniki głosowania nie były obligatoryjne 
dla prezydenta. Przyjmując stanowisko se­
kretarza Rady Bezpieczeństwa Lebied’ za­
żądał zmiany funkcji Rady i uprawnień roz- 
porządzająco-kontrolnych dla jej sekreta­
rza. Jelcyn generalnie zaakceptował propo­
zycje Lebiedia, polecając mu przygotowa­
nie projektu nowego regulaminu (statutu) 
Rady.

W poniedziałek 8 lipca Jelcyn spotkał 
się z Lebiediem i zaaprobował projekt do­

kumentu, co oznacza w praktyce zgodę na 
rozszerzenie pełnomocnictw sekretarza 
Rady. Na konferencji prasowej w zeszłym 
tygodniu Lebied’ podkreślił, że dodatkowe 
pełnomocnictwa niezbędne są mu dla rea­
lizacji programu wyborczego, za którym 
głosowało w pierwszej turze wyborów pre­
zydenckich 11 min obywateli Rosji.

W poniedziałek po południu Lebied’ 
spotkał się także z premierem Czernomyr­
dinem. Tematu rozmowy premiera z sekre­
tarzem Rady Bezpieczeństwa, która prze­
biegała w cztery oczy, nie ujawniono. Czer­
nomyrdin wypowiadał się przeciwko roz­
szerzeniu uprawnień Rady Bezpieczeństwa, 
uważając, że federalna Ustawa zapewnia 
Radzie wystarczająco szeroki zakres peł­
nomocnictw. (PAP,ces)

motocyklistów oraz 2 motorowerzy­
stów.

Rośnie liczba wypadków z udziałem 
kierujących jednośladami. Ich główny­
mi przyczynami są nadmierna prędkość, 
nieostrożna jazda oraz spożyty alkohol. 
W przypadku rowerzystów wychodzi 
jeszcze na jaw brak znajomości elemen­
tarnych zasad ruchu drogowego lub ich 
świadome ignorowanie. (PAP,ces)

Skonfiskowano marihuanę
Policja bułgarska skonfiskowała w niedzielę 6 ton marihuany. Transport narkotyku 

przybył do portu w Warnie na statku pochodzącym z Azji i został przeładowany na buł­
garską ciężarówkę w skrzynkach jako „wyroby ceramiczne”.

Jak podała bułgarska telewizja, jest to największy ładunek narkotyków jaki kiedykol­
wiek przechwycono w Bułgarii. (PAP,ces)

ZDARZENIA
Trafili w dziesiątkę

Wczoraj odkryto włamanie, popełnione 
prawdopodobnie kilka dni temu, do pawi­
lonu klubu łuczniczego „Mewa” przy ul. 
Śliwińskiego w Kołobrzegu. Po wyrwa­
niu krat chroniących okno i wybiciu szyby 
złodziej zabrał m.in. aparat do pomiaru 
prędkości lotu strzały i 3 urządzenia lase­
rowe do sprawdzania celności strzałów. 
Straty podsumowano na 5850 złotych.

Po linie
W niedzielną noc została okradziona

wytwórnia wód gazowanych przy ul. Spół­
dzielczej w Świdwinie. Włamywacze do­
stali się do środka przez otwór wentylacyj­
ny. Zniknął komputer i elektroniczna ma­
szyna do pisania. Sprzęt warty był 10 ty­
sięcy złotych.

Kosztowny postoi
Ciężarowy renault, którym po Polsce 

poruszał się pewien Białorusin, został mi­
nionej nocy okradziony w Czaplinku. Gdy 
stał zaparkowany przy ul. Pilskiej, ktoś 
wybił szybę i zabrał m.in. telewizor, fax, 
radioodtwarzacz i CB-radio. Obcokrajo­
wiec oszacował swoje straty na 14 tysięcy 
złotych. (ces)

ZATRUDNIĘ tokarza na pół etatu. 
Słupsk, 429-151.___________________

ZATRUDNIĘ dorywczo. Słupsk, 
425-149 po południu._______________

FAKTURZYSTKĘ zatrudni hur­
townia spożywcza CEROWSKI 
Słupsk, Leszczyńskiego 8. Wykształce­
nie średnie, książeczka zdrowia. Kon- 
takt osobisty godz. 16 - 17.__________

ZATRUDNIĘ do zbioru truskawek. 
Słupsk, 429-157.___________________

MAŁŻEŃSTWO młodych renci­
stów, dobrych gspodarzy, pracowitych. 
Mąż „złota rączka”, żona - dobra go­
spodyni. Zatrudnimy od zaraz do duże- 
go obiektu na wsi. Słupsk, 11-92-02.

HURTOWNIA „Interflor” zatrudni 
kierowcę - akwizytora. Słupsk, 42-31- 
05.

TURYSTYCZNE

WYCIECZKA Hiszpania. 16 dni. 
780 zł. Słupsk, 431-666.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 6 lipca 1996 roku zmarł 

po długiej i ciężkiej chorobie 
w wieku 41 lat

nasz Ukochany Syn, Brat, Ojciec 

ŚP.

Jerzy Wierzbicki
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 10 lipca 1996 roku 

o godz. 7.15 w kościele N. M. Panny. Wystawienie zwłok w kaplicy na Starym 
Cmentarzu o godz. 11.40, Wyprowadzenie o godz. 12.20 na Nowy Cmentarz w

Słupsku.
O czym powiadamia porążona w smutku 

n-2411 Rodzina

głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 6 lipca 1996 roku 

zgjnęła tragicznie Nasza Ukochana 
Żona, Mamusia, Córka, Siostra

ŚP.

Wanda Waśkow
Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 10 lipca 1996 roku o godz.

11.30 w kościele św. Józefa. Wystawienie w kaplicy na Starym 
Cmentarzu w Słupsku o godz. 13. Wyprowadzenie o godz. 13.40. 

Pogrążona w smutku 
Rodzina
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ROZBIEGANY
JAROSŁAWIEC

Zanim rozpoczął się VI Międzynaro­
dowy Bieg po Plaży Jarosławiec 96 , ro­
zegrano biegi dla dzieci i młodzieży, w 
których udział wzięło 247 uczestników. 
Start dla młodych biegaczy z różnych 
stron Polski był niesamowitym przeży­
ciem, zwłaszcza dla kolonistów, przeby­
wających w nadmorskim kurorcie. Na 
trasie nikomu nie brakowało ambicji. 
Dla jednych ważny był fakt ukończenia 
biegu, inni zacięcie rywalizowali o czo­
łowe miejsca.

Popularnością cieszył się bieg głów­
ny, czyli „jarosławiecka piętnastka”, 
wiodąca asfaltem, plażą po piasku i 
duktami leśnymi. Tegoroczna obsada 
była znakomita. Zgłosiło się 163 biega­
czy. Gwiazdą niewątpliwie był czołowy 
maratończyk świata, słupszczanin - 
Jan Huruk. Niestety, nie stanął na

Od lewej biegną: Piotr Pobłocki i Adam 
Szanowicz ze Słupska

podium. Zajął dopiero siódme miejsce, 
ale trzeba nadmienić, że na początku 
biegu doznał kontuzji. Mimo bólu w no­
dze ambitnie walczył do końca. Inny zna­
ny maratończyk, Wiesław Pałczyński z 
Zawiszy Bydgoszcz minął linię mety jako 
szósty z czasem 51.29. Klasą dla siebie 
był Piotr Pobłocki (Farm Frites Lębork), 
który odniósł zwycięstwo w wielkim sty­
lu. Osiągnął rekordowy czas 49.24. Za 
nim z dziesięciosekundową stratą zamel­
dował się słupski biegacz, Adam Szano­
wicz. W czołówce zmieścili się też inni 
reprezentanci z naszego województwa, z 
Lęborka - Dariusz Nawrocki (4 lokata), 
Mariusz Mach (8 pozycja). Przed star­
tem, nestor polskich biegaczy 70-letni 
warszawiak, Jan Niedźwiecki wykonał 
salto, za co otrzymał rzęsiste brawa. 
Wśród oklaskujących byli m.in.: poseł RP 
- Zbigniew Galek i senator RP - Mie­
czysław Włodyka.

Duże „wzięcie” miała po minięciu 
mety triumfatorka w gronie kobiet - Nata­
lia Gałuszko. Udzieliła sporo wywiadów. 
Dla niej był to ostatni sprawdzian przed 
odlotem na igrzyska olimpijskie do Atlan­
ty. Sympatyczna Białorusinka po wielkim 
wysiłku z ochotą rozdawała autografy.

Trochę smutno było Katarzynie Pli­
szce z Piasta Człuchów. Bieg ukończyła 
na czwartej pozycji, ale przegrała z bar­
dziej utytułowanymi biegaczkami.

Popularność biegania - najprostszej, 
najtańszej i najzdrowszej formy ruchu nie 
maleje od lat, wprost przeciwnie rośnie. 
O tym mogliśmy się przekonać w niedzie­
lę w Jarosławcu.

Sprawnie przeprowadzona impreza, 
hojne nagrody. Tak trzymać w latach na­
stępnych! Biegacze zadowoleni wyjecha­
li z nadmorskiej miejscowości i za rok 
obiecali ponownie wystartować w tej im­
prezie.

KRZYSZTOF NIEKRASZ

Ostro wystartowała młodzież

Ciężko biegnie się po plaży
Fot. Jan Mazlejuk

Kaszlące psy
W Słupsku wśród psów rozprzestrzenia się wirusowa choro­
ba krtani i gardła, w efekcie której przestają szczekać. Nie 
wiadomo, czy psi wirus nie przenosi się na ludzi.

O epidemii dowiedzieliśmy się od 
właściciela zakażonego owczarka 
szkockiego.

Lekarz weterynarii Andrzej Ba­
czyński ze Słupska potwierdził:

- To wirusowy kaszel krtaniowy, 
zwany z angielska kaszlem kenelowym, 
czyli psiamiowym. Nazwa taka funk­
cjonuje dlatego, że choroba rozprze­
strzenia się w dużych skupiskach psów. 
Słupsk jest wielką psiarnią. Szacuję, że 
żyje tu około 9 tysięcy psów.

W lecznicy A. Baczyńskiego ka­
szlące psy pojawiają się licznie od po­
czątku czerwca. Tylko w czterech 
pierwszych dniach lipca było ich 20.

Lekarz: - Najgorsze są napady ka­
szlu. Był u mnie pies z Rędzikowa, 
który całą noc się zanosił i nie dawał 
spać właścicielowi.

Choroba przenosi się jak grypa - 
drogą kropelkową. Wirus czyha więc 
w miejscach psich spotkań - na osie­

dlowych trawnikach, pod drzewkami i 
latarniami. Jest uleczalna przy pomocy 
antybiotyków. Nie leczona prowadzi 
do rozedmy płuc, astmy i innych, na­
wet śmiertelnych powikłań.

- Słyszałem o przypadkach, że na 
anginę zapadły najpierw dzieci, a na 
końcu pies. Żeby wirus przeszedł z psa 
na ludzi - jeszcze się nie spotkałem. Li­
teratura nie podaje takich przypadków 
- pociesza A. Baczyński, dodając jed­
nak, że wykluczyć całkowicie takiej 
możliwości nie można.

Weterynarz Piotr Kroban, kierow­
nik Schroniska dla Zwierząt w Słupsku 
poinformował, że wśród jego podo­
piecznych epidemii nie ma. Na kaszel 
kenelowy chorują w schronisku tylko 
pojedyńcze psy.

Ps. Kilka dni po rozmowie z wła­
ścicielem zakażonego owczarka 
szkockiego dowiedzieliśmy się, że 
pies zdechł. (mb)

O europejskie laury
Na rozpoczętych w ub. piątek mistrzostwach Europy juniorów i kadetów w teni­

sie stołowym barw Polski broni m.in. Marta Piłka z Ustki. Młodzi tenisiści grają w 
miejscowości Frydek-Mistek w Czechach. Ustczanka rywalizuje w kategorii kade- 
tek. Należy do czołowych pingpongistek w kraju. Na zakończonych pod koniec 
maja br. mistrzostwach Polski w Brzegu Dolnym zdobyła trzy medale (dwa złote - 
w grze pojedynczej i mieszanej z Grzegorzem Sorkopasem z Górnika Polkowice, 
srebrny - w grze deblowej z Anetą Michalak z Jedynki Łódź). Swoją przygodę z 
celuloidową piłeczką rozpoczęła od dziewiątego roku życia. W tym roku ukończyła 
Szkołę Podstawową nr 4 w Ustce. Jej trenerem jest były gracz Pogoni Lębork, 
Marek Przełuski. (fen)

ŚLADEM PUBLIKACJI

Nauczyciela nikt nie broni

Koncert wspomnień
- Mamo, co ty widzisz w tym Opolu? Przecież się nie wyśpisz.
- Dziecko kochane. Klenczon to zjawisko kulturowe.

Jako przyszły krytyk muzyczny, 
mógłbyś poświęcić trochę czasu temu 
piosenkarzowi. Poza tym - kto niedaw­
no z obłędem w oku nucił „za tydzień • 
matura” ?

- To jego?! - zdziwił się Rysiu.
Gdzieś od połowy koncertu zaczęło

mnie lekko trafiać. Nie, żebym była 
przeciwko młodym talentom i debiutan­
tom, ale...

- Rany, to jest „Matura” ? Z tymi 
wstawkami „rap”? Gdziekolwiek ten 
Klenczon jest, musi za wentylator robić 
- tak się w grobie przewraca. Jakbym 
się tak wydarł w szkole, to pewnie ciu- 
pasem bym wyleciał - orzekło dziecko, 
absolwent szkoły muzycznej I i II stop­
nia.

- Wiesz co, wyłącz to. Mam dosyć. 
Nie jest to co prawda koncert dinozau­

rów, ale profanacja zmarłych powinna 
mieć jakieś granice - mąż wyraził gło­
śno to, o czym myślałam. Potem wy­
ciągnęłam zabytki - pocztówkowe pły­
ty i analogi. Wśród trzasków ongiś 
„smarowanych masłem i naprawia­
nych szpilkami” płyt rozległy się nie­
zapomniane „Matura”, „Kwiaty we 
włosach”, „Biały krzyż”. Dziecko wy­
łoniło się z pokoju, mąż odłożył gaze­
tę, zrobił herbatę.

- Mam wniosek racjonalizatorski na 
następne Opole - oświadczyła latorośl. 
- Proponuję zorganizować konkurs na 
najbardziej zgodne z oryginałem wyko­
nanie utworu. Kto za? Jak w dawnych, 
szalonych latach 60, tym razem byliśmy 
jednogłośni.

Ten koncert jednak obudził w nas 
wspomnienia. A to też coś warte, (map)

Prokurator 
w opałach

Groźny obrót dla wykonującego 
czynności służbowe prokuratora 
przyjęła w pewnym momencie spra­
wa trzech podejrzanych, doprowa­
dzonych w piątek przez policję do 
Prokuratury Rejonowej w Słupsku.

Trafili tu pod zarzutem kradzie­
ży w nocy z 28 na 29 ub. miesiąca w 
Słupsku opla kadetta wartości 15 
tys. zł, którym z kolei pojechali na 
włamanie do Czarnej Dąbrówki.

Jeden z podejrzanych, mających 
zaszarganą opinię i wieloletnie od­
siadki w więzieniach, zaczął agre­
sywnie się zachowywać wobec prze­
słuchującego go prokuratora. Od rę­
koczynów zapewne powstrzymała go 
obecność funkcjonariuszy policji. 
Obelgami pod adresem pracowników 
organów ścigania sypał jak z rękawa. 
Na koniec pogroził prokuratorowi, że 
go dostanie i policzy się z nim, gdy 
tylko znajdzie się na wolności.

Stanisław Szlachetka, prokura­
tor rejonowy w Słupsku potwierdził, 
że taki incydent miał miejsce. Nie 
jest to już pierwszy przypadek agre­
sji i gróźb przestępców wobec pro­
kuratorów i pracowników wymiaru 
sprawiedliwości. Świeżo w pamięci 
jest jeszcze niedawny przypadek ze 
słupskiego sądu, kiedy oskarżony z 
nożem w ręce próbował nakłonić 
świadków, by zmienili niekorzystne 
dla niego zeznania.

Co do konkretnego przypadku, 
to sprawca incydentu jest S. Szla- 
chetce dobrze znany z powodu licz­
nych konfliktów z prawem, obraca­
nia się w słupskim środowisku prze­
stępczym.

- Przed kilku laty przesłuchiwa­
łem go jako uczestnika buntu wię­
źniów w Czamem - dodaje prokura­
tor. - Nie zamierzam tolerować takie­
go zachowania i lista zarzutów w 
stosunku do sprawcy zostanie uzupeł­
niona o groźby wobec funkcjonariu­
sza publicznego w celu zaniechania 
prowadzenia czynności służbowych.

Tymczasem trójka podejrzanych o 
kradzież samochodu i włamanie zosta­
ła w piątek aresztowana. (wir)

Wypłaty
Rejonowy Urząd Pracy w Słupsku 

ustalił termin wypłat zasiłków dla bezro­
botnych z gminy Kobylnica. Wypłaty rea­
lizowane są od czwartku, 11 bm. w Agen­
cji PKO przy ul. Kołłątaja (dworzec PKP), 
w godz. 10-16.- 11 bm. odbierają zasiłki 
rodzinne osoby, które utraciły prawo do 
swoich kuroniówek oraz bezrobotni o na­
zwiskach na litery - A, B, C. (kasa 1). W 
kasie nr 2 - na litery -D, E, F, G, H, I, J. - 
12 bm. na litery - K, L, N (kasa 1), M, O, P 
(kasa 2). -15 bm. - R, S, T (kasa 1), U, W, 
Z, Ź, Ż, Ś, Ć, Ł (kasa 2). (a)

Wakacje w siodle
Ośrodek Jeździecki „Ranczo” w 

Słupsku proponuje dzieciom i młodzieży 
spędzanie wolnego czasu przy koniach. 
W bogatej wakacyjnej ofercie są prze­
jażdżki bryczką i w siodle, wycieczki 
nad morze zaprzęgiem lub wierzchem, 
dwudniowe rajdy do Gałęźni Wielkiej 
szlakiem przez Park Krajobrazowy „Do­
lina Słupi”, kursy jeździeckie.

Zgłoszenia - w ośrodku przy ul. Ka­
szubskiej 50, a informacje wieczorem 
pod numerem telefonu: 4225-89. (a)

Po tekście „Strach przed uczniem” 
(GP z 6-7 bm.), w którym pisaliśmy o 
nauczycielce słupskiej szkoły, która po­
dała do kolegium ucznia za obrazę, za­
dzwonił do nas emerytowany nauczyciel 
ze Słupska (nazwisko znane redakcji).

- Pracownik Kuratorium Oświaty 
mówi w tym artykule, że nauczycielka 
poniosła pedagogiczną porażkę - po­
wiedział. - A ja się jej nie dziwię , popie­
ram ją. Nauczyciele są osamotnieni -

boją się dyrekcji, uczniów i ich rodzi­
ców. Są pod silną presją i nie mają po­
mocy od zwierzchników. Jeśli proszą o 
wsparcie w konflikcie z uczniami słyszą, 
że jak sobie nie radzą, powinni zmienić 
zawód. Znam przypadek nauczycielki, 
którą uczeń uderzył w oko, i nauczyciela 
- emeryta, któremu uczniowie wrzucają 
kamienie przez okno, a raz przysłali „po 
niego" pracowników firmy pogrzebo­
wej. (mara)

Skarpety 
od sponsorów
Mimo że pogoda nie sprzyja wy­

poczynkowi nad morzem, humory do­
pisują 47 młodym uczestnikom obozu 
socjalnego odbywającego się w dniach 
1-14 lipca w Przewłoce koło Ustki.

Obóz zorganizował dla swoich 
podopiecznych z województwa Za­
rząd Okręgowy Polskiego Czerwone­
go Krzyża w Słupsku. Dzieci obozują 
na polu namiotowym „Borowinka”. 
Posiłki jedzą w stołówce „Bursztyn”. 
Jak nam powiedziały panie z biura 
PCK w Słupsku, to dwutygodniowe 
przedsięwzięcie można było zrealizo­
wać dzięki pomocy wielu życzliwych 
ludzi z instytucji i firm prywatnych. 
Pieniądze dało Kuratorium Oświaty, 
Zakład Energetyczny, Zakład Taboru 
PKP, Miejski Ośrodek Pomocy Spo­
łecznej. Wędliny zafundowały dzie­
ciom (m.in. na ognisko!) hurtownie: 
„Meat-Pol”, „Vectra”, „Trabido” i 
„Konspol”. Usteckie apteki Elwiry 
Remiszewskiej i Krystyny Burant 
zapewniły leki i środki opatrunkowe, 
kino „Grażyna” - seans filmowy, To­
warzystwo Promocji Miasta - prze­
jażdżkę kolejką, lody - cukiernie „Ko­
sta” z Ustki i „Tomcio Paluch” ze 
Słupska, warzywa - firma „Praxis” z 
Bierkowa. Wielu obozowiczom w te 
chłodne dni były potrzebne cieplejsze 
skarpety. Zapewniły je hurtownie 
„Miko” i „Eden”._____________ (jpfi

Po kościach 
do Przewłoki

Droga z Grabna do Przewłoki pod Ustką wiedzie przez doły za­
sypane pożółkłymi kośćmi.

Gruntową drogą publiczną przejeż­
dżał niedawno jeden z naszych Czytelni­
ków. Malownicze widoki zmącił mu stos 
kości, zalegających w koleinach. Zmie­
szane z żółtym piaskiem, sprawiały wra­
żenie, jakby ktoś użył ich do naprawy 
duktu. Czytelnik zaalarmował nas są­
dząc, że są to ludzkie szczątki, wybrane 
wraz z ziemią z jakiegoś zlikwidowane­
go, poniemieckiego cmentarza. Prawda 
jest mniej makabryczna. Kości - naj­
prawdopodobniej wieprzowe - pocho­
dzą z jakiejś ubojni.

O niwelowaniu kolein wieprzowymi 
kośćmi nie wiedział ani sołtys Grabna, 
ani Wydział Ochrony Środowiska Urzę­
du Gminy w Ustce. Bożena Jankowska 
z UG udała się w poniedziałek na opisa­
ne przez nas miejsce i ustaliła, że kości 
były wcześniej obgotowane. Zapowie­
działa, że gminne służby uprzątną zwie­
rzęce szczątki.

Andrzej Smołuch, sołtys Grabna 
był zdziwiony: - Najbliższa ubojnia jest 
w Objeździe, 8 kilometrów stąd. Komu by 
się chciało wieźć to tak daleko po takich 
wertepach. (mb)
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TAXI
ZATORZE

Dawniej TAXI 
Głos Pomorza

20% taniej 
na telefon i kartę 

stałego klienta
Do usług 

przez 24 godziny

TELEFONY
SŁUPSK. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul.Banacha: 43-13-71); Weterynaryjne: 
422-631; Policja: 997; Straż Pożarna: 
998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa 
- pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 
934; RADIO TAXI - dla osób niepeł­
nosprawnych, Słupsk, tel. 444-447; IN­
FORMACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY tel. zaufania: 424-278 (czynny 
w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
MŁODZIEŻOWY TEL. ZAUFANIA: 
428-035 (czynny w godz. 15-18, w so­
boty 9-12)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI „JAN­

TAR”, Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, 
tanio, szybko

RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁ­
NOSPRAWNYCH, SŁUPSK, tel.
444-447

USŁUGI SZKLARSKIE, całodobo­
we, faktury VAT. Słupsk, ul. Ponia­
towskiego, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, teł. 
komórkowy 0-90525005 

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, tel. 428-495, 
443-083, CAŁĄ DOBĘ 

ZAKŁAD POGRZEBOWY
„EDEN” Lębork, Młynarska 20, tel. 
624-474

ZAKŁAD POGRZEBOWY
„ZNICZ” przechowywanie zwłok bez­
płatnie. Lębork 612-281 

POGRZEBOWE „KALLA”, 
Słupsk, Armii Krajowej 15, 428-196, 
421-285 (całą dobę)

POGRZEBOWE „HADES” CAŁĄ 
DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 
429-891, 436-449

ZAKŁAD POGRZEBOWY
„HERMES” Lębork, ul. Targowa 52 
tel. 115-173 (całodobowy)

DYŻURY
SŁUPSK: „PRZY DWPRCU”, ul. 

Kołłątaja, tel. 42-79-14 
USTKA: „REMEDIUM”, ul. Wy­

szyńskiego, tel. 146-969

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (poniedz. nieczyn­
ne w pozostałe dni czynne 10-17) - Za­
mek Książąt Pomorskich : „Skarby 
książąt pomorskich”, „Sztuka dawna 
Pomorza od XIV do XVIII wieku”, St. 
I. Witkiewicz - Witkacy (1885-1939) - 
twórczość plastyczna, Otto Priebe 
(1886-1945) - malarstwo, rysunek, 
grafika; MŁYN ZAMKOWY 
„Dawna i współczesna sztuka ludowa 
na Pomorzu Środkowym”; BASZTA 
CZAROWNIC ul. F. Nullo 13: „Bo­
śnia” - wystawa fotograficzna Krzy­
sztofa Milera; GALERIA KAME­
RALNA ul. Partyzantów 3la: Kazi­
mierz Babkiewicz - malarstwo i rysu­
nek

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16), „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”, Józef 
Chełmowski - rzeźba i malarstwo

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego la (czynne 
10-18) - „Artystyczne Łącze”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel.

425-191) - „Na żywo” (USA), godz. 
17; „Wampir w Brooklynie” (USA), 
godz. 19; „Szamanka” (poi.), godz. 
21

USTKA: DELFIN - „Księżniczka 
Łabędzi” (USA), godz. 12; „Despera­
do” (USA), godz. 14; „Całkowite za­
ćmienie” (ang.), godz. 16; „Sabrina” 
(USA), godz. 18; „Skrawki życia” 
(USA), godz. 20.10; „Przed egzeku­
cją” (USA), godz. 22.10 (Teb)

Fot. Sławomir Żabicki

Wkrótce brydż
Pod adresem organizatorów VI Mię­

dzynarodowego Festiwalu Brydża Spo­
rtowego „Solidarności” w Słupsku 
(10-17 sierpnia) napływają już pierwsze 
zgłoszenia krajowe i zagraniczne. Warto 
szlifować formę, bo na zwycięzcę czeka 
nagroda - polonez caro. (fen)
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WSZYSTKO NAJWIĘKSZE, 
WSZYSTKIEGO ZA MAŁO

- Musiał być tłok, to normalna rzecz. 
Nawet tam, gdzie są dziesięciopasmowe 
autostrady, kierowcy w weekendy stoją po 
sześć godzin. Ta droga nie jest przygoto­
wana do takiego najazdu, barkuje pobo­
czy. Na dziesięć tysięcy samochodów kil­
ka ma prawo się zepsuć, w kilku zabrak­
nąć paliwa, jeden czy dwóch kierowców 
może zasłabnąć - mówił Stanisław Ło- 
sowski.

Uczestnicy pokazów liczyli na lepsze 
kierowanie ruchem. Po osiedlu Podczele 
błądziły zwłaszcza osoby spoza Koło­
brzegu, których samochody wpadały w 
odkryte studzienki i „ryły” oponami traw­
niki. Ostatni z dziesięciu tysięcy poja­
zdów wyjechał z lotniska w poniedzia­
łek, po czwartej rano. Wielu kołobrzeżan 
nie przyszło na czas do pracy lub poja­
wili się bardzo zmęczeni.

Widzowie gromadzili się na lotnisko 
od południa. 0 16 nastąpił pierwszy za­
tor. Pokonanie siedmiu kilometrów zaj­
mowało godzinę. Szybsze od samocho­
dów były rowery. Spacer plażą też nie 
zajął dużo czasu.

Organizatorzy doliczyli się prawie 20 
tysięcy sprzedanych biletów. Sporo osób 
„przeniknęło” na lotnisko bez nich, o co 
„Akawa” miała pretensje do agencji 
ochroniarskiej.

Podmokłe łąki i betonowe pasy w Pod- 
czelu-Bagiczu stały się 7 lipca miejscem 
największego festynu na wybrzeżu. 
Wszystko było największe i wszystkie­
go za mało. Nie wystarczył kilometrowy 
ciąg stoisk gastronomicznych i handlo­
wych. Przy każdym z nich ustawiały się 
długie kolejki. Zabrakło czujności rodzi­
com, którym bardzo często ginęły w tłu­
mie dzieci. Ich nazwiska wywoływano 
potem przez megafon. Mało przezorni zo­
stali okradzeni przez kieszonkowców w 
ścisku na przystankach autobusowych.

Przed wielką sceną od 17 falowała wi­
downia, wdeptując w trawę plastykowe

butelki i papiery. Nad głowami huczały 
dwupłatowce ozdobione fantazyjnymi 
malunkami. Urszula, Wanda Kwietniew­
ska, Jacek Skubikowski robili swoje. Na 
deser smakował „Dżem”, nawet wtedy, 
gdy nadszedł już - i przeciągał się - czas 
na odpalenie fajerwerków.

W kwadrans po tym, jak na lotnisku w Bagiczu zaczęły 
strzelać w niebo sztuczne ognie, komendant kołobrze­
skiej policji Stanisław Losowski kazał zamknąć wyjazd 
z Kołobrzegu do Koszalina. Nie udało się uniknąć kor­
ków.

- Coś ich wstrzymało i za późno przy­
jechali- stwierdził Andrzej Kawa, orga­
nizator, tłumacząc kilka luk w pokazie. 
Fajerwerkom towarzyszył podkład mu­
zyczny Vangelisa „1495”.

Było pięknie, ale: - Za rok będzie le­
piej. Myślimy nie tylko o muzyce i wybu­

chach, ale dołożymy lasery. Jednego tyl­
ko nie potrafimy zagwarantować: dobrej 
pogody - mówił A. Kawa. Wszystkiego 
trzeba będzie się nauczyć: jazdy w kor­
ku, pilnowania porządku i... czekania.

(PP)

Piknik na podmokłej łące Prowadzono dokładną obserwację... ---------------------------------------------- Zdjęcia: Radosław Koleśllik

Wakacyjna zakreślanka”

Warto było jechać
Pani Agnieszka Michalska z Korzy- 

bia, po drobnych kłopotach w podróży, 
wchodząc do redakcji nie miała najlepsze­
go nastroju. Humor powrócił jej po wylo­
sowaniu nagrody-niespodzianki.

- Po taki prezent warto było jechać -

powiedziała oglądając wygraną. Pani 
Agnieszka już z lepszym samopoczuciem 
i z ładnym dywanem odjechała zapewnia­
jąc nas, że jeszcze tu wróci po kolejną na­
grodę!

Gratulujemy wygranej! (tg)

Przypominamy Państwu, że nasz kon­
kurs składa się z pięciu dwutygodniowych 
gier. Obecny cykl jest już drugi, a ozna­
czony został jako „Gra 2”. Identyczne 
symbole mają kupony aktualnie drukowa­
ne, które dotyczą wyłącznie tej gry - szu­
kamy ich w bloku „Gra 2”. Nasza „super- 
nagroda” jest do zdobycia od początku 
konkursu do jego końca, a jest nią 300 
milionów starych złotych.

Zabawa ma tę zaletą, że można się do 
niej przyłączyć w dowolnym, dwutygo­
dniowym cyklu gry. Nie trzeba jej przery­
wać wyjeżdżając na urlop, bo wystarczy 
kupić w miejscach pobytu jedną z gazet 
biorących udział w konkursie. Drukują one 
identyczne zestawy liczb.

Uczestnicy naszych gier przywykli już 
do losowań dodatkowych. Stąd niektórzy 
pytają, czy będzie ono również i w tej.

Zgodnie z regulaminem przewidujemy 
dodatkowe losowanie nagród nie wygra­
nych w trakcie konkursu. Nastąpi ono jed­
nak dopiero po zakończeniu gry, czyli po 
29 sierpnia. O szczegółach poinformuje­
my.

Tymczasem nie należy przesyłać ani 
wkładek, ani wyciętych kuponów zakoń­
czonych dwutygodniowych gier, bowiem 
regulamin konkursu nie przewiduje loso­
wania dodatkowego w czasie ich trwania.

(tg)

O Miecz Juranda ze Spychowa

Turniej
rycerski zakończony

Remedium na AIDS
Tradycyjna chińska medycyna poszukuje coraz to nowych le­
ków, które umożliwią zwalczanie najbardziej groźnych cho­
rób współczesności, włącznie z AIDS.

Zdobyciem przez Polaków ruin zamku 
krzyżackiego w Szczytnie zakończył się w 
minioną niedzielę IV Turniej Rycerski o 
Miecz Juranda ze Spychowa.

W „oblężeniu” wzięło udział 150 kon­
nych i pieszych rycerzy, zbrojnych w mie­
cze, kusze i kopie. Były turnieje kuszni- 
cze, walki konne i piesze. Zawody kuszni- 
cze wygrała białogłowa Teresa Kołucka z 
Golubia-Dobrzynia, w cywilu nauczy­
cielka. Honoru miasta bronił Konwent 
Rycerski Szczytno, który kultywuje tra­
dycje rycerstwa krzyżackiego. „Jurand 
istniał jedynie na kartach powieści Sien­
kiewicza, a duch krzyżacki do dziś został w 
murach tego miasta" - mówi Andrzej

Kosakowski, prezes konwentu. „Krzyżacy 
mieli ogromną armię i byli znakomitymi 
rycerzami. Dla nas to nie tylko zabawa, 
ale żywy kontakt z historią tych ziem” - 
dodał. Na turnieju w Szczytnie zjawili 
się także rycerze Zakonu z Gniewu. Zje­
chały najznamienitsze drużyny polskie z 
Golubia-Dobrzynia, Płocka, Chojnika, 
Bolkowa, Warszawy, Ciechocinka, Gdy­
ni i Linowa Królewskiego pod Toruniem. 
Zwycięzcą turnieju konnego o Wstęgę 
Danusi został Jacek Radziszewski z Lino­
wa. W walce pieszych triumfowali ryce­
rze z Konina przed połączonymi warszaw­
skimi konwentami braci „Smoczej kom­
panii” i „Białego wilka”. (PAP, tim)

Zapewnił o tym Chen Zhixiang, kie­
rujący współpracą z zagranicą w Pań­
stwowej Administracji Tradycyjnej 
Chińskiej Medycyny. Zhixiang powie­
dział w Pekinie, że lecznictwo oparte 
na ziołach jest powszechnie znane i 
cenione, dzięki dobrym efektom sto­
sowania tego rodzaju specyfików u 
ludzi cierpiących na choroby chro­
niczne. Ziołowe leki są pozbawione 
substancji toksycznych, nie wywołują 
u pacjentów negatywnych skutków 
ubocznych. Są jednak konieczne dal­
sze badania ich zastosowań w zwalcza­
niu takich chorób jak na przykład AIDS.

Chiński lekarz skrytykował państwa 
zachodnie za niezrozumienie i niedo­
cenianie tradycyjnej chińskiej me­
dycyny. Potępił zwłaszcza władze Ho­
landii za skonfiskowanie w lutym bie­
żącego roku w Amsterdamie i Utrech­
cie 25 ton tradycyjnych chińskich le­
ków, pod pozorem, jakoby znajdowa­
ły się wśród nich zakazane w handlu 
specyfiki, jak preparaty z rogu nosoroż­
ca lub tygrysiego ogona. - Żadnego z 
takich leków tam nie znaleziono - 
stwierdził Chen Zhixiang.

(PAP, tim)

Wojskowy Instytut Historyczny na rozdrożu

Czy można zarobić 
na historii?

Fot. Radosław Koleśnlk

Wojskowy Instytut Historyczny od kil­
kudziesięciu lat zajmuje się badaniami 
historii polskiej tradycji wojskowej i 
wysiłku zbrojnego naszego wojska w róż­
nych okresach historycznych nie tylko w 
kraju. Jest to ponadto jedyna placówka 
naukowa w wojsku, uprawniona do nada­
wania stopnia doktora i wnioskowania o 
nadanie tytułu profesora. O dorobku ba­
dawczym, publikacjach, sesjach nauko­
wych - można by długo mówić, ale nie 
w tym rzecz.

Pytanie zasadnicze brzmi: czy taka pla­
cówka jest polskiej armii potrzebna? 
A odpowiedź narzuca się sama - potrzeb­
na jest nie tylko armii, ale przede wszy­
stkim polskiej nauce. W ostatnich latach 
WIH zdołał przełamać - dzięki bada­
niom, które nie napotykają już między 
innymi na koniunkturalne milczenie z 
powodów politycznych czy ze względu 
na zapisy cenzury - bariery, które dzieli­
ły go od podobnych placówek w Londy­
nie, Nowym Jorku, Kijowie, Wilnie i 
Moskwie. Kontakty z instytutami imie­
nia Sikorskiego czy Piłsudskiego, z pla­
cówkami badawczymi armii amery­
kańskiej, niemieckiej, francuskiej, belgij­
skiej, to dziś dla WIH codzienność.

- Projekty zmian usytuowania WIH 
biorą się z kłopotów finansowych wojska 
i z przępisów, które kwalifikują go jako

Rada Naukowa Wojskowego Instytutu Historycznego, 4 czerwca 
bieżącego roku, podjęła bodajże najbardziej dramatyczną w histo­
rii tej instytucji uchwałę. Zaczyna się ona zdaniem: „Przygoto­
wywana decyzja kierownictwa Ministerstwa Obrony Narodowej w 
sprawie rozwiązania Wojskowego instytutu Historycznego lako 
samodzielnej jednostki badawczo-rozwojowej budzi w nas głębo­
ki niepokój i przekonanie o niesłuszności tego rodzaju decyzji

placówkę badawczo-wdrożeniową, a to 
znaczy - powiedział profesor Andrzej 
Ajnenkiel, dyrektor, a zarazem komen­
dant Instytutu - że powinniśmy zarabiać 
na sprzedawaniu plonów swoich badań, 
wydawnictw, organizowaniu odpłatnych 
spotkań.

- Dotychczasowy sposób finansowa­
nia tego instytutu jest niezgodny z prze­
pisami, ale jest możliwa po prostu zmia­
na sposobu finansowania, bowiem WIH 
zajmuje się badaniami podstawowymi. 
Nie ma na świecie takich instytutów lub 
jemu podobnych, które zarabiają na sie­
bie. Wszystkie są finansowane przez pań­
stwo lub jakieś inne instytucje stale łożą­
ce na taką działalność - powiedział To­
masz Uliński, dyrektor generalny w re­
sorcie Obrony Narodowej.

Pomimo protestu Rady Naukowej 
WIH, o włączeniu go do struktury Aka­
demii Obrony Narodowej zdecydował 
Zespół Kierowniczy MON, złożony z

wiceministrów tego resortu oraz genera­
łów. - Zachowane będą wszystkie zada­
nia naukowe WIH i jego pracownicy 
nadal będę zajmować się badaniami, in­
stytut finansowany będzie z budżetu cen­
tralnego w ramach kosztów Akademii - 
poinformował nas 3 lipca tego roku ppłk 
Eugeniusz Mleczak, rzecznik prasowy 
resortu obrony.

- To jest moim zdaniem decyzja kie­
runkowa, nie ostateczna. Możliwe jest 
utrzymanie samodzielności WIH, powi­
nien zmienić się system jego finansowa­
nia. W przyszłości powinno powstać Woj­
skowe Biuro Historyczne, łączące bada­
nia historii wojskowości i zadania użyt­
kowe, wykonywane na bieżąco dla po­
trzeb naszej armii i obrony cywilnej - 
powiedział profesor Andrzej Ajnenkiel, 
szef Instytutu.

W każdym z krajów NATO podobne 
placówki badawcze wchodzą w skład 
wojskowej służby historycznej. Zajmują

się nie tylko badaniami podstawowymi, 
ale i archiwami, prowadzą placówki mu­
zealne, gromadzą pamiątki historyczne i 
archiwalia, a także wykonują badania 
społeczne, sporządzają analizy i eksper­
tyzy, na przykład przy okazji rokowań 
międzynarodowych.

- W przypadku naszego instytutu speł­
niamy rolę pomostu - kontynuujemy trad- 
cje przedwojennego Wojskowego Biura 
Historycznego - między wieloma ośrod­
kami badawczymi i dokumentującymi 
polskie sprawy wojskowe w kraju i na 
emigracji, od bitew i politycznych uwa­
runkowań sojuszów po analizy przyczyn 
sukcesów i porażek.

- Ostatnio - powiedział profesor Aj­
nenkiel - zajmowaliśmy się zarówno dzie­
jami Armii Krajowej, jak i skomplikowa­
nymi ciągle sprawami polsko-ukraiński­
mi, bitwami o Anglię, Monte Cassino, 
ofensywą wyzwoleńczą aliantów w Bel­
gii i Holandii z udziałem polskich jedno­
stek. Nie robiliśmy tego na sprzedaż, ale 
i po to, żeby świadomość historyczna 
Polaków, także żołnierzy i oficerów, była 
jak najpełniejsza.

O tym, jakie będą zadania WIH w 
strukturze Akademii zdecydują rady na­
ukowe obydwu instytucji.

(PAI)
TOMASZ KOWALIK
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Nowv dyrektor, stare problemy

POMYSŁY 
BEZ REWOLUCJI

Rozmowa z Andrzejem Lewandowskim, od 18 czerwca tego roku dyrektorem 
koszalińskiego Zarządu Obiektów Sportowych, w poprzedniej kadencji

burmistrzem Darłowa

- Wygrał pan konkurs na stanowi­
sko dyrektora Zarządu Obiektów Spor­
towych w Koszalinie. Jaka była zatem 
pańska oferta?

- Podstawową sprawą jest, moim zda­
niem, zmiana poziomu świadczonych 
przez nas usług. Obiekty, którymi zarzą­
dzamy (basen, hala sportowa przy ulicy 
Głowackiego, tereny podożynkowe - 
dop. red.) budowane były głównie z my­
ślą o sporcie: z jednej strony sportowcy, 
z drugiej kibice, a nie ma miejsca na re­
kreację. Moim zdaniem trzeba postawić 
na nią, poszerzyć naszą ofertę. Na przy­
kład na basenie należałoby przygotować 
zjeżdżalnię wodną, bo to w tej chwili 
prawdziwy hit, który zwiększy liczbę 
przebywającyh tu osób. Przy brodziku 
potrzebna jest kawiarenka, gdzie można 
kupić herbatę, kawę czy lody. Ludzie mu­
szą mówić, że na basen warto przycho­
dzić. Będzie to trudne, ale jest możliwe.

Moja rola w tym przedsiębiorstwie jest 
przede wszystkim taka, by politycy lo­
kalni przestali się nim interesować. Je­
stem tu po to, by odciążyć władze miasta 
od problemów związanych z tą firmą.

- Czy na wszystkie obiekty, które 
podlegają Zarządowi Obiektów Spor­
towych, ma pan już konkretne pomy­
sły?

- Mam wiele pomysłów, ale nie będę 
o nich mówił. Nie chcę, żeby to wyglą­
dało jak koncert życzeń. Trzeba je po pro­
stu realizować.

- Planuje pan jakieś rewolucyjne 
zmiany?

- Realizuję plan, który zastałem. Nie 
robię rewolucji, bo miesiące letnie to czas 
urlopów i odpoczynku. Nie chcę w fir­
mie wywoływać innych nastrojów niż 
dobre.

-Czy Zarząd Obiektów Sportowych 
czeka redukcja etatów?

- W żadnym wypadku. Jeśli chodzi o 
pracowników, to zmian nie przewiduję.

Liczba etatów i tak jest ograniczona do 
niebezpiecznego minimum.

- W jakiej kondycji zastał pan ko­
szaliński ZOS?

- Majątek firmy ma już swoje lata, tak 
jak na przykład budynek z basenami, wy­
budowany na początku lat sześćdziesią­
tych. Są z tego tytułu określone kłopoty, 
ale to wszystko można pokonać. Wystar­
czy odrobina dobrych chęci.

- Które obiekty wymagają natych­
miastowego remontu?

- Wszystkie. Nawet basen, który był 
remontowany zaledwie dwa lata temu. 
Przeprowadzono wtedy jedynie „opera­
cję plastyczną twarzy”, ale „wnętrzności” 
basenu wymagają kapitalnego remontu. 
Chodzi głównie o nową stację uzdatnia­
nia wody. Taka wspólna inwestycja mia­
sta i Totalizatora Sportowego jest prze­
widziana na przyszły rok. Generalnie na 
duże remonty potrzebne są duże pienią­
dze, a tych w firmie nie ma.

-1 nie będzie?
- To pytanie trzeba skierować do 

władz miejskich. Majątek, którym zarzą­
dzamy, jest własnością miasta. Wiadomo, 
jakie są w tej chwili potrzeby: oczyszczal­
nia ścieków, stacja uzdatniania wody, 
oświata, dokapitalizowanie MZK. Zdaję 
sobie sprawę, że w hierarchii miejskich 
potrzeb i wydatków nie jesteśmy na 
pierwszym miejscu.

- Gdyby jednak pieniądze były?
- W Koszalinie jest wola polityków i 

mieszkańców, by doprowadzić do po­
wstania kompleksu obiektów, służących 
tylko i wyłącznie rekreacji. Będę starał 
się, by tej sprawie stworzyć jeszcze lep­
szy klimat i zmobilizować grupę kapita­
łową, zdolną ten projekt zrealizować. 
Obiekty te spełniałyby nowoczesne stan­
dardy. To nie tylko baseny, ale cały wa­
chlarz usług: kawiarnie, masaże, sauna, 
a nawet hotel.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała:

AGATA AUGUSIAK

, Kaczmarek odpiera ataki__________

Jest co prywatyzować, 
brak tylko 
inwestorów

- Do czerwca zrealizowałem 70 procent założeń budżetowych. 
Dyskuje o spowolnieniu czy wręcz zaniechaniu prywatyzacji uwa­
żam za mało poważne - twierdzi Wiesław Kaczmarek, minister 
przekształceń własnościowych.

„Żądamy dymisji ministra Kaczmarka 
za jego decyzje uderzające w strategiczny 
dział gospodarki narodowej budowanej z 
trudem przez pokolenia. Prawie trzyletnie 
sprawowanie urzędu przez ministra kilka­
krotnie naruszało polskie interesy gospo­
darcze, na przykład NFI” - napisali we 
wniosku o wotum nieufności dla Kaczmar­
ka posłowie opozycji. - Wynik głosowa­
nia stanowi dla mnie gorzką satysfakcję - 
komentuje Kaczmarek. Jego zdaniem pro­
gram powszechnej prywatyzacji nie jest 
niczym zagrożony. - Co najwyżej politycz­
nymi demonstracjami - dodaje.

Od 1990 roku rozpoczęto procesy pry­
watyzacyjne w 3638 przedsiębiorstwach. 
Jeśliby Sejm przyjął ustawę o komercjali­
zacji i prywatyzacji przedsiębiorstw, ów 
proces można by znacznie przyspieszyć. 
Jednak nie jest pewne, czy ten akt prawny 
wejdzie w życie. - Dyskusja w Sejmie 
polegała na ocenianiu całokształtu prywa­
tyzacji, nikt nie oceniał projektu ustawy - 
mówi Kaczmarek.

Tymczasem nowa ustawa daje możli­
wość prywatyzowania wielkich i mocno 
zadłużonych przedsiębiorstw państwo­
wych. - Przykład Stoczni Gdańskiej

uświadomił wszystkim, że odwlekanie trud­
nych decyzji przynosi tylko negatywne 
skutki. Wedle oceny ministerstwa, do pry­
watyzacji na tych zasadach nadaje się 
110-120 przedsiębiorstw - uważa Kacz­
marek.

O ile nie ma problemów z podażą (jest i 
jeszcze długo będzie co prywatyzować), 
to wyraźnie daje się odczuć brak poważ­
nych inwestorów. Na osiem sprzedawa­
nych spółek - złożono tylko cztery oferty. 
Zdaniem Kaczmarka, decyduje o tym brak 
kapitału, co wyraźnie daje się zauważyć 
na rynku finansowym. Ministerstwo chce 
jednak do końca roku sprzedać w drodze 
przetargu ponad 60 spółek. - Nie będą to 
tylko jednoosobowe spółki skarbu państwa, 
ale i firmy, w których państwo jest udzia­
łowcem mniejszościowym - mówi Kacz­
marek.

- Sytuacja jest jednak na tyle dobra, że 
niczego nie trzeba sprzedawać na siłę i z 
nadmiernym pośpiechem, bo wtedy łatwo 
o błędy. Obecnie mam dwadzieścia osiem 
prospektów w ofertach publicznych, jest 
więc w czym wybierać - twierdzi minister 
przekształceń własnościowych. (PAI)

TOMASZ JACHIMEK

Ludowy festyn

Truskawkowe „dożynki” 
na Kaszubach

Tysiące turystów i spędzających weekend na Kaszubach mieszkań­
ców Trójmiasta uczestniczyło w niedzielnym „Truskawkobraniu”, 
imprezie plenerowej organizowanej co roku z okazji truskawko­
wych „dożynek” na Złotej Górze nad jeziorem Brodno Wielkie, 
w malowniczym zakolu pętli jezior raduńskich.

Odbywająca się prawie dziesięć kilo­
metrów od Kartuz impreza łączyła ele­
menty festynu i ludowego jarmarku. 
Można było, oczywiście, najeść się do 
woli świeżych truskawek, ale także po­
słuchać obchodzącej w tym roku 30-le- 
cie istnienia „Partity”, piosenek biesiad­
nych zespołu „Standard Acoustic”, 
kapeli góralskiej „Krywań”, „Hopwian” 
z Hopowa czy grupy „Raz, dwa, trzy”.

Odbyły się także pokazy walk tae­
kwondo i rycerskich, dzieci mogły ucze­
stniczyć w programie „Od przedszkola 
do Opola” i przejechać się bryczką, zaś ich 
rodzice wziąć udział w konkursie wędkar­
skim lub zawodach łuczniczych i kuszni- 
czych.

(PAP, tim)

Cichy „Oskar”Niezależnie, 
samorządnie - 

dla Polaków ze Wschodu
Przez rok przy koszalińskim oddziale Stowarzyszenia Wspólnota 
Polska działał Zespół do spraw Polaków w Kazachstanie.
Między innymi dzięki jego zabiegom w Koszalinie, przy ulicy Zie­
lonej przygotowywane jest lokum dla przybyszów z Kazachstanu,

Jak na razie - bez zatruć

Wysyp 
czerwonych kozaków
W lasach Kielecczyzny, szczególnie na obrzeżu Gór Świętokrzy­
skich rozpoczął się wysyp letnich odmian grzybów ladalnych - 
kani, maślaków, pieczarek, czerwonych kozaków i kurek.

Wkrótce do Białogardu przyjedzie z 
Kokczetawy rodzina Oli Ciesielskiej, bur­
mistrz Polanowa oferuje trzypokojowe 
mieszkanie w Żydowie dla lekarza ze 
Wschodu i jego rodziny, także Bome- 
Sulinowo gotowe jest przyjąć polską ro­
dzinę powracającą do kraju. Pod Szcze- 
cinkiem osiedliło się polskie małżeństwo 
z trójką dzieci, a ich pozostali w Kazach­
stanie krewni wkrótce skorzystają z moż­
liwości zamieszkania w pobliskim Reko- 
wie i pracy w tamtejszym Przedsiębior­
stwie Rolnym. Rektor Wyższej Szkoły 
Inżynierskiej - obecnie już Politechniki 
Koszalińskiej - zadeklarował przyjęcie 
dwóch studentów - Polaków ze Wscho­
du, którzy otrzymają także stypendium. 
Rektor słupskiej Wyższej Szkoły Peda­
gogicznej gotowy jest przyjąć jednego 
studenta i przyznać mu także pomoc so­
cjalną.

W tym czasie dojrzewała decyzja o 
przekształceniu się w samodzielne stowa­
rzyszenie. - Uznaliśmy też, że powinniś­
my poszerzyć formułę naszego działania. 
Choć sprawy Polaków z Kazachstanu do­
minują, nie możemy pomijać naszych ro­
daków mieszkających w innych republi­
kach dawnego Związku Radzieckiego - 
mówi Zygmunt Czapla, przewodniczą­
cy Zespołu do spraw Polaków w Kazach­
stanie, a obecnie prezes Stowarzyszenia 
Pomocy Polakom ze Wschodu. 7 maja w 
Sądzie Wojewódzkim w Koszalinie zo­
stała zarejestrowana organizacja o takiej 
właśnie nazwie, 29 maja zaś ukonstytuo­
wały się jej władze. Spośród 50 człon­
ków wybrane zostało dwunastoosobowe 
prezydium, w skład którego oprócz wspo­
mnianego już prezesa Z. Czapli weszli 
między innymi Tadeusz Gasztold peł­
niący funkcję wiceprezesa, Wanda Kra­

kus - sekretarz, skarbnik Daniela Gąć- 
kowska i przewodnicząca Komisji Re­
wizyjnej Janina Krysiak.

Już w chwili rejestrowania Stowarzy­
szenia wśród osób, które złożyły dekla­
racje członkowskie znaleźli się mieszkań­
cy nie tylko województwa koszalińskie­
go, ale także słupskiego. Stowarzyszenie 
Pomocy Polakom ze Wschodu zamierza 
dotrzeć do wszystkich regionów Polski, 
pozyskując członków i sympatyków 
swojej idei. A wśród nadrzędnych celów, 
jakie zostały zapisane w statucie są: dzia­
łalność na rzecz upowszechniania wie­
dzy o historii i obecnym życiu Polaków 
na Wschodzie, umacnianie więzi między 
nimi i ojczystym krajem, propagowanie 
wiedzy o Polsce, organizacja nauczania 
języka polskiego i wspieranie akcji re­
patriacyjnej.

Członkowie Stowarzyszenia sformu­
łowali apel ogólnopolski, w którym in­
formują'o zakresie swojego działania, a 
także zwracają się o finansowe wsparcie, 
które służyć ma przede wszystkim uła­
twieniu podróży do Polski powracającym 
rodzinom. „ Ufamy, że nie zabraknie woli 
pomocy tym, którzy wiążą swoje nadzie­
je na dalsze życie z ojczyzną swoich pra­
dziadków. To nasza moralna i patriotycz­
na powinność. Zarząd Główny apeluje 
również o składanie pisemnych deklara­
cji przystąpienia do Stowarzyszenia Po­
mocy Polakom ze Wschodu, a także o po­
woływanie kół i oddziałów na terenie ca­
łego kraju" - czytamy w apelu.

Zainteresowani działalnością Stowa­
rzyszenia Pomocy Polakom na Wscho­
dzie mogą znaleźć z nim kontakt pod ad­
resem: 75-703 Koszalin, ul. Żeromskie­
go 52/7, tel. 42.57-15. Czynne jest już 
także konto Stowarzyszenia w PKO, I 
Oddział Koszalin 33516-1684-132.

(mk)

W życiu Iwony Siekierzyńskiej, stu­
dentki IV roku Państwowej Szkoły Fil­
mowej i Teatralnej w Łodzi, w ciągu 
ostatnich dwóch miesięcy nic się nie 
zmieniło, mimo iż jej etiuda fdmowa 
„Pańcia” zdobyła w bieżącym roku no­
minację do Oskara.

Informacja o tym sukcesie została 
przez media pominięta milczeniem. W 
maju tego roku Amerykańska Akademia 
Sztuki Filmowej - to samo gremium, które 
przyznaje pozostałe Oskary - rozdzieliła 
„Oskary dla studentów”. Etiuda Siekie­
rzyńskiej uzyskała jedną z pięciu nomi­
nacji do tej nagrody w kategorii filmów 
zagranicznych. „Oskar dla studentów” ist­
nieje od 23 lat. Film polski, po raz pierw­
szy w historii tej nagrody, został do niej

Więcej
Projekt trafił do komisji, gdzie spotkał 

się z podobnym, tyle że autorstwa... Le­
cha Wałęsy. Poprzedni prezydent też wno­
sił o to, by orzeczenia Trybunału Konsty­
tucyjnego były ostateczne, a obywatel po­
siadał możliwość złożenia skargi konsty­
tucyjnej.

Projekt Aleksandra Kwaśniewskiego 
nie był właściwie żadną niespodzianką, 
gdyż prezydent zapowiadał go od dawna.

- Moja propozycja bierze pod uwagę 
interes wszystkich obywateli - mówił w 
Sejmie Kwaśniewski. -Na dodatek godzi 
go z koniecznością zapewnienia równowa­
gi finansowej państwa. Jednocześnie jest 
wymierzona przeciwko szeroko rozumianej 
biurokracji. Obecnie pojedynczym obywa­
telom trudno walczyć o swoje. W walce z 
biurokracją są praktycznie bezradni i z góry 
skazani na niepowodzenie.

Kosztowne orzeczenia
Nowelizacja ustawy o Trybunale Kon­

stytucyjnym autorstwa A. Kwaśniewskie­
go daje niewątpliwie Trybunałowi znacz­
nie więcej uprawnień, aniżeli ma on ich 
obecnie. Przede wszystkim zapewni jego 
orzeczeniom charakter ostateczny i wią­
żący.

Przypomnijmy, że zgodnie z obowiązu- 
I jącą dziś ustawą, Sejm może przyjąć lub

nominowany. „Pańcia” została zrealizo­
wana pod opieką Krzysztofa Kieślow­
skiego, który pracował wspólnie z Iwo­
ną Siekierzyńską od momentu powsta­
nia scenariusza aż do wyprodukowania 
kopii. Wiedział o tym, że etiuda została 
zgłoszona przez PWSFiT do „Oskara”. 
Iwona Siekierzyńską jest na wakacjach, 
które spędza w Lodzi opiekując się swoim 
dzieckiem. Żadnych propozycji pracy nie 
otrzymała. „Nie planuję na razie nic fabu­
larnego. Mam za to pomysł na zrobienie 

mcyklu filmów dokumentalnych. Bliskie są 
mi bowiem obydwie te formy. Myślę zre­
sztą, że dokument jest pewną inspiracją do 
robienia fabuły" - twierdzi Siekierzyńską.

(PAP, tim)

odrzucić większością 2/3 głosów orzecze­
nie Trybunału Konstytucyjnego. Ma na to 
sześć miesięcy po ogłoszeniu wyroku 
przez trybunał. Jeśli przyjmie orzeczenie, 
to w ciągu kolejnych sześciu miesięcy jest 
zobowiązany do usunięcia niezgodności 
z prawa.

Nie da się więc ukryć, że przyjęcie pro­
pozycji prezydenta oznacza zmniejszenie 
uprawnień Sejmu w tym zakresie. Parla­
ment nie będzie miał już żadnego wpły­
wu na przyjęcie czy odrzucenie orzeczeń 
TK.

Największy szkopuł tkwi w tym, że 
orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego 
zwykle bywają dokuczliwe dla budżetu 
państwa, po prostu są kosztowne. Dlate­
go pewnie Kwaśniewski zaproponował, 
by orzeczenia, które wywołują najbardziej 
dolegliwe skutki finansowe, wchodziły w 
życie dopiero po upływie 18 miesięcy. 
Pozwoli to na ich realizację bez łamania 
budżetu.

Projekt zwiększa też kompetencje TK

Można je kupić u dzieci wiejskich 
sprzedających je przy drogach z Kielc 
do Ostrowca, Pińczowa i Rakowa. W po­
niedziałek na bazarze w Kielcach za 
łubiankę pełną czerwonych kozaków pła­
cono sześć złotych, maślaków - pięć 
złotych, pieczarek - trzy złote, a za dorod­
ną kanię żądano 40 groszy za sztukę.

co do badania zgodności prawa z umowa­
mi międzynarodowymi i konstytucyjności 
tych umów. Ponadto trybunał ma pełnić 
rolę sądu kompetencyjnego w przypadku 
sporów między najwyższymi organami 
państwowymi.

Nowelizacja ustawy o Trybunale Kon­
stytucyjnym - co istotne - umacnia nie­
zawisłość jego sędziów.

Obywatel na prawie
Prezydent chce też, by każdy obywa­

tel, którego konstytucyjne prawa zostały 
naruszone, mógł wnieść skargę do TK. 
Trybunał miałby wówczas za zadanie zba­
dać, czy ustawa lub inny akt, na podsta­
wie którego sąd bądź jakiś organ admini­
stracji publicznej orzekli o prawach lub 
obowiązkach skarżącego się człowieka, 
jest zgodny z konstytucją.

- Sędziowie Trybunału Konstytucyjne­
go są przygotowani do przyjmowania i roz­
patrywania skarg powszechnych - mówi 
Andrzej Zoll, przewodniczący Trybunału 
Konstytucyjnego.

Jak poinformował kierownik kieleckie­
go przedsiębiorstwa „Las” - Eugeniusz 
Włosek, firma ta skupiła już od leśnych 
zbieraczy 5 ton kurek. Są one eksporto­
wane do stałych odbiorców w Niemczech 
i Austrii. Służba zdrowia nie zanoto­
wała przypadków zatruć grzybami.

(PAP, tim)

W praktyce sprowadza się to do tego, 
że każdy obywatel mógłby zaskarżyć do 
trybunału jakąkolwiek ustawę. Tyle tylko, 
że TK będzie najpierw rozpatrywał, czy 
dany przypadek jest wystarczająco uzasa­
dniony, by wszcząć stosowne postępowa­
nie.

Propozycja Kwaśniewskiego jest czę­
ścią projektu nowej ustawy zasadniczej. 
Jej wersję roboczą przyjęła ostatnio Ko­
misja Konstytucyjna Zgromadzenia Naro­
dowego. Prezydent nie ukrywa jednak, że 
chce, by obowiązujący porządek konsty­
tucyjny zmienić nieco wcześniej.

- Wzmocni to ochronę praw i wolności 
obywateli - tłumaczył w parlamencie. - / 
pozwoli też na sprawne wprowadzenie 
przyszłej nowej konstytucji.

Nowelizacja zmienia niektóre zapisy 
Małej konstytucji.

- Teraz jest tak, że jeśli prezydent z 
powodu niezgodności z konstytucją choć­
by jednego przepisu skieruje ustawę do try­
bunału, zostaje ona unieważniona w ca­
łości - wyjaśniał Kwaśniewski.

Projekt prezydenta trafił do komisji. 
Czeka go teraz długa droga ustawodaw­
cza. W Sejmie od ponad 2,5 roku leży 
podobny projekt eksprezydenta Lecha 
Wałęsy. (PAI)

KAROL BOROWY

Prawo do skargi konstytucyjnej

władzy dla Trybunału
Przyznanie orzeczeniom Trybunału Konstytucyjnego charakteru 
ostatecznego i wiążącego zaproponował prezydent Aleksander 
Kwaśniewski w swoim projekcie ustawy o Trybunale Konstytucyj­
nym. Jednocześnie chce on, by każdy obywatel miał prawo do 
powszechnej skargi konstytucyjnej.

A
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MAR-POL
Panelei PĆV po 15.90 zł., 

hurt.-13.80 zł.
> Saiding - elewacja zewnętrzna

> Drzwi harmonijkowe i budowlane
wewętrzne i zewnętrzne__________

zapraszamy od 8.00 do 17.00 w soboty od 9.00 do 14.00 
Słupsk, ul. Poznańska 98, tel. 42-52-73_________

SPRZEDAŻ

OGŁOSZENIA
DROBNE

KATALIZATORY, tłumiki, półosie 
HAWRYLAK - AUTO. Koszalin, ul. 
Grunwaldzka 18, tel. 420-597._________

PONTIAC trans sport (1992), Rover 
820 i, BMW 316. Volvo 940 (1995). Spro­
wadzamy na zamówienie. Koszalin, 
404-922 wew. 33.___________________

VOLVO 440 (1993). 0961 327-25
JELCZA 317 W. Trzebiatkowo, tel. 

152-86._______ ____________________
ŻUK izoterma iglopol (1989) 5 200 zł. 

Koszalin, 45-37-19._________________
MAZDA 626 D 2 litry (1987) biała, hak 

holowniczy, stan bardzo dobry. Koszalin, 
420-840.___________________________

RENAULT 19 1990 lekko uszkodzo- 
ny oclony. Łeba 661-523,_____________

FORD scorpio 2.0i (DOHC 1991). 
Cena 22 500 zł. Szczecinek,
(0966-426-06)______________________

AUDI 100 1.8 (1987) 16 600 zł. Szcze­
cinek 0966 457-71

AKCESORIA 
DO WSZYSTKICH 
SAMOCHODÓW

HURT - DETAL
AUTO CENTRUM - GP 

SKLEP
MOTORYZACYJNY
Koszalin, ul. Morska 49 
tel. <094) 453-007

pon. - piątek 8-18, sobota 9-13

SEAT toledo (1993), składak, 2,0 CLX, 
bogate wyposażenie, 30 500. Koszalin, 
43-49-41.

AUDI 80 1.6 TD (1991). Słupsk, 443- 
412.

126P (1980) tanio! Lubuczewo 28, tel. 
11-15-20.

OPEL kadet 1,6D (1988). Słupsk, 
426-369.

POLONEZ (XII 1990) 7 800 zł. 
Słupsk, 42-71-43.

POLONEZ 1,9 GLD (1991). Słupsk, 
42-90-42.

ZASTAWA 1100 (1981). Słupsk, 430- 
889 po szesnastej.

126P (1985) stan dobry, 2 700 zł. Bo­
rzęcino 32/6 (Blechle Marek), tel. 
432-482.

POLONEZ (1982) blacharka do re­
montu, pięciobiegowy, cena 1 600. Słupsk, 
429-651.

OKAZJA! Mazda 323F 1.6 16V 
(1992). Słupsk, 430-968.

SAMARA 1500 (1990). Słupsk, 439- 
174 po szesnastej.

GARAŻE blaszane. Kioski. Bramy. 
Stargard: 092/764014 oraz 760673

A-328.
AUTOCZĘŚCI (zachodnie, używane). 

(0-94) 417-770.
ARAL - oleje silnikowe firmy niemiec­

kiej. HURT, DETAL. BEZPŁATNA 
WYMIAN A OLEJU!!! Słupsk, Grottgera 
14, tel. 440-431,432-555.

AUTO SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93, Słupsk, 251-80.

SZYBY, SZYBERDACHY 
AUTO-GLAS. Słupsk, Gdańska 8, 
439-745,425-029.

AMORTYZATORY sprzedaż, mon­
taż wszystkich typów pojazdów. Badanie 
amortyzatorów. Słupsk, Żółkiewskiego 1 
C, 43-49-07.

HAKI HOLOWNICZE. Słupsk, 
414-414.

AUTOSALON POPŁAWSKI: komis, 
kupno, sprzedaż, zamiany, raty, leasing. 
Koszalin, Morska 37 A (094) 408-771, 
(9-17).

GARAŻ (Słowiańska 20 m kw.) Słupsk 
- wykupiony grunt. Tel. 42-31-87.

GARAŻ (Zaborowskiej). Tel. (0-59) 
43-52-21.

MIESZKANIE dwupokojowe (53 m) 
komfortowe na wsi 12 km od Kołobrze­
gu, niedrogo sprzedam. Pustary 12/3.

MIESZKANIE trzypokojowe. Tel. 
(0961)71-996.

TRZYPOKOJOWE (62). Słupsk, 
Kotarbińskiego 14/21 wieczorem.

DWIE działki budowlane (Dębnica 
Kaszubska) - atrakcyjna lokalizacja. 
Słupsk, 44-11-47.

KSEROKOPIARKI, tanio, gwaran­
cja. Koszalin 43-22-64, Słupsk 241-73.

KSEROKOPIARKI, tanio, gwaran­
cja. Koszalin, 43-22-64, Słupsk, 241-73.

SOLARIA. 058 46-27-16.

A-308

LUBISZ oszczędzać czas i pie­
niądze korzystaj ze sprawdzonych 
środków łączności. „ELMAN” 
Słupsk, Wolności 3.

TWORZYWA sztuczne -granulat 
(0-52) 22-72-53. A-332___________

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane i 
powlekane pcv z drutu radomskiego, drut 
naciągowy, kolczasty - produkcja, sprze­
daż. PRODRUT Słupsk, Raszyńska 6 D, 
tel, (0-59) 428-755 0-90502051._______

HURTOWNIA okularów przeciwsło­
necznych. Słupsk, Kotarbińskiego 8A 
430-159; 090-523-504.

STROJE kąpielowe, kąpielów­
ki Hurtownia „NILS”. Koszalin, 
Struga 6, tel. 42-65-25.

FRYTKOWNICE (elektryczne i gazo­
we), jarzyniarkę, kebab. Koszalin, tel. 
434-763.__________________________

MATERIAŁY budowlane i wyposaże­
nia wnętrz na Raduszce ul. Goździków 57 
- zapraszamy producentów do współpra­
cy. Czynne wtorek i piątek 10-18, środa i 
sobota 8-13._______________________

SIATKI powlekane PCV, ocynkowa­
ne, Rabitza, drut kolczasty wiązałkowy. 
Transport bezpłatny. (059) 427-842, 
11-27-17.__________________________

PRODUKCJA i sprzedaż boazerii, li­
stew, podłóg, ogrodzeń. „DREW-GAL”, 
Koszalin, ul. Jaśminowa 6, tel. 40-53-18.

OKNA i drzwi plastikowe, alu­
miniowe, drewniane - raty. BOA­
ZERIA PCV, sufity podwieszane. 
BRAMY garażowe, rolety, marki­
zy. Koszalin, 42-40-72 (8 - 16).

ORION, meble ogrodowe, najbogatsza 
oferta, sprzęt do rekreacji. Huśtawki, ba­
seny, zjeżdżalnie, bujaki ogrodowe. Ko­
szalin, Gnieźnieńska 43, 42-46-55. 
__________________________U-275-0

ORION, Koszalin. Nowość. Kawiarnie 
letnie do 300 m kw, montaż w pół godzi­
ny. Wyposażenie barów, kawiarni (krze­
sła, stoły werzalitowe, hokery, lady baso­
we). Pawilony ogrodowe. Ogrodzenia z 
PCV stalowe, klinkierowe. U-277-0

ORION (094) 42-46-55. Amerykańskie 
place zabaw oraz zjeżdżalnie wodne (lea­
sing, gotówka). Kosiarki elektryczne, spa­
linowe, samobieżne (traktorki) samojezd­
ne. Zamki budowlane dmuchane. Amery­
kański, profesjonalny w pełni zautomaty­
zowany podziemny system zraszający. 
U-276-0___________________________

KOMBAJN BIZON - 56 sprzedam lub 
zamienię. Słupsk, 429-743 (Losino 7).

FRYZJERSKIE suszarki profesjonal­
ne (hełmy ścienne). Słupsk, 44-13-07.

• KUPNO
125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny 

również powypadkowe. Koszalin,
43- 23-95,______________________

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię (0-61) 141-484. A-331_________

NYSĘ. Koszalin, 165-887.__________

AUTA powypadkowe, do remontu na­
tychmiast kupię! Słupsk, 0-90267215.

AUTA zniszczone, spalone, skorodo­
wane - szybko kupię. Koszalin, 
0-90267238.________________________

KUPIĘ każde auto powypadkowe lub 
do remontu. Słupsk, 0-90267215.______

ZDECYDOWANIE kupię każde auto 
powypadkowe do remontu - płacimy go- 
tówką! Koszalin, 0-90267238._________

SKRZYNIA biegów zastawa 1.1. 
Słupsk, 438-724 po szesnastej._________

WARTBURGA kombi. Słupsk,
44- 13-07.__________________________

MIESZKANIE lub dom w Słupsku. 
Tel. 444-889._______________________

REGAŁY magazynowe. Koszalin, 
420-760. U-270________________

KUPIĘ rower. Ustka, 146-250.

STARE przedwojenne meble. Kosza­
lin, 43-08-64.

ZAMIANY

M-4 kolejowe w Ustce stare budownic­
two z działką, na mieszkanie w Słupsku 
w nowym budownictwie. Ustka ul. Porto­
wa 2/4

• NIERUCHOMOŚCI
r^ATl Stowarzyszenie

Środkowo-Pomorskie
PośrednikówObrocie
Nieruchomościami

SŚPON
WYSOKIŃSKI, Rynek Staro­

miejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Stare Bielice surowe sze- 
regówki, Dałowo dom 84 000. 
Lazy dom 110 000.____________

NORD -Nieruchomości. Przy­
lesie jednopokojowe 37 m kw, 
35 500 zł. Koszalin, Piłsudskiego 
17, tel. 411-423,______________

DELTA - NIERUCHOMOŚCI 
Słupsk,Filmowa 2,423-400._____

ABELARD, Koszalin, Matejki 
14, tel. 410-251.______________

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka, 8/3, 427-625

AGIT - Nieruchomości. Szcze­
cinek, (0966) 481-97, Emili Plater 
25A.

BIURO Pośrednictwa DELTA oferuje 
mieszkania: CZTEROPOKOJOWE
(Szczecińska, Dmowskiego), TRZYPO­
KOJOWE (Mochnackiego, Rybacka, An­
dersa, Słowiańska), DWUPOKOJOWE 
(Bałtycka, Wojska Polskiego, Pobożnego, 
Dębnica Kaszubska, Borzęcino). Słupsk, 
423-400.___________________________

SPRZEDAM działkę garażową (Kotar- 
bińskiego). Słupsk, 426-164,__________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI -
przyjmujemy oferty sprzedaży domów, 
mieszkań. Oferujemy kompleksową, pro­
fesjonalną obsługę sprzedaży. Słupsk, 
Lutosławskiego 1,42-42-77.__________

FACTORIA - NIERUCHOMOŚCI.
Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 41-07- 
69. 3 - pokojowe: 56 m - 46 000; 64 m - 
55 000; 66 m - 55 000.

Wszystkim
Sąsiadom, Profesorom, Koleżankom i Kolegom, 

którzy, uczestniczyli w ostatniej drodze pożegnania 
naszego zmarłego Syna, Brata i Wujla

Andrzeja Pilarka
serdeczne podziękowania za okazane współczucie 

składają
dzice, Siostry i Bracia

Wyrazy głębokiego współczu­
cia z powodu śmierci Matki 

Kol.

Elżbiecie
Czesnowskiej

składa
Dyrekcja i Pracownicy OSW 
dla Dzieci Niesłyszących w 

Sławnie
K-871

JBS NIERUCHOMOŚCI Słupsk, 
Kołłątaja 15,427-017 posiada bogatą ofer­
tę domków jednorodzinnych. (Niepodle­
głości, Kobylnica, Gdyńska) MIE­
SZKAŃ: DWUPOKOJOWYCH (Ko 
Szalińska) TRZYPOKOJOWYCH (Ko­
tarbińskiego) DZIAŁKI BUDOWLANE 
(Sucharskiego)._____________________

WGN NIERUCHOMOŚCI -oferty 
cały kraj. Sprzedamy gospodarstwa rol­
ne w Kończewie, Swołowie, Nowej Wsi 
Lęborskiej, Dębnicy Kaszubskiej i Pola­
nowie. Słupsk, ul. Tuwima 6-7, tel. 
42-80-75.__________________________

LEOMAR NIERUCHOMOŚCI
Słupsk, Sienkiewicza 20,41-39-32.

KOŁOBRZEG - mieszkania na 
raty 36-91 m kw, standard, Bul­
war Parsęty. Firma BART -LEX, 
ul. Reja 1, tel. 232-32.

IBIS Nieruchomości poszukuje domu 
na Os. Niepodległości, Słupsk, W. Polskie- 
go 29, tel. 427-513__________________

IBIS Nieruchomości sprzeda pół domu 
(Chrobrego), mieszkanie dwupokojowe 
(Sobieskiego), domy, mieszkania, warszta­
ty, stan surowy (Akacjowa). Słupsk, W. 
Polskiego 29, tel. 427-513____________

DZIAŁKA handlowo - usługowa. 
WEX Słupsk, 412-903._______________

POKÓJ z oddzielnym wejściem do 
wynajęcia. Słupsk, 42-14-14.

• USŁUGI

BIURO Rachunkowe, Słupsk, 
Lutosławskiego 18, tel. 425-229, 
9-15. Księgi podatkowe (VAT, ry­
czałt).

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63.

NAPRAWA sprzętu RTV krajowego, 
zagranicznego. Słupsk, 430-465.

TVNAPRAWY domowe. Słupsk, 
420-970.

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.

PRALKONAPRAWY domowe
Słupsk, 43-60-83.

PRALKONAPRAWY. Słupsk,
44-22-46.

LODÓWKOZAMRAŻARKI, pral- 
konaprawy. Słupsk, 428-280,43-54-88.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapicerki - NAJSOLI­
DNIEJ! Słupsk, 437-678.

PRALNIA DYWANÓW, tapicerek 
samochodowych. Słupsk, Lutosławskiego 
3,411-905.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
samochodowej, suszenie. Naprawa aku­
mulatorów. Słupsk, Klonowa 14,440-745.

ŻALUZJE, okna. „BROKAT” Koło­
brzeg, 234-35.

ŻALUZJE - verticale - rolety. Produ­
cent, Słupsk, 424-884.

ŻALUZJE „GAMA-COLOR” pozio­
me, pionowe rolety. Słupsk, Wolności 11; 
42-35-34.

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojowe, 
stoisko RDT. Słupsk, 284-49

CYKLINOW ANIE. Słupsk, 42-33-87.

DECORMIX tapetowanie me­
todą natryskową. Słupsk, tel./fax 
44-13-07,23-665. U-246

MALOWANIE, panele. Słupsk, 
435-563.___________________________

ALARMY w obiektach, AUTO- 
AIARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

AUTOALARMY „ELSAM”. Słupsk, 
421-621___________________________

DOMOFONY ■ montaż, naprawa. 
Słupsk, 42-29-18,___________________

MIKROBUSY. Lębork, 623-586.

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze AUTO-PLUS. 
Słupsk, Zielona, 414-145. Koszalin, Ka­
szubska, 411-678.

PRANIE dywanów (itp) „Rainbow”. 
Kołobrzeg, 277-42.__________________

REKLAMY. Kontrast, ul. Przemysło- 
wa 1 (od Morskiej).__________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa. „AUTO-PARTNER”, Ko- 
szalin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC - CAR Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 422-464, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
421-51, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
42-60-88.

ŁOŻYSKA TOCZNE 
PASY KLINOWE / °

PREMAR Koszalin, ul. Słowiańska 17, tel./fax (0-94) 427-629

Zespół Szkół Morskich w Darłowie

posiada jeszcze wolne miejsca 
w klasie pierwszej Technikum 

Morskiego o specjalności:
budowa maszyn.

Przyjmujemy kandydatów ze zdanym 
egzaminem wstępnym.

Dla pozostałych eazamin wstępny zostanie przeprowa­
dzony w ostatnim tygodniu sierpnia. k-«56

.LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.

40-45-84 LABIRYNT -całodobowo! 
Superlokal! Superdziewczyny. Masaże, 

CIŚNIENIOWE odszlamianie kanali- ukryty parking. Koszalin, Kasztanowa 8. 
zacji, mycie zbiorników, studzienek itp.
Koszalin, 43-67-10.

.VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70.

TOWARZYSKIE

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

OGRODZENIA, balustrady. 
Koszalin, 40-56-35.

PRALNIA dywanów. Koszalin, 
40-56-35.

AUTO GAZ gaźnik, wtrysk - 
montaż. AUTO - AGRA Koszalin, 
Połczyńska 73, tel. 42-54-45.

ŻAKLIN. Słupsk, 42-31-70.

KATRIN. Słupsk, 424-230.

• NAUKA

Absolwenci
Szkoły

Podstawowej!
I
I
I

I
I
I
I

I
I
I
I
I
I
I
L

3-letnie Prywatne 
Zaoczne Liceum 

Ogólnokształcące dla 
Dorosłych w Koszalinie
o uprawnieniach szkoły 
publicznej zapewni ci 
taką wiedzę, jaką inne 
szkoły oferują w 4 lata.
Przyjmujemy jeszcze 
zapisy na rok: szkolny 

1996/97
Informacje - sekretariat 

Wydziału Zaocznego

Zespołu Szkół 
Samochodowych 

tel. 42-28-61 w. 22, 
45-71-15

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I

G^403j

KAMELIA Night Club striptiz. Perło- 
wa 39 Kołobrzeg, 28-410,____________

SUPERGIRLS. Kołobrzeg,
090522060_________________________

BEZKONKURENCYJNE, Beata, Ju­
styna, Ania, Katarzyna. Kołobrzeg, 
22-555,____________________________

MALIBU Kołobrzeg, Świerkowa 3, 
226-49. Zatrudnimy panie.____________

BEZKONKURENCYJNE. Koło- 
brzeg, 279-07.______________________

AFRODYTA. Kołobrzeg, 272-39.

ROMA. Kołobrzeg, 226-10.________

NAJPIĘKNIEJSZE, 213-85. Koło 
brzeg, zatrudnię.____________________

KAŚKA, 213-85. Kołobrzeg._______

DAMA KAMELIOWA. Słupsk, 
43-57-54.__________________________

IDA. Słupsk, 422-453._____________

CH ANTAL, Słupsk, 427-197.

ALEXIS. Słupsk, 436-964._________

VITECZKA panie, panowie. Słupsk, 
43-23-98.

PRACA
NAJLEPSZE kursy komputerowe 

„LIM”. Słupsk, Morcinka 21,422-177

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20,45-43-95, kursy masażu.

ANGIELSKI + KOMPUTER. Inten­
sywne, wakacyjne kursy angielskiego po­
łączone z kursem komputerowym. Słupsk, 
440-376.___________________________

OŚRODEK Szkolenia zaprasza na kurs 
kierowców kat. B. Otwarcie 11 lipca - 
godz. 16.00, Słupsk, Sienkiewicza 2 (Ze­
spół Szkół Gastronomicznych). Informa- 
cje tel. 44-30-80, 43-30-42.___________

ZAKŁAD Przetwórstwa Mięsnego - 
Michał Korganowski i S-ka w Słupsku ul. 
Piłsudskiego 44, tel. 440-728 zatrudni 10 
chłopców do nauki w zawodzie - masarz. 
Informacja pod w/w adresem.

• MEDYCZNE

CHIRURGIA ogólna, plastyczna, 
USG. Koszalin, 40-31-50.____________

PRYWATNA Klinika Chirurgii Ogól­
nej Plastycznej: krioskopowe leczenie ży­
laków, tarczyca, przepukliny, odsysanie 
tkanki tłuszczowej, plastyka nosa, twarzy, 
uszu, sutków, przeszczepy włosów i inne. 
Koszalin, 40-31-50,42-15-52,42-93-14,

GABINET Medycyny Naturalnej, Ko­
szalin, Ułańska 14, 40-30-41, organizuje: 
kurs uzdrawiania, samolecznictwa .^REI­
KI” I, II stopnia w dniach wolnych od pra­
cy, codzienne wizyty masażu energetycz­
nego, ziołowe kuracje skutecznego lecze­
nia proststy.

LEK. storn. ANNA FILODA Słupsk, 
Nowowiejska 1 informuje o zmianie nu­
meru telefonu w gabinecie na: 41-38-53.

M&S
Pomorska Fabryka Okien 

ul. Wrocławska 2, 76-200 Słupsk 
zatrudni natychmiast: 

ślusarzy 
stolarzy

szklarzy
(pracowników w pokrewnych 

zawodach) także absolwentów szkół o 
w/w kierunkach. Firma zapewnia 

atrakcyjne wynagrodzenie. Zaintereso­
wanych pracą prosimy o kontakt 

bezpośredni z p. Dzwonnikiem Janem - 
kierownikiem produkcji. G 239W)

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 
(całodobowo). Zakwaterowanie. Koszalin, 
40-45-84._____________________

AGENCJA Towarzyska zatrudni pa- 
nie. Kołobrzeg, (0965) 279-07_________

TRZECH murarzy - tynkarzy. AK- 
TECH, Koszalin, Świerkowa 21 A, tel. 
40-57-92. Zgłoszenia w godzinach 7-15.

APTEKA zatrudni kierownika, magi­
strów oraz techników farmacji. Słupsk, 
44-05-86 wieczorem.

• TURYSTYCZNE
WCZASY, wycieczki, bilety, WĘ­

GRY, BUNGALOWY, NAJTANIEJ!! 
SUPEROFERTA CAŁY ŚWIAT. HER­
KULES EXPRESS Słupsk, Reymonta 13, 
426-103.___________________________

KOLONIE, obozy młodzieżowe, 
wczasy. AMI-TRANS. Koszalin, Zwycię- 
stwa 20, tel. 42-79-11.________________

BUS. Trzebielino, tel. 77.

LOMBARDY
LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsud- 

skiego 1,42-81-25.__________________

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 
42-81-25.
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Zespół Szkół Morskich w Darłowie
-posiadajeszcze wolne miejsca w klasie 

pierwszej Technikum Morskiego o specjalno­
ści: budowa maszyn.

Przyjmujemy kandydatów ze zdanym egzami­
nem wstępnym.

Dla pozostałych egzamin wstępny zpstanie 
przeprowadzony w ostatnim tygodniu sierpnia.

K-856-0

Agencja Własności Rolnej 
Skarbu Państwa 

Oddział Terenowy w Koszalinie

działając na podstawie art. 12, ust. 4 Ustawy z 19 października 
1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi skarbu pań­
stwa (tekst jednolity Dz. U. nr 57, poz. 299 z 31 maja 1995 r.) podaje 
do publicznej wiadomości, że

ogłasza przetarg ustny
na sprzedaż nieruchomości nierolnej, pochodzącej ze zli­

kwidowanego Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Bie- 
sowicach.

Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie zarządze­
nia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z 19 
V11991 r. w sprawie przetargu na nieruchomości stanowią­
ce własność skarbu państwa lub gminy (Monitor Polski nr 
21, poz. 148).

Przedmiotem przetargu są nieruchomości, dla których wykaz ogło­
szono w dniu 10 V11996 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępicach, w 
siedzibie Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa Sekcji Terenowej w 
Słupsku al. 3 Maja 44 oraz siedzibie Gospodarstwa Skarbowego w Bie- 
sowicach.

Nieruchomość zabudowana budynkami przemysłowymi (ubojnia-ma- 
sarnia) położona na działce nr 110 o powierzchni 1.309 m2 w klasie B/R 
IIIb w obrębie geodezyjnym Biesowice, gmina Kępice, KW nr 36702.

W skład nieruchomości wchodzą:
- działka nr 110 o powierzchni 1.309 m2,
- budynek masarni,
- budynek ubojni,
- budynek gospodarczy I,
- budynek gospodarczy II,
- maszyny i urzqdzenia produkcyjne i chłodnicze, 

ogrodzenie posesji,
- utwardzenie nawierzchni.

Ogólna powierzchnia zabudowy budydnków wynosi 439,10 mz. 
Nieruchomość ta w planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy jest terenem usług, handlu i rzemiosła usługowego.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi — 
56.547,62 zł, w tym:

- wa rtość budynków - 41.021,29 zł,
- wartość urządzeń - 12.424,00 zł,
- wartość gruntu - 3.102,33 zł.
Postąpienie wynosi - 1.000,00 zł.
Wadium wynosi - 5.000,00 zł.

Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są do złożenia pi­
semnego oświadczenia do komisji przetargowej o zrzeczeniu się na przy­
szłość prawa do korzystania z zarzutu potrącenia z tytułu posiadania 
wierzytelności wobec Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, Od­
dział Terenowy w Koszalinie.

W przetargu mogą uczestniczyć spółki z udziałem kapitału zagranicz­
nego oraz krajowe i zagraniczne osoby prawne i fizyczne, jeżeli wpłacą 
wymagane wadium do kasy Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku, al. 3 
Maja 44, najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Zagraniczne osoby fizyczne i prawne muszą posiadać zgodę ministra 
spraw wewnętrznych, zaś spółki z udziałem kapitału zagranicznego zgo­
dę ministra przekształceń własnościowych.

Przetarg odbędzie się w dniu 24 lipca 1996 r. o godz. 10 w siedzibie 
Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku, al. 3 Maja 44.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygra, 
zostanie zaliczone na poczet nabycia nieruchomości, zaś pozostałym 
uczestnikom przetargu zostanie zwrócone po zakończeniu przetargu. 
Wadium przepada na rzecz Agencji, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, uchyli się od zawarcia umowy sprzedaży.

Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi kupujący.

Przedmiotowe nieruchomości objęte są działaniem Funduszu Aktywi­
zacji Bezrobotnych.

Szczegółowe informacje o trybie i zasadach przyznawania dotacji oraz 
wzory wniosków o jej przyznanie można uzyskać w Sekcji Terenowej 
Agencji w Słupsku, al. 3 Maja 44. Wnioski należy składać w miejscu 
pobrania.

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach prze­
targu można uzyskać w siedzibie Agencji Własności Rolnej Skarbu Pań­
stwa Sekcja Terenowa w Słupsku, al. 3 Maja 44, tel. 59-43-63-75, lub w 
Gospodarstwie Skarbowym w Biesowicach, tel. 595-78-25.

Zastrzega się prawo odstąpienia od przepro­
wadzenia przetargu bez podania przyczyn.

K-870

Zarząd Miasta Darłowo 
OGŁASZA
publiczny przetarg ustny

na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 
1 oor. 2 o pow. 1308 m2 Kw 14566 położonej przy ul. Wilków 
Morskich 4 w Darłowie zabudowanej budynkiem mieszkalnym 

przeznaczonym na cele mieszkalno-usługowe
Cena wywoławcza nieruchomości 200.000,00 zł 
Wadium 12.000,00 zł
Postąpienie 2.500,00 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium gotówką w 
kasie Urzędu najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Przetarg odbędzie sie w dniu 30 lipca 1996 r. o godz. 10 w sali konfe­
rencyjnej Urzędu Miejskiego w Darłowie.

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy w razie uchylenia się uczestni­
ka, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej w podanym 
przez Urząd terminie.

Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet ceny na rzecz nabyw­
cy, pozostałym uczestnikom zostanie zwrócone po przetargu.

Warunkiem nabycia nieruchomości jest wpłata ceny osiągniętej w prze­
targu w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Regulamin przetargu do wglądu w pok. nr 19 Urzędu i na tabl. 
ogłoszeń, od dnia ukazania się ogłoszenia.

Nadleśnictwo Szczecinek 
78-400 Szczecinek 
ul. Kościuszki 22
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż nw. środków transportowych

oraz masz\n stolarskich:

1. Ciągnik zrywkowy LKT-81
2. Samochód osobowo-towarowy UAZ
3. Przyczepa asenizacyjna typ PN-20
4. Przyczepa osobowo-towarowa typ PZ-1
5. Przyczyepa osobowa typ TO-1
6. Przyczepa osobowo-towarowa typ PZ-T
7. Przyczepa osobowo-towarowa typ PZ-1
8. Przyczepa osobowo-towarowa typ PZ-1
9. Przyczepa osobowo-towarowa typ PZ-1
10. Przyczepa osobowo-towarowa typ PZ-1
11. Piła tarczowa
12. Wyrówniarka - grubościówka 

typ Szle-32 b
13. Frezarka dolnowrzecionowa typ DFDAZ
14. Piła tarczowa
15. Dłutownicza typ DFRB
16. Tokarka stołowo-kłodowo-tarczowa, 

typ DNRA
17. Piła taśmowa typ DRSA-80
18. Strugarka grubościówka
19. Piła tarczowo-wahadłowa -
20. Wyciąg do trocin
21. Agregat deszczowni 75 kw
22. Dachówczarka DR-1
23. Zbiornik na cement 141

Przetarg odędzie się w dniu 24.07.1996 r. o godz 10 w 
siedzibie Nadleśnictwa Szczecinek. Oferty składać na 

piśmie dzień przed przetargiem. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić 
w wysokości 10 % ceny wywoławczej najpóźniej 
w dniu przetargu w kasie Nadleśnictwa Szczecinek 

do godz. 9.
W/w środki transportowe oraz maszyny stolarskie 
można oglądać w przeddzień przetargu w siedzi­

bie Nadleśnictwa w godz. 8-14.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez 

podania przyczyn. ^

rok prod. nr ewid. cena wy w.
1983 02025 9.000,00
1980 02523 2.500,00
1988 471/747 600,00
1975 4003 300,00
1981 5105 300,00
1985 5108 200,00
1970 3834 150,00
1976 5256 300,00
1973 3968 300,00
1982 5109 200,00
1972 88/18 400,00

1978 282/540 600,00
1978 278/540 600,00
1988 88/4 250,00
1981 193/1 500,00

1985- 200,00
1978 286/540 700,00
1981 317/417 1.200,00

88/16 400,00
1986- 500,00
1987- 2.000,00
1988 377/529 200,00
1988- 500,00

Przewodniczący Zarządu Gminy 
Połczyn-Zdrój

ogłasza konkurs 
na stanowisko 

inspektora ds. inwestycji.
Warunki konkursu:

- doświadczenie zawodowe w zakresie przygotowania i 
prowadzenia inwestycji,
- 5—letni staż pracy, w tym co najmniej 3 lata na stanowisku
zwiqzanym z inwestycjami, 4
- wykształcenie wyższe,
- wiek do 45 lat.
Oferty powinny zawierać:

- oświadczenie o przystqpieniu do konkursu,
- kwestionariusz osobowy,
- odpis dyplomu ukończenia studiów,
- opinie lub referencje z dotychczasowych miejsc pracy 
z ostatnich 3 lat,
- świadectwo zdrowia.

Zgłoszenia pisemne z dopiskiem „Konkurs-inwestycje" prosi­
my kierować pod adresem: Urząd Miasta i Gminy w Połczynie- 
Zdroju 78-320, plac Wolności 3-4, tel. 62-400, w terminie 14 

dni od dnia ukazania się ogłoszenia.

Szczegółowych informacji udziela sekretarz 
ćminy, tel. wew. 15.

O terminie przeprowadzenia konkursu 
kandydaci zostaną poinformowani pisemnie.

K-866

J.W. 4089 84-314 Siemirowice
ogłasza przetarg nieograniczony na remont 10 zbiorni­

ków V-50 m3 paliwowych. Zakres prac obejmuje:
- konserwację wewnętrzng zb. farbq epoksydowq
- zainstalowanie węzła rurowego wraz ze studzienkami 

zbiorników.
Oferta powinna zawierać:

- imię i nazwisko oraz adres
- oferowanq cenę, sposób zapłaty
- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gosp. 
-zaś. ZUS,
- zaś z Urzędu Skarbowego
- zaś. z banku o braku zadłużenia
- referencje
- kosztorys ofertowy

J.W. zastrzega sobie prawo swobodnego wy­
boru oferty oraz unieważnienie przetargu bez 
podania przyczyny.
Oferty prosimy składać pod adresem jednostki 
do dnia 23 VI11996 r. do godz. 14.
Wszelkich informacji udzieli przedstawiciel jednostki pod 

tel.(059)623-874-261.

Dyrekcja Uniwersytetu Ludowego
w Radawnicy, woj. pilskie

OCŁASZA NABÓR KANDYDATÓW 
NA ROK SZKOLNY 1996/97 DO 
DWULETNICH POLICEALNYCH 

SZKÓŁ:

I. Policealna Szkoła Technik Obsługi Turystycznej
II. Policealna Szkoła Terapii Zajęciowej
Podania wraz z życiorysem, 3 fotografie, oryginał świadec­
twa szkolnego oraz zaświadczenie lekarskie należy składać 
do dnia 15 sierpnia 1996 r.

Bliższych informacji udzielamy telefonicznie:
(67) 63-13-93 w godz. 8-13.

Nasz adres:
UNIWERSYTET LUDOWY 
77-405 RADAWNICA 
woj. pilskie

K-868

Zarząd Gminy w Cewicach
84-312 Cewice ul. W. Witosa 16 pok. nr 6 

tel. 611495, fax 611402 woj. słupskie
ogłasza przetarg ograniczony

o wartości szacunkowej poniżej 20.000 ECU
zgodnie z Ustawą o zamówieniach publicznych z dnia 10 V11994 r. na 

wykonanie opracowania pn. zmiana miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Cewice.

Przedmiot i zakres opracowania określono w Uchwale Rady Gminy Cewice nr 
VII/38/96 z dnia 14 maja 1996 r.

Termin składania ofert - do dnia 19 VI11996 r. do godz. 10.
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę z napisem „przetarg - zmiana planu 

zagospodarowania przestrzennego” należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy 
Cewice, ul. W. Witosa 16, pokój nr 6.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w dniu 19 VII 1996 r. o 
godz. 10.30 w sali nr1.
Pożądany termin wykonania zamówienia - 31 XI11996 r.
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jest 
wniesienie wadium w wysokości 500 zł, które należy wpłacić w kasie Urzędu 
Gminy Cewice pokój nr 9 lub na konto w PKO BP O/Lębork nr 77624-5803-225 
do dnia 19 VI11996 r. do godz. 10.

Oferta powinna zawierać:
1. Określenie nazwy i siedziby oferenta.
2. Skład zespołu projektantów z określeniem posiadanych uprawnień.
3. Zestawienie opracowań urbanistycznych wykonanych w latach 1993-1995 
przez oferenta bądź członków zespołu, oraz informację do aktualnie wykonywa­
nych opracowaniach.
4. Oświadczenia i potwierdzenia wymienione w art. 22 ust. 2 Ustawy o zamówie­
niach publicznych.
5. Proponowana skala i stopień szczegółowości opracowania.
6. Określenie zakresu współpracy z zamawiającym w trakcie uzgadniania projek­
tu planu.
7. Zobowiązanie oferenta do opiniowania w ramach kwoty umownej wniosków, 
protestów i zarzutów do projektu planu.
8. Zobowiązanie oferenta do wykonania w ramach kwoty umownej innych wy­
maganych prawem opracowań jak:
- prognozy skutków wpływu ustaleń planu na środowisko przyrodnicze,
- ustalenie lokalnych warunków, zasad i standardów kształtowania zabudowy 
oraz urządzenia terenu, określenie linii zabudowy i gabarytów obiektów,
- określenie stawek procentowych służących naliczeniu opłat, o których mowa 
w art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 7 VI11994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. nr 89, poz. 415),
- wnioski o wyłączenie gruntów z użytkowania rolniczego, zgodnie z wymogami 
określonymi w art. 10 ustawy z dnia 3 I11995 r. o ochronie gruntów rolnych i 
leśnych (Dz. U. nr 16, poz. 78) wraz z niezbędnymi opiniami,
- oświadczenie, że w kwocie umownej ujęto koszty sporządzenia matryc do 
celów projektowych (1:500) oraz wykonanie opracowania fizjograficznego dla 
terenów objętych zmianą plany.
9. Oferowana wartość opracowania, termin realizacji i warunki płatności.
10. Stosunek do prawa autorskiego.
11. Oświadczenie o związaniu z ofertą do dnia 9 VII11996 r.

Warunkiem dopuszczenia oferty do przetargu jest złożenie jej w miejscu i 
terminie określonym w niniejszym ogłoszeniu oraz ujęcie w niej wszystkich 

informacji i zobowiązań wymienionych w pkt. 1.11.
Formularz zawierający ogólne warunki zamówienia można odebrać osobiście 

w Urzędzie Gminy w Cewicach pokój nr 20 za zaliczeniem pocztowym
G-2397

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17

— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8—10
— „Ekolam" J. Zieliński, teł. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9—16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cata dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty” ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14., Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego l, tel/fax 526-24
16. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
17. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 38-47

i i i
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S Koszalin: 42-51-14, Słupsk: 239-12

Pojadą 
na Rodos

W dniach 19.10-2.11 br. na greckiej 
wyspie Rodos rozegrana zostanie Olim­
piada Brydżowa, w której Polskę repre­
zentować będą: Adam Żmudziński - Ce­
zary Balicki (obaj AZS Politechnika 
Wrocław), Grzegorz Gardnik - Tomasz 
Przybora oraz Marek Szymanowski i 
Krzysztof Martens (wszyscy Fundacja 
Warszawa).

Czterej pierwsi zawodnicy wygrali 
przedolimpijskie eliminacje polskiej ka­
dry, a pozostali dwaj zostali powołani do 
reprezentacji przez Zarząd Polskiego 
Związku Brydża Sportowego. (mars)

PIŁKA RĘCZNA
Radość

szczypiomistki

SPOJET
Puchar Intertoto

Piłkarze Zagłębia 
nie zawiedli

W miniony weekend odbyły się kolejne spotkania piłkarskich roz­
grywek o Puchar Intertoto. Przypomiamy, że do rywalizacji, której 
stawką, oprócz premii pieniężnych, jest awans trzech najlepszych 
zepołów do I rundy rozgrywek o Puchar UEFA, przystąpiło sześć­
dziesiąt zespołów, w tym dwie polskie drużyny klubowe, Zagłębie 
Lubin i ŁKS Łódź. Przypomiany również, że w pierwszej fazie roz­
grywek o Puchar Intertoto drużyny walczą o awans do dalszych 
gier w dwunastu grupach (awansują zwycięzcy grup).

Piłkarze Zagłębia Lubin, którzy wystę­
pują w grupie 4 jak dotychczas radzą so­
bie całkiem nieźle i mają szansę na awans 
do dalszych gier. W ubiegłą niedzielę 
zwyciężyli oni u siebie walijski zespół 
Conwy United 3:0 (0:0). Bramki dla zwy­
cięzców zdobyli: Zbigniew Grzybowski w 
50 i 72 min oraz Wojciech Górski w 87 
min.
- W innym pojedynku tej grupy SV Ried 
(Austria) przegrał z duńską drużyną Sil­
keborg IF 0:3 (0:1). Pauzował belgijski 
zespół Charleroi.

Tabela
1. Silkeborg IF
2. Zagłębie
3. Charleroi
4. Conwy Utd.
5. SV Ried

7-2
5-1
2-4
0- 3
1- 5

Nie wiedzie się wyraźnie piłkarzom 
ŁKS Łódź, którzy występują w grupie 8. 
Rozegrali oni wyjazdowy mecz z TSV 
1860 Monachium i przegrali 0:5 (0:0). Aż 
cztery gole w tym spotkaniu zdobył Olaf 
Bodden (71,79, 88 i 89 min). Piątą bram­
kę strzelił Cemy w 63 min.

W drugim meczu tej grupy, Spartak 
Warna przegrał z Kaucukiem Opawa 0:1 
(0:0). Pauzował Kamaz Nabierieżnyje 
Czełny.

Tabela
1. Kamaz 2 6 5-1
2. Spartak 3 4 3-3
3. TVS 1860 2 3 6-2
4. Kaucuk 2 3 2-2
5. ŁKS Łódź 3 1 1-9

Oto rezultaty pozostałych spotkań w
poszczególnych grupach:

Grupa 1 - Standard Liege - Hapoel 
Hajfa 2:2 (0:1), Cliftonville (Irlandia Płn.) 
- VfB Stuttgard 1:4 (0:2). Pauzował Aal­
borg BK.

Tabela

Grupa 5 - Sligo Rovers (Irlandia) - FC 
Nantes 3:3 (2:2), SV Heerenveen - SK 
Lillestroem 0:1 (0:0). Pauzował FBK 
Kowno.

Tabela
1. Lillestroem 3 9 9-1
2. FC Nantes 2 4 6-4
3. Sligo Rovers 3 2 3-7
4. Heerenveen 2 1 0-1
5. FBK Kowno 2 0 2-7

Grupa 6 - Stade Rennes - FC Lucerna
1:2 (0:0), Hapoel Tel Awiw - Segesta Si- 
sak (Chorwacja) 1:3 (1:3). Pauzował Oer- 
gryte Goeteborg

Tabela
1. FC Lucerna 3 6 4-4
2. Oergryte 2 4 4-1
3 Segesta 2 4 4-2
4. Stade 2 3 3-2
5. Hapoel 3 0 1-7
Grupa 7 - Rotor Wolgograd - Szachtior 
Donieck 4:1, Ataka - Aura Mińsk - Anta- 
lyaspor (Turcja) 0:3 (0:2). Pauzowała FC 
Bazylea.

Tabela
1. Rotor 2 6 8-1
2. FC Bazylea 2 4 7-4
3. Antalyaspor 2 3 5-5
4. Ataka-Aura 3 3 2-8
5. Szachtior 3 1 3-7

Grupa 9 - Spartak Tmawa - Karl­
sruher SC 1:1 (1:1), FC Cukericki (Jugo­
sławia) - Daugawa Ryga 1:3 (1:1). Pau­
zowała Universitatea Craiova.

Tabela
1. Spartak
2. Karlsruher
3. Universitatea
4. Daugawa
5. FC Cukericki

10-1
2-1
3-1

3-10
1-6

Grupa 10 - Vasas Budapeszt - Narwa 
Trans (Estonia) 4:1 (1:0), SK Lierse (Bel­
gia) - Gaziantepspor (Turcja) 1:0 (0:0). 
pauzował FC Groningen.

Tabela

1. Aalborg BK
2. Standard
3. VfB Stuttgart
4. Hapoel
5. Cliftonville

6- 4 
5-2 
4-2
7- 8 
2-8

1. Vasas
2. FC Groningen
3. Gaziantepspor
4. Lierse
5. Narwa Trans

Grupa 2 - Werder Brema - Djurgaar- 
den Sztokholm 3:2 (2:2), Apollon Limas­
sol (Cypr) - Tofta IF (Wyspy Owcze) 4:1 
(1:0). pauzował ASK Linz.

Grupa 11 FC Hibernians (Malta) - 
Racing Strasbourg 0:2 (0:2), Uralmasz 
Jekaterynburg - CSKA Sofia 2:1. Pauzo­
wał Kocealispor Izmir..

Tabela
Tabela 1. CSKA Sofia 3 6 8-4

1. ASK Linz 2 6 6-0 2. Uralmasz 2 6 4-2
2. Werder 2 6 5-2 3. Racing 2 4 3-1
3. Djurgaarden 3 3 10-2 4. Kocealispor 2 1 2-4
4. Apollon 3 3 4-11 5. Hibernians 3 0 2-8
5. Tofta !F 2 0 1-8 Grupa 12 - Guingamp - Dinamo Bu-

Grupa 3 - Austria Memphis Wieden - kareszt 2:1 (1:0), Jaro FF (Finlandia) -
IB Keflavik (Islandia) 6:0 (3:0), Branik Kołczeti Poti (Gruzja) 2:0 (1:0). Pauzo-
Maribor (Słowenia) - FC Kopenhaga 0:1 wał Zemun (Jugosławia).
(0:1). Pauzowało Oerebro SK. Tabela

Tabela 1. Jaro FF 3 7 4-0
1. Oerebro SK 2 4 5-3 2. Zemun 2 6 5-3
2. Branik 3 4 3-1 3. Guingamp 2 4 2-1
3. FC Kopenhaga 2 4 3-2 4. Kołczeti 2 0 2-5
4. Austria 2 3 6-3 5. Dinamo 3 0 1-6
5. IB Keflavik 3 1 1-9 (suw)

Kamieniami 
w fotoreportera

Znakomity piłkarz angielski, Paul Ga­
scoigne, może mieć poważne kłopoty z 
sra wem, ponieważ przebywając ze swoją 
nałżonką Sheryll na Hawajach naraził się 
:amtejszemu wymiarowi sprawiedliwości.

Jak wiadomo popularny „Gazza” bar- 
izo sobie ceni wolność osobistą i nie lubi, 
idy drepczą mu po piętach dziennikarze i 
'otoreporterzy. Tymczasem na plaży 
srzed hotelem, w którym mieszkali pań­

stwo Gascoigne, pojawił się jakiś podej­
rzany „natręt” z aparatem. P. Gascoigne 
zbiegł do niego i po krótkiej wymianie 
zdań doszło między nimi do szamotaniny. 
Fotoreporter zaczął się bronić używając 
specjalnego sprayu, a wtedy piłkarz zaa­
takował go kamieniami.

Poszkodowany zaskarżył angielskiego 
futbolistę o napaść i stwierdził, że poli­
cjanci hawajscy powiedzieli mu, że zacho­
wanie „Gazzy” było czynem huligańskim, 
za który może otrzymać nawęt wyrok pię­
ciu lat więzienia. (mars)

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Fot. Jan Mazlejuk

Urszula Lipska (na zdjęciu) gra 
w podstawowym składzie Słupi 
Słupsk. Uprawia piłkę ręczną pod 
kierunkiem trenera Adama Fedoro­
wicza. Na zakończonej II Ogólno­
polskiej Olimpiadzie Młodzieży w 
Gliwicach została „snajperką” nu­
mer 1. Zdobyła 26 goli. Walnie przy­
czyniła się do zdobycia „złota” przez 
słupską drużynę wśród juniorek 
młodszych. W swoim dorobku ma 
pięć złotych medali, jeden srebrny i 
dwa brązowe w różnych kategoriach 
wiekowych. Otrzymała promocję do 
klasy drugiej V LO w Słupsku. Ma 
16 lat. Jest łubiana w zespole. Skrom­
na i zdyscyplinowana. Można o niej 
mówić w samych superlatywach. Jej 
zagorzałym kibicem jest ojciec, Ja­
rosław, który bardzo przeżywa wszy­
stkie występy córki na boisku, (fen)

Gazetka
olimpijska

Do rozpoczęcia 26. Letnich 
Igrzysk Olimijskich w Atlancie pozo­
stało już niewiele dni. Przypomina­
my, że uroczystego otwarcia tej im­
prezy dokona 19 lipca prezydent Sta­
nów Zjednoczonych, Bill Clinton.

W igrzyskach wystartuje 168 pol­
skich sportowców - 39 kobiet i 129 
mężczyzn - w 128 konkurencjach 
spośród 271, w 35 dyscyplinach ob­
jętych programem.

a mężczyzn 26 lat. W poprzednich

procent obecnych reprezentantów 
Polski.

Trzy zawodniczki i 24 zawodni­
ków, w tym 12 siatkarzy, zakwalifi­
kowało się do reprezentacji kraju, nie 
będąc w kadrze „A”.

160 sportowców trenuje w 92 klu­
bach krajowych w 34 woje wódz-

pochodzi z następujących klubów: 
CWKS Legia Warszawa - 13, AZS 
AWF Gdadńsk - 10, WKS Śląsk 
Wrocław - 8, Zawisza Bydgoszcz - 
7, AZS Częstochowa - 6, AZS AWF 

Y-pO

me, ĘĘĘKfĘĘ
drze olimpijskiej ani jednego spor- 

i z: war-towca, a r
szawskiego - 27, wrocł;
15, gdańskiego 17, katowickiego - 
14, bydgoskiego i częstochowskiego 
- po 9.

W ekipie polskiej znajduje się 49 
trenerów krajowych i 3 zagranicz­
nych, a 15 z nich było na poprzednich

sika,
więcioma ekipami universjadowymi, 
będą to pierwsze, oficjalne igrzyska 
olimpijskie (w zimowych w Lille­
hammer był gościem). Natomiast dla 
jego zastępcy, Zbigniewa Pacelta - 
juz siódme. (PAP, mars)

BRYDŻ

PIŁKA NOŻNA

Wisła mistrzem
W Krakowie rozegrano rewanżo­

wy pojedynek finałowy o mistrzo­
stwo Polski juniorów w piłce noż­
nej, w którym tamtejsza Wisła prze­
grała z Zagłębiem Lubin 1:2 (0:1).

Bramki zdobyli: Wójcik (77 min) 
- dla Wisły oraz Poraszka (42) i W a- 
szkiewicz (80) - dla Zagłębia.

Mimo porażki tytuł mistrzowski 
wywalczyli młodzi piłkarze Wisły, 
ponieważ w pierwszym spotkaniu 
pokonali lubinian na ich boisku 2:0.

W rewanżowym meczu o trzecie 
miejsce zespół MOSP Jagiellonia 
Białystok rozgromił, na własnym 
boisku drużynę Stali Stalowa Wola 
6:0 (2:0) i zdobył brązowy medal 
mistrzostw Polski.

Bramki zdobyli: Matys - 3 (5,9 i 
80 min), Zalewski (51), Pachowicz 
(65) i Fidziukiewicz (72).

fowała Jagiellonia, zwyciężając 2:1.
(mars)

ŻUŻEL
W 13.

Pergo Gorzów - Polonia Jutrzenka Byd­
goszcz 47:43, Apator DGG Toruń - Stal 
Van Pur Rzeszów 55:35, Unia Tarnów

Piła 30:59, a Adas Polsat Wrocław ze została Stal Pergo. Drugie miejsce zaj- 
Startem Gniezno 40:50. rauje Włókniarz, a trzecie Apator - po

Wyniki pozostałych spotkań: Stal 18 pkt.

ELIMINACJE MS ’

PŁYWANIE

SŁUPSK

Z UKOSA

BILARD

KOSZYKÓWKA
PIŁKA NOŻNA

„Dream Team 3” pokonał Brazylię

POMECZOWE KŁOPOTY
BARKLEYA

Amerykańscy koszykarze rozegrali ko­
lejny sparing. Zmierzyli się w nim z re­
prezentacją Brazylii w Cleveland i wygra­
li bez żadnego wysiłku 109:68.

Szkoleniowiec reprezentacji USA, 
Lenny Wilkens, był zadowolony z gry w 
obronie oraz z dobrej skuteczności takich 
graczy, jak: Scottie Pippen, Penny Harda­
way, Shaquille O’Neal i Reggie Miller. 
Rzeczywiście „Dream Team 3” zaprezen­
tował się lepiej w tym pojedynku niż w 
rozegranym dzień wcześniej meczu z re­
prezentacją uniwersytetów amerykań­
skich (96:90).

To, że reprezentanci Stanów Zjedno­
czonych stracili aż 90 pkt. w meczu z in­
nym zespołem, uznano ogólnie za sensa­
cję. Kolejnymi sparingowymi rywalami 
tej drużyny będą w najbliższą środę, 10 
bm., Chińczycy, a w najbliższy piątek, 12 
bm. Australijczycy.

Reprezentacla koszyka­
rzy Stanów Zjednoczo­
nych, czyli .Dream 
Team 3” przygotowuje 
się starannie do udzia­
łu w Igrzyskach Olimpij­
skich w Atlancie, cho­
ciaż na razie wysokie! 
formy nie prezentuje, 
bowiem nie zmuszają 
lej do lego przeciwnicy.

Po meczu reprezentacji Stanów Zjed­
noczonych i Brazylii doszło do awantury

w jednym z nocnych barów w Cleveland, 
w której udział wziął Charles Barkley, 
gwiazda zespołu Phoenix Suns.

Jak poinformowała telewizyjna stacja 
WEWS, przyszedł on do baru w towarzy­
stwie Reggie Millera. Poszkodowany w 
tej awanturze Jeb Tyler stwierdził, że 
Charles Barkley napadł na niego, kiedy on 
raąem ze swoim przyjacielem zaprosili do 
tańca kobietę, która przyszła do baru w 
towarzystwie koszykarzy.

Barkley, poproszony przez jednego z 
dziennikarzy o wyjaśnienie zaistniałej sy­
tuacji, powiedział: - „Nie wasza sprawa. 
To jest moje życie”.

Przypominamy, że miał już podobne 
kłopoty. Był bowiem oskarżony o napad 
na jednego z gości w barze w Chicago. 
Kolejny incydent z jego udziałem w Mil­
waukee został mu darowany, ponieważ 
sąd uznał, że był to przypadek samoobro­
ny Barkleya. Ostatnio jednak chyba zbyt 
wiele było takich przypadków. (suw)

W „ósemkę”

W Klubie „Pod Bilą” w Koszalinie 
odbył się kolejny turniej pool bilarda w 
„ósemkę”. Udział w imprezie wzięło 
osiemnastu zawodników z Kołobrzegu, 
Darłowa i Koszalina.

Zwyciężył faworyt imprezy Piotr Ha- 
raszczuk z Koszalina. Drugie miejsce za­
jął Artur Skorupski, a trzecie Piotr Figar- 
ski (obaj Koszalin).

Kolejny turniej w „ósemkę” odbędzie 
się w Klubie „Pod Bilą” w sierpniu br.

(suw)

Klasa „A” 
juniorów

Oto końcowe tabele piłkarskie sezonu 
1995/96 klasy „A” juniorów w Słupskiem.

Grupa „Północ”
1. Tęcza N. W. Lębor. 18 47 66-16
2. Szansa.Siemianice 18 45 69-22
3. Jantaria Pobłocie 18 33 48-34
4. Orkan Cecenowo 18 29 43-32
5. Piast Wrzeście 18 29 36-38

1 6. Błękitni Główczyce 18 26 46-35
7. Gryf 95 Słupsk 18 23 37-44
8. Pomorze Potęgowo 18 14 42-71
9. Rowokół Smołdzino 18 9 23-66
lO.Sokół Szczypkowice 18 6 23-75

Grupa „Środek”
1. Błękitni Motarzyno 18 45 60-18
2. Skotawia D. Kaszub. 18 43 75-21
3. Byki Cz. Dąbrówka 18 35 43-20
4. Echo Biesowice 17 25 38-43
5. Orkan Gostkowo 18 24 29-28
6. Prefabet Studzienice 18 23 29-41
7. Ares Wrześnica 18 22 34-41
8. GKS Kołczygłowy 18 15 24-41
9. Leśnik Cewice 17 14 24-56
10. Argos Borzytuchom 18 8 24-71

Mecz Leśnik - Echo nie doszedł do skut­
ku.

Grupa „Południe” 1

1. Drzewiarz Rzeczenica 18 46 91-25
2. Myśliwiec Tuchomie 18 39 66-38
3. Iskra Dretyń 18 37 45-26
4. Sokół Wyczechy 18 34 57-28
5. Sparta Konarzyny 18 30 50-28
6. Zefir Polnica 18 20 34-47
7. Granit Koczała 18 18 47-55
8. Diament Trzebielino 18 17 33-58
9. Unia Kamnica 18 9 31-63
10. Błękitni Słupia 18 4 20-106

(fen)

Dwa tytuły 
mistrzowskie

W miniony weekend w Szczecinie ro­
zegrano pływackie mistrzostwa Polski 
młodzików (rocznik 1984). Zawody 
odbyły się na otwartym basenie 50-me- 
trowym miejscowego Wojewódzkiego 
Domu Sportu.

Między innymi startowali w nich dwaj 
reprezentanci koszalińskiego Znicza 
(uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Koszalinie.

Bardzo dobrze spisał się w zawodach 
Marek Głuch. Wywalczył on tytuł mi­
strzowski w wyścigu na 100 m stylem 
dowolnym, uzyskując czas - 1.10, 81 
min. Koszaliński pływak triumfował 
również trzy razy w finałach „B” na dy­
stansach 50 i 100 m stylem motylkowym 
oraz na 200 m stylem dowolnym. (

Inny reprezentant Znicza Błażej Koło- 
ło był czwarty w finale „B” w wyścigu 
na 200 m stylem dowolnym.

Szkoleniowcem obu koszalińskich 
pływaków jest Jacek Macioszek.

Pływackie mistrzostwa Polski zawo­
dników 13-letnich rozegrano natomiast 
w miniony weekend w Gorzowie Wlkp.

Bardzo dobrze podczäs tych zawodów 
zaprezentowała się pływaczka Marlina 
Słupsk Katarzyna Rynda. Zdobyła ona 
złoty medal w wyścigu na dystansie 
200 m stylem klasycznym z rezultatem - 
2.45,81 min.

* * *

W najbliższy czwartek, 11 bm., w Rze­
szowie rozpoczynają się pływackie mi­
strzostwa Polski czternasto- i piętnasto­
latków. Reprezentanci Pomorza Środko­
wego będą mieli więc szansę na wywal­
czenie kolejnych medali. W imprezie wy­
stąpi czterech pływaków koszalińskiego 
Znicza, a wśród nich czyniąca ostatnio 
duże postępy Tamara Kłosowska. Trene­
rem koszalinian jest Marian Weryk.

(suw)

Kolumbia i Ekwador 
na czele

W Ameryce Południowej rozegrano 
kolejne mecze eliminacyjne piłkarskich 
mistrzostw świata, których finały roze­
grane zostaną na boiskach francuskich w 
1998 roku. Oto rezultaty:

W Limie, Peru zremisowało z Argen­
tyną 0:0.

Mecz Kolumbii z Urugwajem odbył 
się w Barranquilli. Wygrali.Kolumbij­
czycy 3:1 (2:0). Bramki dla zwycięzców 
zdobyli: F. Asprilla (10 min), C. Valder- 
rama (23 min) i A. Avila (77 min), a dla 
pokonanych G. Cedres (55 min).

W La Paz Boliwia rozgromiła Wene­
zuelę 6:1 (2:0). Gole dla gospodarzy

strzelili: M. Sandy (2 min), M. Etchever- 
ry (41 min - rzut kamy), J. Baldivieso 
(61 min), M. Coimbra (67 min), B. Sua­
rez (76 min) i R. Paniagua (80 min), a dla 
gości E. Tortorelo (65 min - rzut kamy).

Piłkarze Chile pokonali w Santiago 
Ekwador 4:1 (1:0). Bramki zdobyli: I. 
Zamorano (25 i 85 min), M. Salas (76 
min) i F. Estay (83 min) - dla Chile oraz 
A. Aguinaga - dla Ekwadoru.

W trzeciej rundzie eliminacji pauzo­
wała reprezentacja Paragwaju. W tabeli 
prowadzi Kolumbia - 7 pkt. przed Ekwa­
dorem - 5 pkt. Obie drużyny rozegrały 
po trzy spotkania. (suw)

Sportowa mozaika
Ostatni sprawdzian

Andrzej Grubba uplasował się na trze­
ciej pozycji w turnieju tenisa stołowego w 
niemieckiej miejscowości Spoeck. Polak 
przegrał w półfinale z Chorwatem Zora- 
nem Primoracem 19:21, 13:21, 21:17, 
15:21.

W finale turnieju pingpongista chor­
wacki pokonał po zaciętym pojedynku 
Rosjanina Dmitrija Mazunowa 21:19, 
19:21,21:14, 23:25,23:21.

Zawody w Spoeck były ostatnim 
sprawdzianem formy przed igrzyskami 
olimpijskimi w Atlancie. A. Grubba, który 
na co dzień występuje w niemieckiej dru­
żynie Grenzau, wystartuje w Atlancie w 
grze podwójnej razem z Lucjanem Bła­
szczykiem.

Pnrażka rezerw Legii
Piłkarze Legii Warszawa przegrali w 

towarzyskim pojedynku z zespołem au­
striackiej ekstraklsy, Casino Graz 1:4 
(0:1). Honorową bramkę dla legionistów 
zdobył Tomasz Sokołowski.

Zespół warszawski przystąpił do tego 
spotkania w rezerwowym składzie, ponie­
waż siedmiu czołowych graczy tej druży­
ny przebywa na zgrupowaniu kadry naro­
dowej w Wiśle.

Legia pozostanie na zgrupowaniu tre­
ningowym w Gissing (pod Grazem) do

końca bieżącego tygodnia. Jutro (10 bm.) 
przyjedzie tam również czołowy zespół 
ligi austriackiej, Rapid Wiedeń, a 13 bm. 
wicemistrz Polski, spotka się w kontrol­
nym meczu z Austrią Wiedeń.

Turniej waterpolistów
W Łodzi odbył się turniej piłki wodnej 

drużyn młodzieżowych z udziałem m.in. 
dwóch reprezentacji Polski: zespołu, który 
przygotowuje się do igrzysk olimpijskich 
w Sydney’2002 (Polska I) oraz juniorów 
(Polska II).

W pojedynku finałowym Polska I wy­
grała z Ukrainą 17:15 (4:2, 5:4, 5:5, 3:4), 
a w meczu o trzecie miejsce Republika 
Południowej Afryki pokonała Polskę II 
5:3 (3:0,0:0, 0:1,2:2).

Walczą o finał
W czeskiej miejscowości Frydek Mistek 

trwają mistrzostwa Europy juniorów i 
kadetów w tenisie stołowym.

W zawodach bardzo dobrze spisują się 
młode pingpongistki polskie, które w 
ostatnim meczu grupy „SW” pokonały 
Słowację 3:1 i zakwalifikowały się do gro­
na czterech najlepszych drużyn mi­
strzostw.

W spotkaniu o awans do finału rywal­
kami Polek będą Rosjanki, a w drugim 
półfinale zmierzą się Dunki z Rumunka­
mi. (mars)
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Zanim
ruszą osadnicy

Program osadnictwa, jaki powstał w Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa dotyczy części ziemi po państwowych gospodar­
stwach rolnych, które nie zostały zagospodarowane w inny spo­
sób, a nadają się do uprawy.

Nieruchomości przeznaczone pod osa­
dnictwo powinny więc spełniać warunki 
perspektywicznego wykorzystania rolni­
czego lub pozarolniczego i dawać utrzy­
manie przynajmniej jednej rodzinie. Po 
zebraniu szczegółowych danych, doty­
czących stanu zagospodarowania ziemi, 
budynków i budowli oraz rozłogu grun­
tów, oddziały Agencji przekażą Zespo­
łowi do Spraw Osadnictwa wykazy 
obiektów przeznaczonych pod osadnic­
two na potencjalne gospodarstwa rodzin­
ne.

Program osadniczy skierowany jest do 
ludzi z wyższym lub średnim wykształ­
ceniem rolniczym, najlepiej małżeństw. 
Kandydaci na osadników powinni mieć 
mniej niż 40 lat. Program ten obejmuje 
również pracowników byłych państwo­
wych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, 
którzy w wyniku ich restrukturyzacji utra­
cili miejsca pracy, a posiadają kwalifika­
cje niezbędne do prowadzenia gospodar­
stwa.

Kandydaci na osadników muszą mieć 
przy tym świadomość, że pomimo zapew­
nionej pomocy finansowej, całość prac 
związanych z przygotowaniem gospodar­
stwa do produkcji, hodowli lub usług spo­

cznie na nich samych. Ponoszą oni ryzy­
ko związane z podjętym przedsięwzię­
ciem.

Wsparcie finansowe programu osa­
dnictwa polega na stworzeniu dogodnych 
warunków jego kredytowania. Osoby 
zamierzające uczestniczyć w programie 
osadniczym mogą ubiegać się o pożycz­
ki z dopłatą ze środków Agencji Restruk­
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa, a w 
szczególności o kredyt dla „młodych rol­
ników”, kredyt na przedsięwzięcia reali­
zowane w ramach programów branżo­
wych, na realizację inwestycji oraz kre­
dyt na realizację przedsięwzięć w rolnic­
twie. Udzielają je banki współpracujące 
z ARiMR. Po uzyskaniu w banku prome­
sy gwarantującej przyznanie kredytu, 
kandydat na osadnika może przystąpić do 
przetargu, który wyłoni przyszłego dzier- 
żawcę-osadnika. AWRSP może go zwol­
nić z czynszu na okres 3 lat.

Realizacja programu osadnictwa rol­
niczego pozowoli na szybsze zakończe­
nie restrukturyzacji i zagospodarowanie 
mienia byłych pegeerów, a także będzie 
formą walki z bezrobociem dzięki moż­
liwości stworzenia własnego miejsca pra­
cy i zatrudniania innych osób. (SL)

Koszalińskie 
Targi Rolnicze

Koszalińskie Targi Rolnicze trwale już wpisały się w kalendarz 
imprez handlowo-wystawienniczych naszego regionu. 31 sierp­
nia i 1 września 1996 roku odbędzie się piąta ich edycja.

W programie Targów przewiduje się 
pokazy maszyn i urządzeń do produkcji 
roślinnej, zwierzęcej i przetwórstwa rol­
no-spożywczego, promocję ekologicz­
nych systemów produkcji w rolnictwie, 
prezentację programów komputerowych 
wykorzystywanych w działalności rolni­
czej, ekspozycję walorów turystycznych 
i krajoznawczych województwa oraz 
ofertę agroturystyczną, wystawę i sprze­
daż kwiatów i krzewów ozdobnych. Waż­
ną częścią Targów będą specjalistyczne 
seminaria i wykłady, na miejscu działać 
będzie też bezpłatne poradnictwo.

Główny organizator, Ośrodek Doradz­
twa Rolniczego w Boninie zadbał o licz­
ne wydarzenia towarzyszące. Podczas 
Targów rozstrzygnie się kilka konkursów,

m.in. na wieniec dożynkowy, „Najlepszą 
gazetę rolniczą w ODR”, „Najładniejsze 
stoisko”. Wystawę urozmaicą występy 
twórców ludowych, przewidziany jest 
blok imprez rekreacyjno-sportowych. 
Planuje się, w szerszym zakresie niż w 
roku ubiegłym, prezentację zwierząt ho­
dowlanych.

V Koszalińskie Targi Rolnicze odbę­
dą się na terenie Klubu Sportowego 
„Gwardia w Koszalinie” przy ul. Fałata 
34. Zgłoszenia o udziale można nadsyłać 
do 20 sierpnia 1996 roku na adres Ośrod­
ka Doradztwa Rolniczego: 76-009 Bonin 
k. Koszalina, Dział Informacji, Marketin­
gu i Współpracy z Zagranicą, tel./fax (94) 
42-15-95.

(pu)

GIEŁDA ROLNO-SPOZYWCZA
Środkowopomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spożywcze SA Ko­
szalin, ul. Szczecińska 52, tel. 420-708.

Warzywa: buraki czerwone - (20 kg): 
8; pomidory importowane (6 kg) -21- 
28; marchew (20 kg) - 52; ziemniaki im­
portowane młode (1 kg) -0,3-0,45; ogór­
ki długie krajowe (1 kg) - 1,9; papryka 
czerwona (5 kg) - 38; szczypiorek (1 pę­
czek) - 0,25; pieczarki (10 kg) - 28-30;

Owoce: banany (18 kg) - 39-41; cy­
tryny (10 kg) - 33; grejpfruty (15 kg) - 
44; jabłka importowane (12 kg) - 37; 
mandarynki (10 kg) - 52; pomarańcze (15 
kg) - 30-35; truskawki (1 kg) - 1,8; wi­
nogrona (5 kg) - 29; brzoskwinie (1 kg) 
- 3,7; nektaryny (1 kg) - 4; czereśnie (1 
kg) - 3;

Jajka (1 szt.) - 0,16-0,25;
Kwiaty: chryzantemy (5 szt.) - 6,5;

cymbidium (6 szt.) - 102-120; gerbery 
(25 szt.) 17,5-30; goździki (20 szt.) 10- 
14; frezje (50 szt.) - 25^10; róże: «First 
red» 80 cm (20 szt.) - 40^42; «Merce­
des» 60 cm (20 szt.) - 26-30; «Merce­
des» krajowe 60 cm (20 szt.) - 26-28; 
«Mercedes» 50 cm (20 szt.) - 24-28; 
«Mercedes» 40 cm (20 szt.) — 20—24; 
kwiaty doniczkowe: azalie (1 szt.) - 12; 
róże miniaturowe (1 szt.) - 5,5; juki (1 
szt.)-6,5-180; spatyfilium(l szt.)-3,5- 
16; petunie (1 szt.) - 1; fuksje (1 szt.) - 
1,8-2,8; begonie (1 szt.) - 1-3,5; saint- 
paulie (1 szt.) - 3-3,5; guzmanie (1 szt.) 
-2-3,5; surfinie (1 szt.) -3,5-4,5; pelar­
gonie (1 szt.)-0,8;

(Notowania z 5 lipca 1996 r.)
(oprać, pu)

AGRONOTOWANIA
Specjaliści z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Strzelinie przygo­
towali listę z aktualnymi cenami na płody rolne i środki produkcji 
w województwie słupskim.

Mleko (przy 3,5 proc. tłuszczu w I kl. 
za 11): dla udziałowców 0,6 (Mlekpol 
Dobieszewo); średnia cena mleka SSM 
w Słupsku w maju - 0,59;

Żywiec (w zł za 1 kg): tuczniki kl. I — 
od 2,9 (Nowak Olszanowo) do 3,1 (Rzeź­
nia Sławno); młode bydło opasowe kl. A 
- od 2,8 (Jędryczko Miastko) do 3,2 (Rze­
źnia Sławno); krowy - od 1,9 (Miszczuk 
Człuchów) do 2,35 (Masarnia Starkowo);

Pasze (w zł za 100 kg): mieszanka L - 
od 56 (Spomis - Domisław) do 76 (GS 
Damnica); mieszanka PW-od 70 (Agro- 
pasz Borzytuchom) do 80 (GS Damnica, 
EW-Pasz Sławno - dawny POLPASZ); 
mieszanka DK - od 73 (punkt sprzedaży 
pasz - Bińcze) do 94 (GS Człuchów); 
mieszanka T - od 54 (Hanasko Kołczy­
głowy) do 64 (EW-Pasz Sławno); prowit 
LP - od 74 (GS Słupsk) do 120 (GS Sław­
no); polfamix P (za 1 kg): od 7 (GS Czar­

ne) do 8 (EW-Pasz Sławno); lizawka (za 
10 kg): od 4 (GS Czarne, GS Człuchów) 
do 5,7 (GS Postomino); otręby pszenne 
- od 54 (GS Kępice) do 55 (CN Miast­
ko);

Nawozy (w zł za 100 kg): saletra amo­
nowa - od 37,5 (Polcoop Lębork) do 41 
(GS Słupsk); superfosfat potrójny granu­
lowany - od 58 (GS Debrzno) do 60 (Po­
lcoop Lębork); polifoska 8-24-24 - od 
57 (GS Ustka, GS Damnica, Izdebski 
Łętowo, CN Miastko, Artech Lipnica, GS 
Potęgowo, Rychter Bytów, POLBYT 
Bytów i Polcoop Lębork) do 61,5 (GS 
Kępice);

Ceny na targowiskach (w zł za 100 
kg): ziemniaki młode - 60 w Sławnie, 
Człuchowie, Lęborku i w Słupsku; pro­
sięta (za parę): od 100 w Sławnie do 130 
w Człuchowie; pszenica - 60 w Sławnie.

(oprać, pu)

Wybierają go zawsze, już szesnaście lat

SOŁTYS „NA KŁOSIE”
- Byłby jeszcze mniejszą wsią - mówi 

Józef Krakowski, jej sołtys - gdyby nie 
„Baza Kłos”, wybudowana w pobliżu na 
Ogólnopolskie Dożynki w Koszalinie w 
1975 roku. Teraz prowadzi się tam sprze­
daż zwierząt hodowlanych - jest restaura­
cja „Morena” i kilkunastorodzinny blok 
mieszkalny.

Józef Krakowski długo pracował w zna­
nej przed laty sianowskiej Fabryce Wo­
zów, zanim w 1971 roku kupił w Kłosie 
dom, stodołę i chlew oraz osiem hektarów 
ziemi. Żona Antonina też chętnie zrezy­
gnowała z pracy w Fabryce Zapałek „na 
rzecz wiejskich uroków”.

- Maizyliśmy, żeby być na swoim - 
stwierdza Józef. -Żonapochodzi ze wsi w 
Kieleckiem. Ja też, tyle tylko że z Kujaw, z 
Hele nowa.

Ale mieszkańcom Kłosu najpierw An­
tonina „dała się poznać z dobrej strony”. 
Ją też wybrano w 1972 roku sołtysem.

Drogę przez wieś pokrywa w Kłosie 
asfalt. Po obu stronach małe, zadbane do- 
mki. Przed każdym ogródek pełen kwia­
tów. - To wszystko zrobiliśmy wspólnymi 
siłami za mojego sołtysowania - wspomi­
na Antonina.-Podobny zwyczaj pielęgno­
wania ogródków panował w moich rodzin­
nych stronach.

Józefa Krakowskiego wybrano sołty­
sem w roku 1980.1 - jak uważa Antonina 
- z jej polecenia. - Ludzie nie chcieli mieć 
na tym urzędzie nikogo innego, tylko mnie. 
A dla mnie było tego za wiele. Zapropo­
nowałam więc męża. I od tamtej pory jego 
wybierają. Bez przerwy. Szesnaście lat.

Bo też lata pod rządami obecnego soł­
tysa nie są dla Kłosu stracone. Na potwier­
dzenie pokazuje Józef Krakowski choćby 
dwa kryształowe puchary. Jeden za zaję­
cie pierwszego miejsca w gminnym kon­
kursie „Ład, porządek, estetyka”. - Było 
to jeszcze za „komuny” - wyjaśnia. Na 
drugim pucharze wisi miedziana tablicz­
ka z następującym napisem: „Mieszkań­
com wsi Kłos za zajęcie II miejsca w kon­
kursie »Piękna Wieś ’93«”.

- Ten wręczył nam Stanisław Socha, 
pierwszy „solidarnościowy” wojewoda w 
Koszalinie - informuje.

Chyba tylko Szczeglino i Mokre są w gminie Sianów 
mniejszymi wsiami sołeckimi od Kłosu. W środę, 3 lip­
ca, było tam 214 osób zameldowanych na stałe. Leży 
przy starej szosie z Koszalina, przez Górę Chełmską, do 
Sianowa.

Zaprowadził mnie sołtys Krakowski 
pod żelazny krzyż, ustawiony za składko­
we pieniądze na skrzyżowaniu dróg w 
Kłosie. Wykuli go dwaj mężczyźni-Piotr 
Maligłówka i Tadeusz Jurko.

Na zakup żelaza niezbędne było zezwo­
lenie władz. I choć wszyscy - we wsi i w

gminie też - wiedzieli, na co zostanie użyte 
owo żelazo, w zezwoleniu napisano: „na 
bramkę, na boisku.” - Poświęcenie krzy­
ża - wspomina sołtys - bardzo uroczyste 
było, dwa lata przed upadkiem „ komuny”.

Teraz w Kłosie widać wszędzie budo­
wanie. Zajmują się tym miejscowi. Nale­

ży do nich także Józef Krakowski. Pod­
niósł swój dom o jedno piętro. - U góry 
mieszkają dwaj z trzech moich synów - 
mówi.

Ale więcej budują już zamiejscowi, 
chcący tu robić interesy, jak na przykład 
właściciel, dobiegającej właśnie końca, 
budowy salonu sprzedaży aut „Peugeota”.

Czy nie zwiastuje to wszystko zbliża­
jącego się końca Kłosu jako wsi? Bo co 
do tego, że wchłonie go Sianów albo Ko­
szalin, nikt nie ma wątpliwości. Jest tylko 
pytanie: kiedy?

LUDWIK LOOS

Józef Krakowski, podobnie jak wielu innych, też rozbudowuje swój dom. Na razie „podniósł” go o jedno piętro
Fot. Izabela Oleś

Drożeje 
trzoda chlewna

Do około 2,9 zł za kilogram żywca wieprzowego wzrosła w tym 
tygodniu średnia cena płacona rolnikom przez przedsiębiorstwa 
przemysłu mięsnego.

Jak ja tego Balcerowicza nienawidzę...

Gminna debata
Wiele gorzkich słów musieli wysłuchać parlamentarzyści Unii 
Wolności od chłopów podczas debaty na temat rolnictwa, jaka 
odbyła się w połowie czerwca w Czaplinku.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni ceny 
skupu świń wzrosły więc o 14 groszy za 
kilogram, czyli prawie tyle, ile w całym 
półroczu br. Jak poinformował szef gieł­
dy żywca i mięsa „PEKPOL” - Włodzi­
mierz Gadomski, większość dużych za­
kładów mięsnych, chcąc zdobyć surowiec 
do produkcji wędlin, płaci dostawcom 
zwierząt już po 3 zł, a niekiedy nawet po 
3,2-3,3 zł za 1 kg żywca wieprzowego.

Zdaniem Gadomskiego, ceny skupu 
wieprzowiny nadal będą wzrastały. Sza­
cuje się, że w IIpółroczu br. pogłowie trzo­
dy chlewnej obniży się, w porównaniu z 
tym samym okresem ub. roku, o 18 proc., 
co wpłynie na wzrost ceny mięsa” - stwier­

dził szef giełdy „PEKPOL”-u. Ocenia on, 
że zwyżka cen skupu surowca będzie mia­
ła wpływ na ceny detaliczne mięsa i prze­
tworów mięsnych. Jednakże radykalny 
wzrost tych cen mogą hamować konsu­
menci, którzy nie będą skłonni zaakcep­
tować wyższych cen, zwłaszcza szlachet­
nych gatunków wędlin (szynki, polędwi­
cy, baleronu). Zwyżkę cen skupu żywca 
wieprzowego będzie hamować także 
Agencja Rynku Rolnego, która zgroma­
dziła w minionym okresie pewne zapasy 
półtusz wieprzowych. „M/rao tego do koń­
ca roku ceny trzody chlewnej wzrosną o 
ok. 25 proc.” - przewiduje Gadomski.

(PAP, pu)

Na zaproszenie Rady Miasta i Gminy 
na sesję poświęconą w dużej mierze pro­
blematyce polityki rolnej przybyli Miro­
sław Czech i Wiesław Wójcik, posłowie 
Unii Wolności. Atmosferę dyskusji naj­
lepiej oddaje wystąpienie sołtysa Machlin 
Edwarda Dejczmana, które zaczął od 
słów: „Jak ja tego Balcerowicza niena­
widzę...”. Z kolei sołtys Żerdna Jan Po- 
powski zachęcał posłów do odwiedzenia 
zapadłych wsi i naocznego przekonania 
się o biedzie dotykającej byłych pracow­
ników PGR-ów: - Są miejsca, gdzie 
dziecku mówi się: zjedz zupkę, a chlebek 
zostaw na jutro... M. Czech nie dał się zbić 
z tropu i przypomniał, iż za młodych lat 
także jedynym rarytasem, jaki miał, była 
kromka chleba umaczana w cukrze.

Sporo uwagi poświęcono losowi pege­
erów i ludzi w nich zatrudnionych. - Za 
pracowników zakładów rolnych przez lata 
myślał ktoś inny - przypomniał prezes 
nieźle prosperującej Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Czaplinku Stanisław Mi­
kołajczyk. - Nie musieli się troszczyć o 
pracę, mieszkanie, opłaty. Aplauz ucze­
stników spotkania wzbudziło przejęzy­
czenie posła Czecha, który chciał zadać 
dramatyczne pytanie: „Dlaczego pegee­
ry padły?", a powiedział: „Dlaczego pe­
geery kradły?”.

Po wylaniu żalów skupiono się na dys­
kusji nad przekształceniami polskiego 
sektora rolnego. - W naszym rolnictwie 
pracuje 27 procent zawodowo czynnych 
- mówił M. Czech, członek sejmowej Ko­
misji Rolnictwa. - A powinno 8-9 pro­
cent i dlatego chociażby żywność będzie 
subsydiowana. Od dotowania produkcji 
rolnej nie da się uciec, tak dzieje się we 
wszystkich krajach Unii Europejskiej. I 
jak się okazuje, nie jest to rozwiązanie 
najgorsze, gdyż chroni konsumentów 
przed sezonowymi wahaniami cen arty­
kułów żywnościowych i „kojąco” oddzia- 
ływuje na całą gospodarkę. Problem w 
tym, że instytucje powołane w Polsce do 
regulowania rynku nie działają prawidło­
wo - dowodził M. Czech. - Największe

nieprawidłowości i marnotrawienie pań­
stwowych dotacji ma miejsce w rozmai­
tych agencjach, np. w Agencji Rynku Rol­
nego - pomstował poseł UM. - A dzieje 
się tak w imię ratowania rolnictwa.

Uwagę zebranych zajęła również spra­
wa wielkości gospodarstwa, jakie powin­
no w Polsce dominować. Członkowie 
Unii przekonywali, iż według ostatnich 
badań około 1/3 polskich gospodarstw 
jest dochodowa, drugie tyle ma akumu­
lację zerową i „istnieją, by trwać”, pozo­
stałe przynoszą - i będą przynosić - stra­
ty „zjadając własny ogon”. Od pewnego 
czasu prowadzi się świadomą politykę 
zmierzającą do likwidacji, zwłaszacza na 
południu kraju, miniaturowych gospo­
darstw. Jak się okazuje najlepszą zachętą 
do wyzbywania się i sprzedaży gospodar­
ki jest zwiększanie emerytur i rent rolni­
czych wypłacanych przez Kasy Rolnicze­
go Ubezpieczenia Społecznego. - W ten 
sposób na renty i emerytury przeszło już 
około sześciuset tysięcy osób - informo­
wał poseł Czech.

Najprawdopodobniej nie uda się cał­
kowicie pozbyć karłowatych gospo­
darstw, które są - jak to określono - 
„ucieczką państwa przed bezrobociem”. 
PSL ma już gotowy projekt ustawy o go­
spodarstwie rodzinnym, mówi się także 
o tzw. gospodarstwie socjalnym pozwa­
lającym tylko przeżyć. - Rozwiązanie 
problemu rodzi się. bólach - uważa M. 
Czech. - Trzeba się jednak włączyć w te 
prace, bo peeselowski projekt ma wiele 
niedoskonałości. Członkowie opozycyj­
nej UW krytykowali też obowiązujący już 
zapis o dopłatach do paliwa dla rolników. 
- System przeliczania zużycia paliwa na 
hektary spowoduje, że miliardowe kwoty 
dostaną właściciele latyfudiów, a posiad- 
cze gospodarstw tak małych, że nie ma 
tam traktora, grosze - oburzali się parla­
mentarzyści. Ostro zaprotestowali wów­
czas obecni na sali dzierżawcy setek hek­
tarów, którzy przekonywali, że sposób 
naliczania dopłat wcale nie jest dla nich 
tak korzystny, a olej napędowy i tak trze­
ba będzie zużyć. (r)
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GŁOS POMORZA LATO Z „GŁOSEM” Wtorek, 9 lipca 1996 r.

Jarosławiec: „dozwolone od lat 18”, czyli...

WAKACJE 
Z „GŁOSEM”

- Popołudniowe imprezy to dobry po­
mysł - przy takiej pogodzie człowiek nie 
ma zbyt wiele do roboty w takiej miejsco­
wości jak Jarosławiec. A ile można siedzieć 
w kawiarni? - zastanawia się Ilona Bącz­
kowska, która przyjechała tu z grupą przy­
jaciół z Wodzisławia Śląskiego.

W piątek kilka godzin popołudniowe­
go słońca wywołało na plażę chyba wszy­
stkich wypoczywających w Jarosławcu, 
ale wieczorem świeżo upieczone „buracz­
ki” zgromadziły się przy stojącej niedale­
ko wyjścia na brzeg scenie. Około godzi­
ny 20 na dobry początek wspólnego wie­
czoru wystąpił The Real Pub Band - Zoja, 
Kasia, Witek i Jurek. Okazało się, że pio­
senki „Czerwonych Gitar” są... ponadcza­
sowe; wszyscy, poczynając od kolonistów, 
a kończąc na nobliwych parach śpiewali 
razem „Morza szum,'ptaków śpiew", „Do­
zwolone od lat osiemnastu” i „Annę Ma­
rię" . Entuzjazm wzbudziły dzieci tańczą­
ce twista „Obudź się, czarny Alibabo” w 
czerwonych czapeczkach „Głosu Pomo­
rza” - maluchy szalały, czapeczki spada­
ły, publiczność kiwała się, klaskała i pod­
śpiewywała razem z bandem.

Uczestników zabawy przybywało z 
minuty na minutę - muzyka zwabiła w 
okolice sceny kilkaset osób, których nie 
zraziły nawet wyjątkowo żarłoczne tego 
wieczoru komary. Kiedy wszystkie ławki 
zostały zajęte, ludzie decydowali się stać 
albo rozkładali się wprost na trawie, żeby 
posłuchać, jak Kasia z The Real Pub Band 
śpiewa „Naprawdę, jaki jesteś, nie wie 
nikt..." (ze specjalną dedykacją dla „Gło­
su Pomorza”!).

Impreza nabierała rumieńców - cała 
widownia kibicowała panom: Grzegorzo­
wi, Piotrowi i Romanowi, którzy zmierzyli 
się w „piwnym” konkursie. Otrzymali nie­
łatwe zadanie: musieli między innymi trzy­
krotnie obiec scenę, robić przysiady i wy­
pić piwo w jak najszybszym tempie, ale 
najwyraźniej bardzo im się to podobało, 
skoro wracając na widownię z nagroda- 

■ mwirobiazgami otrzymanymi od naszej 
redakcji zatrzymali się jeszcze przy mikro­
fonie,"żeby wyskandować: „Głos Pomo­
rza, oczywiście”. A potem The Real Pub 
Band zaserwował podrywającą do tańca 
muzykę country...

* * *
To był dopiero pierwszy wakacyjny 

wieczór z naszą gazetą. Z wczasowicza­
mi spotkamy się jeszcze w Jarosławcu 21

Naprawdę, jaki jesteś...

W ubiegły piątek w Jarosławcu odbył się pierwszy z 
siedmiu zaplanowanych na całe wakacje Dni z „Gło­
sem Pomorza”. Do nocy bawiliśmy się razem z kilkuset 
turystami z całej Polski.

Zdjęcia: Izabela Oleś

lipca oraz 2 i 18 sierpnia, a w Rowach - 
12 i 28 lipca oraz 9 sierpnia. Codziennie, 
do końca wakacji, w obu tych miejscowo­
ściach odbywają się imprezy przygotowa­
ne przez koszalińską Klubokawiarnię Śro­
dowisk Twórczych Anny i Waldemara 
Potentasów. Zapraszamy do zabawy!

(kpn)

Publiczność zaczyna się zbierać. Nic, ze gryzą komary - za pół godziny będzie tu prawdziwy tłum.

Chłopcy-rozrabiaki, którzy na początku głośno komentowali 
wszystkie wydarzenia na scenie, w końcu ulegli czarowi muzyki 
i, zamyśleni, nucili: „Naprawdę, jaki jesteś...”Twist tak szalony, że spadają czapeczki.

Adios
kogel-mogel

Rozmowa z doktor Joanną Galimską 
z Departamentu Zdrowia Publicznego Ministerstwa 

Zdrowia i Opieki Społecznej
- Co nam grozi tego lata?
- Tradycyjnie - zatrucia pokarmowe. 

Sprzyja temu temperatura. Od wielu lat 
rejestrujemy zbiorowe zatrucia po przyję­
ciach rodzinnych (wesela, komunie, imie­
niny i chrzty) organizowanych w domach. 
Wśród potraw, które spowodowały zacho­
rowania stale pojawiają się serniki na zim­
no, torty i kremy. Prawie 90 procent za­
truć spowodowanych jest przez bakterie z 
grupy Salmonella. Do połowy czerwca 
tego roku blisko 10,5 tysiąca osób zacho­
rowało na nią.

- A więc zapomnijmy o koglu-moglu?
- Na zawsze. Także o tatarze z suro­

wym żółtkiem. Stąd apel do czasopism 
kobiecych, aby nie podawały przepisów, 
w których są użyte jajka surowe.

- A jajko na miękko, bądź co bądź 
gotowane, też jest niebezpieczne?

-Jeszcze niedawno uważano, że bakte­
rie salmonelli znajdują się tylko na sko­
rupce jaj. Dziś wiemy, że również w środ­
ku żółtka. A więc jeśli jajka - to na twar­
do, jeśli jajecznica - to bardzo ścięta. Prze­
strzegam, że i jajka sadzone mogą być 
źródłem zakażenia. Uważajmy także na 
drób. Deski, na których się kroi kurczaki, 
należy umyć i sparzyć wrzątkiem.

- Jak się więc chronić?
- Rygorystycznie przestrzegając zasad 

higieny, zwłaszcza w czasie przygotowy­
wania posiłków i ich spożywania. Pamię­
tajmy, że ręka, którą wzięliśmy jajko czy 
surowy drób, jest zakażona!

- Czy cholery nie musimy się już bać?
-Nie, problem został zażegnany. Nato­

miast znów rejestrujemy w tym roku za­
chorowania na błonicę (dziewięć przypad­
ków). Przeciwko tej chorobie są jednak 
szczepienia. Podlegają im obowiązkowo 
wszystkie dzieci i młodzież. Szczepi się 
również osoby dorosłe, w wieku 20-28 lat, 
które ze względu na charakter pracy by­
wają narażone na zachorowanie. Szczegól­
nie w województwach przy granicy wscho­

dniej. Namawiam, aby tę profilaktykę za­
stosowali szczególnie pracownicy hoteli, 
przejść granicznych, służby zdrowia, ga­
stronomii , mający styczność z podróż­
nymi zza wschodniej granicy. Także 
podróżujący w celach turystycznych, za­
robkowych i handlowych do krajów byłe­
go ZSRR.

- Gdzie można się zaszczepić?
- W każdej wojewódzkiej stacji sani­

tarno-epidemiologicznej.
- Można spodziewać się plagi koma­

rów i kleszczy?
- Po mroźnej zimie nie powinny nam 

tak dokuczać. Tymczasem komary już tną. 
Nie można wykluczyć i kleszczy. W ubie­
głym roku po ukąszeniach kleszczy wy­
stąpiło w całym kraju prawie 250 zacho­
rowań na zapalenie opon mózgowych. Nie 
przypuszczamy, by w tym roku było wię­
cej. Jeśli więc po ukąszeniu kleszcza wy­
stąpią widoczne zmiany na skórze, należy 
natychmiast zgłosić się do lekarza. Nato­
miast chciałabym zwrócić uwagę na po­
zornie „niewinne” muchy. Ich ukąszenia 
dają często objawy alergiczne. Poza tym 
mogą one przenosić wszystkie najgroźniej­
sze nawet zakażenia pokarmowe.

- Meszka, która zaatakowała bydło 
w niektórych województwach, człowie­
kowi nie zagraża?

- Nie. Poza tym, bardzo trzeba by dać 
się pogryźć, żeby nastąpiły przynajmniej 
objawy alergiczne czy przypominające 
zatrucie.

- Z wodą oczywiście uważać?
- Zawsze pić przegotowaną i z pewne­

go źródła. Ale pozbądźmy się też przy 
okazji jednego przyzwyczajenia. Nie pij­
my nigdy bezpośrednio z butelek i puszek, 
bo mogły je dotykać osoby o brudnych 
rękach. Cóż, w lecie nie należy także za­
pominać, że wirusy i bakterie nie mają 
wakacji, a przed większością chorób za­
kaźnych można się obronić. (PAI)

Rozmawiała:
TERESA KWAŚNIEWSKA

Augustowskie Lato Teatralne
Premierą spektaklu „Zabawa” Sławomi­

ra Mrożka zespół białostockiego Teatru 
Dramatycznego im. Aleksandra Węgier­
ki zainaugurował 7 bm. IV Augustow­
skie Lato Teatralne. Przez 3 tygodnie pu­
bliczność obejrzy kilka przedstawień i 
programów autorskich,, m.in. recitale 
Krzysztofa Daukszewicza i Janusza Ha- 
merszmita. Niewątpliwym przebojem 
będzie - jak co roku - przedstawienie 
„Na pełnym morzu” Sławomira Mrożka, 
od początku główny punkt programu Au­
gustowskiego Lata Teatralnego. Spektakl 
grany jest przez białostockich aktorów na 
tratwie na jeziorze, a publiczność do miej­
sca akcji dopływa statkiem z przystani 
Żeglugi Augustowskiej. W podobnej sce­
nerii występować będzie Krzysztof Dauk- 
szewicz, który swój recital zaprezentuje na

statku „Serwy”. W programie imprezy zna­
lazł się także monodram Dariusza Sosiń- 
skiego „Tancerz mecenasa Kraykow- 
skiego” wg Witolda Gombrowicza. Jak 
co roku przygotowano inne formy arty­
styczne, które będą prezentowane na spe­
cjalne zamówienie: monodram „Bezgrze­
szne lata” wg Kornela Makuszyńskiego 
oraz recitale „Strzeżcie się poetów” (utwo­
ry Wysockiego, Okudżawy) i „Ballady sta­
re, ale jare” (piosenka biesiadna, kabare­
towa, literacka). Wykonawcą wszystkich 
trzech widowisk jest Janusz Hamerszmit. 
„Mogą być one prezentowane w dowol­
nym miejscu. Bardzo dobrze sprawdzają się 
w plenerze, nawet przy ognisku” - po­
wiedział Andrzej Jakimiec, dyrektor bia­
łostockiego Teatru Dramatycznego im. Ale­
ksandra Węgierki.

-------------------------------------------- (EAR)

DOKĄD? KIEDY?

Może nad morze
* 4.07 - scena przy kanale w Rowach - wieczorem zapraszamy na koncert przebo­

jów z lat sześćdziesiątych.
* 4.07 - plaża główna i ulice w Łazach - o godz. 11 rozpocznie się dziecięca zaba­

wa z Ramanulami. O godzinie 12.30 dorośli mogą się bawić w Turnieju Majtków, a o 
godzinie 15 w Łazach rozpoczną się Uliczne Hece - zabawa dla wszystkich.

Zapraszamy! (agat)

Zanim wyjedziesz 
w góry

Latem corocznie w rejonie Tatr i Pasma Spisko-Gubałowskie- 
go Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratownicze prawie dwie­
ście razy udziela pomocy turystom. Poza tym w góry wyrusza 
średnio 60 wieloosobowych wypraw ratunkowych i 20 poszu­
kiwawczych. Ponad turnie i granie blisko 80 razy wzbija się 
śmigłowiec, by nieść pomoc potrzebuiącym.

Szybko zmieniająca się w lecie, gór­
ska pogoda jest bardzo niebezpieczna, 
szczególnie dla początkujących miło­
śników wędrówek, którzy nie mają do­
świadczenia i nie umieją przewidywać 
zbliżających się zmian atmosferycz­
nych. Przed wyjazdem warto też po­
myśleć o treningu fizycznym, żeby 
uniknąć bólu nóg, zadyszki i przemę­
czenia w trakcie wędrówek. Kondycję 
poprawia kilka serii przysiadów dzien­
nie, trochę „pompek”, skłonów na 
brzuch i innych prostych ćwiczeń. Nie 
należy wybierać się w góry bez obu­
wia usztywnionego w kostce, z grubą, 
twardą i sztywną podeszwą. W pleca­
ku obowiązkowo musi się znaleźć 
chroniące przed deszczem okrycie.

Dobrze mieć ze sobą termos z gorącą, 
słodką kawą i tabliczką czekolady. Nie­
jednemu taternikowi dzięki niej udało 
się przeżyć w górach ciężkie chwile.

Pamiętajmy także o aklimatyzacji i 
stopniowym dozowaniu górskich wspi­
naczek i wędrówek. Ostatnimi laty naj­
częstszymi „klientami” TOPR-u są 
brawurowi rowerzyści górscy i lotnia­
rze.

Od tegorocznego sezonu letniego 
nieocenioną pomocą będzie służył ra­
townikom śmigłowiec W-3A Sokół.

Zakopiański numer telefonu Ta­
trzańskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratowniczego (0-165) 155-60 lub te­
lefon alarmowy: 634-44.

(ML)

Witamy na ziemi koszalińskiej
Ankieta rozprowadzana w ośrodkach wypoczynkowych, na kem­
pingach, w kwaterach prywatnych, pensjonatach i hotelach woje­
wództwa koszalińskiego ma służyć wychwycenie tego, co w nich 
dobre, ale i znalezieniu niedociągnięć. Wszystko po to, aby kosza­
lińska oferta turystyczna nad morzem i jeziorami była jeszcze lep­
sza.

Pytania do ankiety ułożyli pracowni­
cy Wydziału Turystyki i Kultury Fizycz­
nej Urzędu Wojewódzkiego i Regional­
nej Agencji Promocji Turystyki w Ko­
szalinie.

Wszyscy, którzy ją wypełnią, poda­
dzą dane osobiste i pozostawią formu­
larz w miejscu swego wypoczynku lub 
nadeślą do WTiKF Urzędu Wojewódz­
kiego w Koszalinie, ul. Lampego 34, 
będą uczestniczyli w losowaniu nagród.

(ML)

Szanowni Państwo!
Serdecznie witamy na ziemi kosza­

lińskiej. Cieszymy się, że przyjechali­
ście właśnie do nas. Chcielibyśmy, aby 
Państwo miło wspominali czas spędzo­
ny w naszym regionie i chętnie tu wra­
cali. Dlatego prosimy o wypełnienie 
poniższej ankiety, która pomoże nam 
zorientować się w Państwa oczekiwa­
niach i. życzeniach oraz lepiej przygo­
tować się do Waszego pobytu. Ankieta 
jest anonimowa. Serdecznie dziękujemy 
za jej wypełnienie.

1. Czy jest to pierwszy pobyt w na­
szym województwie?*

TAK NIE
2. Jeżeli nie, to proszę podać, ile razy

przebywaliście Państwo u nas?..........
3. Jaki jest cel Państwa przyjazdu w 

Koszalińskie?*
służbowy
turystyczno-wypoczynkowy 
leczenie sanatoryjne 
odwiedziny u krewnych lub znajo- 

wym
inny - jaki?............
4. Na jak długo planują Państwo swój

pobyt?..............
5. Czy jest to pobyt:* 
indywidualny 
rodzinny

grupowy (np. wycieczka) 
inny - jaki?............
6. Z jakiego rodzaju bazy noclegowej 

Państwo korzystają?*
hotel, motel pensjonat pole 

namiotowe
ośrodek wczasowy kwatera prywat­

na pobytu u rodziny 
sanatorium domek kempingowy 

inny - jaki?.....
7. Jakich dodatkowych usług oczeku­

ją Państwo w ofercie wypoczynku - pły­
walnie, kręgielnie, dyskoteki, imprezy 
turystyczne, usługi handlowe, gastrono­
miczne, inne.......*

* właściwe podkreślić
8. Co Państwu najbardziej się podo­

bało, z czego byliście zawodole- 
ni?.............................................................

9. Co budziło Państwa niezadowole­
nie - przeszkadzało w wypoczynku, 
urlopie?

10. Państwa propozycje i sugestie do­
tyczące pobytu w naszym wojewódz­
twie:

Prosimy zaznaczyć:
Płeć: K M

Wiek:...........
Województwo Państwa zamieszka­

nia:.........................

UWAGA! Powyższa ankieta bierze 
udział w losowaniu upominków ufun­
dowanych przez Wojewodę Koszaliń­
skiego i sponsorów. Losowanie odby­
wać się będzie w cyklu co 2 tygodnie 
na antenie Polskiego Radia Koszalin. 
Warunkiem jest podanie danych osobo­
wych:

Ankietę należy pozostawić w miej­
scu jej otrzymania lub odesłać pod ad­
resem Urzędu Wojewódzkiego.
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Nie tylko nasz problem

AFERA STOCZNIOWA
Eremer V ulkan AG był gigantycz­

nym koncernem, zawiadującym nie 
tylko stoczniami w Niemczech zacho­
dnich, ale także ratującym przestarza­
łe przedsiębiorstwa w byłej NRD. Pół­
tora roku temu prezes jego zarządu - 
Friedrich Hennemann mówił, że nie­
miecki przemysł stoczniowy ma przed 
sobą wspaniałą przyszłość, a koncern 
Vulkan lada chwila zacznie przynosić 
olbrzymie zyski. Już wówczas jego 
obroty sięgały 7 miliardów marek 
rocznie. Prezes Hennemann domagał 
się od rządu jeszcze tylko „drobnego” 
wsparcia i wszystko miało pójść zna­
komicie. Akcjonariusze zacierali ręce 
licząc na wysoką dywidendę, kilka­
dziesiąt tysięcy robotników było za­
dowolonych, bo zyskiwało gwarancje 
utrzymania miejsc pracy.

Dziś prezes Hennemann, jeden z 
najbardziej wpływowych niemieckich 
biznesmenów, znajduje się w areszcie. 
Prokuratura przymierza się do wysła­
nia tam kolejnych członków zarządu.

Co się stało? Otóż od deklaracji

Stocznie - o czym już rząd zdążył nas poinformować - upadają nie tylko w Polsce. Ale 
- i to jest nowością - nawet w solidnych Niemczech, upadkom towarzyszą wielkie 
afery.

Hennemanna o fantastycznej kondy­
cji minęło zaledwie pół roku, gdy oka­
zało się, że obiecanych dywidend nie 
będzie. W tej sytuacji rząd nakazał 
odpowiednim służbom przyjrzenie się 
operacjom finansowym prowadzonym 
przez zarząd Vulkana. Najbardziej in­
trygujący był los 850 min rządowej 
subwencji przeznaczonej na ratowanie 
przemysłu stoczniowego wschodnich 
Niemiec. Pieniądze przekazano, a w 
stoczniach Rostocku nie działo się nic.

Wnioski wynikające z pierwszej 
kontroli były szokujące - okazało się, 
że Vulkan jest bankrutem, a Friedrich 
Hennemann oszukiwał opinię publicz­
ną i rząd, starając się o kolejne dota­
cje.

We wrześniu ub.r. koncern ogłosił 
upadłość. Prezes Hennemann został 
zwolniony.

Sytuacja była dramatyczna, ale nie

kryminalna. Ot, w wyniku błędnego 
zarządzania i kiepskiej koniunktury 
zbankrutowało jeszcze jedno przedsię­
biorstwo stoczniowe. Dwa miesiące 
temu nowy prezes poinformował, że 
Vulkan ma równy miliard marek dłu­
gów (czyli 5 razy więcej niż Stocznia 
Gdańska). W tej sytuacji wkroczył do 
akcji Urząd ds. Wydatków Zjednocze­
niowych (instytucja nieco podobna do 
naszego Ministerstwa Prywatyzacji). 
Po kilku tygodniach przedstawiciele 
Urzędu poinformowali prokuraturę o 
defraudacji.

Okazało się, że zarząd Vulkana, 
obracając olbrzymimi pieniędzmi z 
rządowych subwencji, postanowił co 
nieco z nich uszczknąć. 850 min ma­
rek, które miały zostać zainwestowa­
ne w zdewastowanych stoczniach by­
łej NRD, szefostwo koncernu przeka­
zało nielegalnie na Zachód. Tam wy­

korzystało je jako zastaw pod olbrzy­
mie, sięgające 2 miliardów marek kre­
dyty. Pożyczkę znów przetransferowa­
ło na Wschód, potem na Ząchód. W 
efekcie takich, trudnych do rozwikła­
nia operacji, gdzieś po drodze „zgu­
biono” 7 milionów marek. W stosun­
ku do sum, jakimi obracano, był to dro­
biazg, ułamek procenta. Ale dla poje­
dynczych ludzi - kwota gigantyczna 
(ponad 110 miliardów starych zł).

Prokuratura podejrzewa, że pienią­
dze te zostały po prostu skradzione 
przez kierownictwo koncernu. Nie 
wyklucza, że zarząd miał wspólników 
w Urzędzie ds. Zjednoczeniowych i 
jego poprzedniku tzw. Treuhandzie 
(instytucji skarbu państwa). Swoje 
„sztuczki” Hennemann zaczął bowiem 
już na początku lat 90., a w roku 1993 
Treuhand już o nich wiedział. Urzę­

dnicy państwowi nie zrobili jednak nic, 
by im przeciwdziałać.

Podejrzenia prokuratury muszą 
mieć solidne podstawy, bo już wyda­
no ponad 30 nakazów rewizji. I to za­
równo biur stoczniowych w Bremie, 
Rostocku, Stralsundzie, jak i w pry­
watnych domach członków zarządu 
Vulkana. W przeszukaniach uczestni­
czyli funkcjonariusze policji.

Na razie nie podano do publicznej 
wiadomości, co znaleziono. Ale sko­
ro wydano nakaz aresztowania preze­
sa, można przypuszczać, że odkryto 
jakieś dowody malwersacji.

Jak więc widać, nawet w doskonale 
zorganizowanych Niemczech procesy 
przekształceń własnościowych mogą 
się wyrodzić w działania aferalne. 
Miejsce, gdzie styka się wielki pie­
niądz z wielką polityką, to tereny 
szczególnych pokus, nawet dla bardzo 
szanowanych biznesmenów i urzędni­
ków. (PAI)

ANDRZEJ MIKORSKI

, Jeden świat, 
jedna nadzieja”

W ostatnią niedzielę po południu 
w Vancouverze w Kanadzie rozpo­
częła się Xn międzynarodowa kon­
ferencja poświęcona problematyce 
AIDS.

Zatytułowana Jeden świat, jed­
na nadzieja”, konferencja - druga 
już w tym kraju (poprzednia odby­
ła się w Montrealu w 1989 roku) 
gromadzi prawie 15 tysięcy bada­
czy i lekarzy specjalistów oraz 
2000-2500 dziennikarzy. Według 
ostatnich szacunków, opublikowa­
nych przez UNAIDS, program 
uruchomiony przez ONZ do walki 
z chorobą i do koordynacji działań, 
liczba osób na świecie zarażonych 
wirusem HIV lub chorych na 
AIDS sięga 22 min. Od początku 
pandemii tej choroby blisko 28 
min osób zostało zarażonych wi­
rusem HIV, a 5,8 min zmarło na 
AIDS. Tylko w 1995 roku choroba 
ta zabiła 1,3 min osób. Na Ame­
rykę Północną i .Europę Zachodnią 
przypada prawie 6 procent wszyst­
kich zakażeń, na Afrykę 63 pro­
cent, na Azję Południowo-Wscho­
dnią 23 procent, na Amerykę Łaciń­
ską 6 procent. (PAP, tim)

Zarząd Gminy w Brzeźnie 
zawiadamia, że na podstawie Uchwały nr XIII/65/96 Rady Gminy 
w Brzeźnie z dnia 27 lutego 1996 roku oraz Uchwały nr XVI/75/96 
Rady Gminy w Brzeźnie z dnia 15 maja 1996 roku przystępuje do 
sporządzania studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro­
wania przestrzennego gminy oraz planu zagospodarowania prze­
strzennego terenów przyjeziornych w miejscowościach: Brzeźno, 
Pęczerzyno, Stanowice i Wilczkowo.

Wszyscy zainteresowani sporządzeniem ww. studium oraz planu 
zagospodarowania proszeni są o pisemne składanie wniosków w terminie 

do 31 lipca 1996 roku w sekretariacie Urzędu Gminy w Brzeźnie.

.Tis1
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I publiczny przetarg ustny na dzierżawę gruntu położonego w Kołobrzegu

I G-2394

fPOL-TECH V
V PRODUKCJA, WYSTRÓJ WNĘTRZ_ _ _J

Koszalin, ul. Dąbrowszczaków 1A 
teUfax 415-719

IMPORT - EKSPORT
U-260-0

-KAŻDEGO MIESIĄCA WEŹMIESZ 
UDZIAŁ WLOSOWANIU 

ATRAKCYJNYCH NAGRÓD,
Głos Pomoim.

Lp Położenie nieruchomości Oznaczenie Powierzchnia
działki

Cena
wywoławcza
rocznego
czynszu
dzierżawnego

Uwagi
Aktualizacja

Koł obrzeg Numer działki Obręb

1 ul. Krzywoustego 228g/113 13 0,0017 ha 85 zł Okres dzierżawy 3 lata od
1.08.1996 r. do 31.07.1999 r.

2 ul. Krzywoustego 228 g/117 13 0,0017 ha 85 zł Działki przeznaczone są na ustawienie 
garażu blaszanego przenośnego

3 ul. Krzywoustego 228g/119 13 0,0017 ha 85 zł Stawka dzierżawy ulega podwyższeniu 
nie częściej niż raz w roku o wskaźnik 
cen i usług

Wylicytowany czynsz roczny zostanie powiększony o podatek VAT w wysokości 22 %. Przetarg odbędzie się w dmu 16 lipca 1996 r. o godz. 11 w sali
konferencyjnej Urzędu Miasta ul Ratuszowa 13. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10 zł (na daną nieruchomość) w Kasie Urzędu 
w dniu przetargu w godz. od 9 do 11. Postąpienie ustalono na kwotę 10 zł. Wadium zwraca się niezwłocznie po zakończeniu przetargu.
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet czynszu dzierżawnego. Wadium ujega przepadkowi w razię uchylenia,się uczegtmjęą 
który przetarg wygrał od zawarcia umowy. U w aga: Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn. Informacja telefoniczna 224-81 do 87

— .. i " i 1 K-87~2~f

r— HURTOWNIA BHP ^1 
" WEGA

Bytów, tel. (0-593) 34-24, ul. Wybickiego 2 (PKS) 
Szczecinek, tel. (0-966) 43-891, ul. 28 Lutego 14

- elektroizolacje,
- zabezpieczenia przed upadkiem, 

spawalnicze, piaskarza itp.
- rękawice różne, ręczniki,
- ubrania robocze, koszule (sami szyjemy),
- buty przemysłowe, gumowe, gumofilco 

we itp.,
-elektrody i drut spawalniczy 

tarcze kamienne szlifierskie 
papier, druki akcydensowe,

- chemia gospodarcza „BENCKISERA",
- mat. budowlane - Bytów, ul. Lęborska 24

tel. 20-87 ZAPRASZAMY G-l036-0

PRZEDSIĘBIORSTWO 
WIELOBRANŻOWE S.G.

„EURO-TRANS” 
76-100 Sławno 

ul. Polanowska 39A
Transport

międzynarodowy
241, szybko, tanio, rzetelnie
Sławno, tel./fax 05910-34-52 

tel. 059 10-37-32 ___
- —HK-B64~1

Wyposażenie łazienek 
to nowy sklep KPPD 

Szczecinek SA
Zapraszamy na oficjalne 

otwarde 14 lipca 
(niedziela), godzina 16

78-400 szczecinek ul. Wyścigowa 11
G-2405-0

I T\ :l .
■ ni nifcr

t»<£.cU‘sS ROL=^>^°^
s5«s«c£»l=MIX *"
FIRM- «S,, KCCOl®, I KOSZALIN 
HARO'. \ inne ul. Szczecińska 59, tel. 422047
oph "ZUiw«u —

CENY FABRYCZNE SERWIS DORADZTWO

Zarzqd Gospodarki Mieszkaniowej w Kołobrzegu

ogłasza przetarg ofertowy na kompleksowe rozwiązanie
opomiarowania instalacji centralnego ogrzewania w budynku 
mieszkalnym przy ul. Dworcowej 11,13,15 i 17 w Kołobrzegu.

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia należy odebrać w 
Dziale Techniczno-Mieszkaniowym Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej przy ul. Artyleryj­
skiej 3 w Kołobrzegu, do 15 bm. godz. 15. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiają­
cego w dniu Tó.07.1996 r. o godz. 9. ____________________________ k-«»

KAPENA SA w Słupsku 
zatrudni:

- pracownika do Działu Marketingu
- wymagane:
wykształcenie wyższe lub średnie, znajomość języka za 
chodniego (angielski lub niemiecki), 
umiejętność prowadzenia samochodu.
- spawaczy - blacharzy z uprawnieniami
- elektryka samochodowego.

Oferty prosimy składać w Dziale Spraw Pracownicych
w siedzibie firmy. G-2398-0

Syndyk Słupskiego Przedsiębiorstwa 
Budowlanego SA w Słupsku 

w upadłości ogłasza przetarg 
nieograniczony na sprzedaż:

1. Samochodu dostawczego (2 osoby + 425 kg) mar­
ki Ford Escort Express

rok produkcji 1985 
przebieg ok. 175.000 km 
Cena wywoławcza - 5.800 zł

2. Ciągnika Ursus C—355
rok produkcji 1973 
przebieg ok. 12.000 mth 
Cena wywoławcza - 6.500 zi

Przetarg odbędzie się dnia 23 lipca 1996 r. 
o godz. 9 w budynku SPB SA w Słupsku 

ul. P. Skargi 8, p. 54.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie wadium w 
kwocie 500 zł w kasie przedsiębiorstwa przed rozpoczęciem prze­
targu.

Pojazdy oglądać można codziennie w Fabryce Domów we 
Włynkówku k/Słupska.

Syndyk zaprasza ponadto do zakupu elementów betonowych 
(kompletne ściany, kostka brukowa) oraz części zamiennych do 
maszyn budowlanych w ramach wyprzedaży po bardzo atrakcyj­
nych, niskich cenach.
Wyprzedaż prowadzi magazynier SPB SA w upadłości bezpo­
średnio z magazynu na terenie Fabryki Domów we Włynkówku 

k/Słupska tel. 426-984.
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TVP-PROGRAM!
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” (250/260) - 

serial USA
8.30 Wiadomości
8.40 Dla najmłodszych ELA - Endy- 

klopedia Lata dla dzieci
8.50 Lato z czarodziejem - teleferie 

(powt.)
9.10 „Przygody bystrego Billa” - se­

rial anim. australijski
9.35 Dla dzieci - Kolory (powt.) 
10.05 „Córeczki milionera” (10/22)

- serial USA
10.50 Telezakupy
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - roi. magaz. in­

form.
12.15 Telekomputer
12.30 Bałtyckie technologie (powt.)

- magazyn
12.45 Kuchnia - Białko - progr. edu- 

kac.
13.00 Kino letnie: „Wielkie plany: - 

film australijski (1992)
14.30 Moje, ale obce - reportaż

14.45 Kwant - progr. popularno-nau­
kowy

15.05 Alfa - Porażka nie wchodzi w grę
- progr. edukac.

15.30 „Moda na sukces” (250/260) - 
USA (powt.)

16.00 Taki jest świat
16.25 Dla dzieci: Łowcy przygód
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.15 Ciekawa historia olimpiad (3/4)

- progr. red. sport.
17.50 Dom wygnańców - reportaż
18.10 Test - mag. konsumenta
18.30 „Nie z tego świata”
19.00 Wieczorynka „Pszczółka Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 „Droga do domu” - film USA 

(1989)
22.10 Puls dnia - progr. public. .
22.25 Sejmograf - mag. parlament. 
22.35 Sprawa dla reportera
23.15 Wiadomości
23.25 Mondo Manhattan
24.00 W metalowych butach do eme­

rytury - reportaż
0.20 Program powtórzeniowy
2.00 Zakończenie programu

TVP-PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie
7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „John, Georgie i reszta” (11/21) 

- serial USA
9.00 Gwiazdy z tamtych lat
9.30 „Magia kina” (3/18): „Animacja 

potworów” - serial dok. USA
9.50 Słoneczne lato Dwójki
10.00 „Słowik” - bajki nie tylko dla 

głuchych - progr. dla dzieci
10.30 Słoneczne lato Dwójki
10.40 Familiada - teleturniej (powt.) 
11.05 „Zakazana miłość” - (106/127)

serial wenezuelsko-hiszpański 
11.55 Słoneczne łatwo Dwójki
12.00 Teatr dla Młodzieży: „Filip i Be- 

renika”
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki - Dozwo­

lone od lat 40
14.15 Clipol - mag. muz.
14.40 Muzyczne nowości Dwójki

14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 Canon - łowca przygód” (1); 

„Noc ognistych łez” - serial USA
15.35 Studio Sport - Za metą
15.55 Dziecinada - progr. publ.
16.05 W okolice Stwórcy - progr. red. 

katolickiej
16.25 „5x5: Wygrajmy razem” - te­

leturniej
16.55 „Zmiennicy” (12/15): „Oby­

watel Monte Christo” - serial TVP 
(1986) .

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 „Słowik” - bajki nie tylko dla 

głuchych - progr. dla dzieci (powt.)
20.00 Tok-szok
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwój­

ki
21.50 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają - progr. publ.
22.25 „Most ciszy” - film USA 

(1989)
24.00 Panorama
0.05 „Eline Vere” - dramat obycz. 

franc.-belg.-holend.
2.00 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem; 7.55 

Poranne informacje; 8„00 Polityczne 
graffiti; 8.15 Klub Fitness Woman; 8.30 
Hulaballoo - ser. anim. dla dzieci; 9.00 
MacGyver (16) - serial USA; 10.00 Sta­
tek miłości (98) - serial USA; 11.00 W 
drodze - mag. red. progr. relig.; 11.30 
Oskar -mag. film.; 12.00 Odwiedziny 
prezydenta-film polski (1961 r.); 13.40 
TV Market; 14.00 Ręce, które leczą - 
progr. Zbigniewa Nowaka; 14.30 4x4 - 
mag. motor.; 15.00 Halo Gra!My; 15.20 
Ye! Ye! Ye! - progr. muz. dla dzieci; 
15.30 „Jonny Quest (14) - serial anim. 
dla dzieci; 16.00 Informacje; 16.15 Pa­
miętnik nastolatki - mag. młodz.; 16.45 
„Grace w opałach” (24) - serial; 17.15 
Letnie Studio Polsat-u, 18.15 Mamuśki 
(16) - serial; 18.45 Drużyna „A” (11) - 
serial USA; 19.40 Losowanie LOTTO; 
19.50 Informacje; 20.05 Zezowate 
szczęście - film polski (1959 r.); 21.50 
Polityczne graffiti; 22.00 Informacje i 
biznes informacje; 22.25 Adam-12 (22)
- serial USA; 22.50 Magazyn sportowy
- I Liga Żużlowa; 0.20 Letnie Studio 
Polsatu; 1.20 Halo Gra'.My!; 1.45 Poże­
gnanie

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia; 

17.40 Z naszą kamerą; 18.00 Bajki pol­
skie - serial; 18.25 Widget - serial anim.; 
18.50 Szpital miejski - serial; 19.35 Pan­
na dziedziczka - serial film.; 20.00 TV 
Gawex na bis; 20.30 Globtroterzy - serial 
dok.; 21.00 Przeboje domowego kina; 
21.30 TV Gawex na bis; 22.00 Artyści i 
modelki - film fab. USA 1995 r.

TVTKK KOŁOBRZEG
10.30 Namiętność (96) - powt.; 17.15 

Wiadomości TKK; 18.05 Namiętność (97) 
-telenowela; 19.00 Filmowe spotkania ze 
sztuką: „Incognito”; 19.15 Muzyka na każ­
dą porę; 19.30 To jest kino-magazyn fil­
mowy; 20.00 Wielka miłość Balzaka (2) 
- serial obyczajowy; 21.00 Niszcząca siła: 
„Okręty wojenne; powtórka programu po­
niedziałkowego; 22.05 Namiętność (96) - 
telenowela; 23.00 Chwila wspomnień: 
Power hits; 23.30 Poczta wideo; 24.00 
Samo życie (4) - serial obycz.; 1.00 Imię 
diabła (2) - serial histor.; 2.00 Na dobra-

TV BRYZA KOSZALIN
8.25 Program lokalny TVR Bryza: Wia­

domości koszalińskie; 8.40 Bajki polskie 
dla dzieci; 9.05 Widget - bajka dla dzieci;

9.30 Więźniarki - serial obycz.; 10.20 
Muzyczny relax; 10.30 Panna dziedzicz­
ka - serial obycz.; 11.00 Program Lokal­
ny TV Bryza: Wiadomości Koszalińskie, 
STUDIO V.I.P.; 11.25-16.25 Teletext 
odkryty;

16.25 Globtroterzy - mag. turystyczny; 
16.50 Bajki polskie dla dzieci; 17.15 Wid­
get - bajka dla dzieci; 17.45 Poradnik 
medyczny TV BRYZA; 18.15 Panna dzie­
dziczka - serial obycz.; 18.45 Więźniarki 
- serial obycz.; 19.45 Kojak - serial sens.; 
21.00 Globtroterzy - mag. turyst. (powt.); 
21.25 Poradnik medyczny TVR BRYZA; 
22.15 Artyści i modelki - film fab.; 24.00 
Muzyka na dobranoc; 0.10 Teletext odkry­
ty

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski 
serwis informacyjny; 8.40 Gdański Dywa­
nik-próg. M.Ponikowskiego; 9.10 Wtor­
kowe Studio Niepełnosprawnych; 9.20 
Dozwolone od lat 40, czyli przeboje star­
szych nastolatków; 9.40 Namiętność (86); 
10.30 Życie zwierząt (12); 10.55 Miód i 
pszczoły (194) „Miłosny napój”; 11.20 
Niebezpieczna (100); 12.10 Rytmy przy­
rody (35) „Woda i tereny zielone”- austra­
lijski serial dokum.; 12.30 „Londyn w 
ogniu” (6) - ang. serial przygodowo-oby- 
czajowy; 13.25 Poza rok 2000 (33) - pro-

lii KOSZALIN
. Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,

9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30,
8.30.9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00.14.00, 16.00,18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,7.05, 
11.05,15.05,17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informacyj­
ny dla rolników; 6.20 Prognoza pogody dla 
regionu środkowopomorskiego; 6.35 En­
glish? No problem!; 7.45 Wiadomości spo­
rtowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 9.00-
12.30 Lato na gorąco - nim: 9.15 Reporter 
zobaczył; 9.35 Wakacyjne pozdrowienia; 
10.10 Atrakcje turystyczne regionu; 10.30 
Wiersz na lato; 11.05 Informacje dla obco­
krajowców; 11.10 Przegląd prasy ogólno­
polskiej; 11.30 Reporter zobaczył; 11.55 
English? No problem!; 12.10 Pod żaglami 
i nad wodą; 12.30 Radio-Biznes; 13.05 
Muzyczne wędrówki; 13.45 Notowania 
giełdowe; 14.00-16.00 Popołudnie z nami- 
w nim: 15.45 Kącik melomana; 15.55 En­
glish? No problem!; 16.05 PARK - mag. 
dla młodzieży; 17.00 ATUT - program re­
porterów, w nim: 17.30 Wiadomości spo­
rtowe; 18.05 Muzyczny środek - aud. S. 
Podgórskiego; 19.45 Opowieści Gargame- 
la w wykonaniu Wiesława Drzewicza 
(powt.); 20.05 Wieczorne spotkania - Lob­
by morskie - aud. I. Bieniek; 21.05 Mu­
zyczne prądy i poglądy - aud. W. Stachow- 
skiego; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio Ko­
szalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

13.40, 15.38, 23.30; Aktualne płatności: 
6.53, 7.56; Płyta tygodnia: 10.20, 15.45, 
23:30

7.15 Konkus „Edukacyjny”; 8.20 Prze­
gląd prasy lokalnej; 8.50 Porady prawne; 
10.45 Konkurs; 11.45, 16.45 To był rok - 
muz. non-stop; 12.45 Konkurs; 13.45 Do 
trzch razy sztua-muz. non-stop; 14.45 Trzy 
propozycje do „Gwiazdy Wieczoru”; 15.51 
Projektor filmowy; 16.33 Cała wstecz - 
konkurs muz.; 17.45 Tea—time gold: muz. 
non-stop; 18.06 Lista polskich przebojów; 
20.30 Muzyka z górnych półek - aud. z 
udziałem słuchaczy; 21.45 Co jest grane? - 
konkurs; 24.00-1.00 Muz. dla zakochanych 
i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. dżem z Vigo- 
rem FM.

RADIO CITY 9 lipca 1996 rok (wto­
rek)

66,5 i 100,9 MHZ TEL. 440-564
MUZYKA DLA DOROSŁYCH 

oraz:
6.00- 9.00 „PORANEK Z RC” - muzy­

ka, horoskop, prognoza pogody, przegląd 
wydarzeń dnia poprzedniego

9.00- 13.00 „OTWARTE STUDIO” - 
rozmowy z gośćmi, na.bieżąco komento­
wane wydarzenia dnia, konkursy

13.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO” - 
najszybsze relacje reporterów z miasta, ak­
tualności miejskie, propozycje kulturalne i 
sportowe;

15.00- 19.00 „Popołudnie z RC” - audy­
cja muz.

19.00- 22.00 „Wieczór z RC” - audycja 
muz.

23.00- 6.00 „Muzyczna noc z Radiem 
City” - muzyka non stop.

tum

■™n VIGOR
TELEFON INTERWENCYJNY 439- 

924 (czynny całą dobę). Wiadomości BBC; 
od 6.00 do 23.00 co godz.; Wiadomości 
lokalne: 6.30, 9.30, 11.30, 12.30, 14.30, 
15.30, 21.30; Moto-serwis: od 6.35 dO 
24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 
co godz.; Komunikaty reklamowe: 10.30, 
9.50, 12.35, 14.35; Ogłoszenia drobne: 
7.30,9.50,13.20; Kursy walut N.B.P. 8.38, 
MIX 9.38; Powerplay: od 6.05 do 22.05 co 
godz.; Horoskop: od 6.10 do 23.10 co 
godz.(na jutro 23.58); Kalendarz muz.:

Wiadomości co godzinę: całą dobę
Wiadomości co pół godziny: 6.00- 

12.00,14.00-17.00
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09, 

7.34, 8.07,9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05, 

14.05
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00- 

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 Ho­
roskop Dnia - Wojciech Jóźwiak; 6.50 Za­
powiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy; 8.15 
Gość Radia Zet; 8.40 Książki Czesława 
Apiecionka; 9.15 Urodziny z Radiem Zet- 
konkurs; 9.20 Horoskop Joanny Godeckiej

■Mül KOŁOBRZEG

gram popularno-naukowy; 14.10 Boss 
-mag. ekonomiczny; 14.30 Pętlowa Li­
sta Przebojów - mag. muz. dla młodzie­
ży; 15.00 Panorama; 15.10 „Sierotki” 
(26); 15.35 Hobart i Cosmo (3) „Pędzi­
my po szynach” cz.I - próg. popularno­
naukowy; 16.00 Witajcie nowi (44) - 
serial dla młodz.; 16.30 Poradnik waka­
cyjny; 17.00 Teleexpress; 17.15 „Nie­
bezpieczna” (101); 18.10 Panorama; 
18.30 Punkt - temat dnia; 18.40 Blik - 
mag. reporterów; 19.00 Polityka i oko- 
lice - próg. publ.; 19.30 „Obrazy i wnę­
trza - Jerzy Krawczyk” - film dok. prod, 
(pol.); 20.00 „Pingwin” - dramat obycz. 
prod, (pol.); ;21.40 Wtorkowe Studio 
Niepełnosprawnych; 21.50 Panorama 
gospodarcza; 22.05 Program o zdrowiu; 
22.15 Wtorkowe Studio Niepełnospraw­
nych; 22.30 „Screen Actors Guild” - 
film fab. 24.05 Zakończenie programu

TV SŁUPSK
17.15 - Serwis słupski, 17.30 - Pro­

gram na dziś, 17.35 - Mała księżniczka 
(12) - ser. rys. dla dzieci, 18.00 - Fa­
bryka marzeń cz. 4 -mag. film., 18.30 - 
Winston Churchill cz.I - film dok., 
19.15 - Karaoke cz.I - film fab., 20.55
- Notatki z prób - film dok., 21.25 - 
Muzyka z TV Słupsk, 21.30 - Serwis 
słupski, 21.45 - Zofia - film fab., 23.12
- Zakończenie programu

na urodziny; 9.50 Ciekawostki Krecika;
10.10 Bulion Zet - program Doroty Well­
man i Michała Gulewicza; 12.50 Na kra­
wędzi - najlepsi wykonawcy New Rock; 
13.15 „Dzwonię do Pani... Pana” - program 
Janusza Weissa; 14.10 Magazyn reporterów 
i zapowiedzi kulturalne; 15.10 Hip Hop Zet 
- program Marzeny Chełminiak i Wojtka 
Jagielskiego; 16.50 Ciekawostki Krecika; 
17.50 Na krawędzi - najlepsi wykonawcy 
New Rock; 18.10 Szymoniada - program 
Szymona Majewskiego; 19.05 Komputero­
wa lista przebojów Radia Zet; 20.05 Kom­
puterowa lista przebojów Radia Zet; 20.05 
UK Chart Attack (w piątki) - przedstawia 
Mariusz Nałęcz Nieniewski; 21.05 Klub 
Radia Zet'zaprasza Karolina Piotrowska;
23.10 Noc z Radiem Zet

95,9 i 69,23 MHz
Redaktor dyżurny: teł. 410-460
Studio: teł. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił; 6.15 
Szczęśliwa dwója - konkurs; 7.00 Informa­
cje o działalności służb miejskich; 7.45 
Krótki przegląd prasy regionalnej; 8.00 In­
formacje dla kierowców; 8.15 Serwis spo­
rtowy; 9.00 Gdzie się wybrać?; 9.15 Nasz 
mikrofon, wasz głos - dyżur reportera;
10.00 Rybacka prognoza pogody; 10.10 
Konkurs - Nieźle buja; 11.00 Kursy walut;
12.00 Ludzie mówią; 13.00 Kalendarium i 
horoskop; 13.10 Konkurs - Konkurs z nie­
spodzianką; 14.00 Informacje dla kierow­
ców; 14.10 Godzina firmowych propozy­
cji; 15.15 Giełda papierów wartościowych;
16.00 Rybacka prognoza pogody; 16.05 
Euro Top; 18.00 Minął dzień; 19.05 Skąd 
my to znamy?; 20.00 Lista przebojów pol­
skich; 21.00 Godzina z Koszalina; 22.10 
Gorąca linia - koncert życzeń Radia Pół­
noc; 23.00 Godzina autorska; 24.00 Night 
Club Radia Północ

we; 8.15 Mały poranny zgiełk; 8.30 Wia­
domości lokalne; 9.30 Wiadomości lokal­
ne; 10.05 - 11.00 Audycja publicystycz­
na (Studio kontakt itp); 11.30 Wiadomo­
ści Radia OK’FM; 11.35 Giełda pracy i 
ogłoszenia Pomóżmy sobie; 11.45 Kalen­
darium muzyczne; 12.10 Redakcja publi­
cystyki przedstawia; 12.30 Dwa zakurzo­
ne przeboje; 12.50 Informator kulturalny; 
13.30 Wiadomości Radia OK’FM; 16.30 
Wiadomości OK’FM; 17.05 Szczęśliwa 
trzynastka disco polo Green Star - radio­
wa lista przebojów muzyki disco polo - 
prowadzą Lidka i Artur; 18.30 Wiadomo­
ści Radia OK’FM; 18.35 Redakcja publi­
cystyki przedstawia... (powtórzenie z 
godz. 12.10); 19.05 Radioadepci prezen­
tują — audycja w opracowaniu młodzieży 
szkolnej; 20.05 Muzyka dla koneserów - 
audycja Ryszarda Kądziołki; 21.05 Rock 
Express - nowości muzyki rockowej - 
audycja Tomasza Słonia - powtórzenie z 
soboty.

■iTMil REJA

częstotliwość 71.15 i 90.20 FM 
dział łączności z słuchaczami: tel. (0- 

965)244-79
dział reklamy: tel. 282-11 w. 124 
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od 

6.00 do 23.00
6.00 - 8.30 Przebudzanki z Radiem 

OK’FM, a w nich: 6.00 - 7.30 Prognoza 
pogody, przegląd prasy, kalendarium, Boss 
Moto; 7.30 Prognostikon; 7.40 - 8.00 So­
lenizanci i jubilaci, zapowiedzi progamo-

UKF 72,38 MHz i 99,00 MHz
Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

10.00. 11.00.12.00.13.00.14.00.15.00,
16.00. 17.00.18.00.19.00.20.00, 21.00,
22.00

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45, 8.45, 

10.45,12.45,14.45 
POWER PLAY - poranny: 6.05, 

8.05, 10.05, 12.05; popołudniowo-wie- 
czomy: 14.05,16.05,17.05,18.05,20.05 

0.10 Spotkanie z artystą; 3.00 Nocna 
fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 Nowo­
ści na Playlisty: Warner; 10.15 Kącik pra­
wniczy-mec. Włodzimierz Elegańczyk, 
kalendarium muzyczne, przegląd prasy;
11.10 Magazyn reporterów; 15.10 Serwis 
muzyczno-kulturalny; 16.10 Hot mix;
18.10 Rytm z rytm; 20.10 It’s only 
rock’n’roll; 22.10 Nowości na Playlisty: 
Warner - powtórzenie; 23.10 Serwis 
muzyczno-kulturalny - powtórzenie

■ II III II III I —
Wiadomości: 7.00,9.00,11.00,13.00,

15.00, 17.00
Informacje lokalne od 8.00 co dwie 

godziny
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 

giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczor­
ne konkursy

Uśmiech
z rodzinnego albumu

Z myślą o naszej rubryce, która 
ostatnio ukazuje się nieco w krat­
kę, pani Jolanta Zazula z Kwako- 
wa nadesłała kilka zdjęć wybra­
nych ze swojego rodzinnego albu­
mu. Jako mama prezentuje Kubu­
sia z ulubionym Królikiem i ksią­
żeczką „Moje pierwsze lata” („na 
tym zdjęciu Kuba ma 1 rok i 8 mie­
sięcy” - pisze Czytelniczka). Na­

tomiast jako ciocia przedstawia 
Stevena Kuncika. Mieszka on w 
Nowym Jorku i właśnie „dzwoni do 
swojego rodzeństwa, które chwilo­
wo mieszka w Polsce”.

Nasz adres: Redakcja „Głosu 
Pomorza”, ul. Zwycięstwa 137- 
139, 75-547 Koszalin (z dopi­
skiem: „Uśmiech z rodzinnego al­
bumu”). (w)
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